
Жер қойнауы қазба байлыққа, құшағы несібе мен 
берекеге толы Жезқазған-Ұлытау аймағы туралы 
сөз қозғалғанда көптің көз алдына «Қазақмыс» 
корпорациясы мен «Ютария ltd» өндірістік-
инновациялық компаниясы елестері анық. Бір-біренен 
ажыратуға болмайтын домбыраның қос ішегіндей 
жұптасқан осынау екі алпауыт тек аймақтық қана 

емес жалпы отандық экономиканың қозғаушы күшіне 
айналғаны біз үшін зор мақтаныш. Бүгін аты жеңіл 
болғанымен шын мәнінде аса ауыр жүкті көтеріп, 
маңызды орынға ие жеңіл өнеркәсіп кешендерінің 
ішіндегі көшбасшылардың бірі «Ютария ltd» өндірістік-
инновациялық компаниясы туралы толығырақ әңгіме 
қозғайық. 

Өзге өнеркәсіп түрлерімен салааралық кешендер 
негізінде тығыз байланысқан жеңіл өнеркәсіптің 13 түрі 
бар екен. Олардың барлығы дерлік тыңғылықты еңбек 
пен таусылмас төзімді қажет ететін салалар. Сайып 
келгенде олардың барлығы дерлік адам қажетіне аса 
керекті киім-кешек ісіне келіп сияды. Осы тұста киім-
кешек түрлерімен қатар, түрлі қызмет салаларындағы 

мамандық иелеріне де арнайы киім формасын тігетін 
«Ютария ltd» өндірістік-инновациялық компаниясының 
қызметі қай кезде де сұранысқа ие. 

Еліміздің Тұңғыш Президенті – Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаевтың өзі «Мені көріп жүрсіздер ғой, қайда 
жүрсем де отандық өнімдердің жарнамалаушысымын. 
Әсіресе, өз еліміздегі ісмерлердің қолынан шыққан 
костюмдер мен жеңіл өнеркәсіп саласының бұйымдарын 
барынша тұтынуға тырысамын. Отандастарымды 
да осындай игі іске белсене қатысуға шақырамын. 
Бұл – біздің мемлекетіміздің әл-ауқатын арттыру мен 
болашағымыз үшін қажетті іс. Ал енді «Ютария» 
сынды кәсіпорын жанынан жеңіл өнеркәсіп саласына 
аса қажетті тігін машиналары мен құрылғыларының өз 
елімізде шығара бастауымыз, бұл осы саланы жандана 
түсуіне тың серпін береді» деп баға берген компанияның 
нарықта пайда болғанына биыл 18 жыл. Бір адамның 
кәмелеттік жасына да жетіп қалған өндіріс ошағының 
осынау жылдар ішінде атқарған жұмыстары да қыруар. 
2002 жылы шағын ғана киім тігетін цех ретінде ашылған 
орталықтың айы оңынан туып, еліміздегі ең алдыңғы 
қатардағы компаниялар қатарынан орын алатынына сол 
кездері біреу сенсе, екінші біреулер сенбеген болатын. 
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Кез келген мемлекет 
экономикасының өркен жайып, кеңге 

құлаш сермеуі мықты құрылымды, 
білікті мамандарға толы өнеркәсіп 
кешендерінің мол болуымен тығыз 

байланысты. Ел әлеуеті мығым 
болуы үшін жалпы экономиканың 

30 пайызын төл жеңіл өнеркәсіп 
қамтамасыз етуі керек екен. Бүгінде 

бұл көрсеткіш біздің елімізде 10 
пайызға жетер жетпес мөлшерде. 

Осы күні бағындырған бұл межеде 
«Ютария ltd» өндірістік-инновациялық 
компаниясының алар орны тым бөлек.

ЖАСАМПАЗДЫҚТЫҢ ЖАРҚЫН ҮЛГІСІ
▐ 14 МАУСЫМ – ЖЕҢІЛ ӨНЕРКӘСІП ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КҮНІ 

Бірнеше жылдан бері көтеріліп 
келе жатқан Жезқазған-Қызылорда 
жолын жөндеуге қатысты алғашқы 

нақты қадам жасалды. Ақпанда 
халық алдында есеп берген облыс 
басшысы Жеңіс Қасымбек жолды 

қайта құрылымдау жұмыстарының 
жобалық-сметалық құжаттары 

әзірлеу басталғанын, құжат 
ойдағыдай шықса, көп ұзамай 
құрылыс-монтаж жұмысы да 

басталатынын айтқан болатын. 
Жақында аталған жол құрылысының 

техникалық-экономикалық негіздемесі 
мен жұмыс жобасын талқылауға арналған 
қоғамдық тыңдаулар Жезқазған қаласы 
мен Талап ауылында өтті. Қала, ауыл 
тұрғындарын жинаған тыңдауға ҚР 
Индустрия және инфрақұрылымдық 
даму министрлігі автомобиль жолдары 
комитетінің, «ҚазАвтожол» Ұлттық 
компаниясы Қарағанды филиалының, 

жобалаушы компания «Каздорпроект» 
ЖШС өкілдері, Жезқазған қаласы 
тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, 
автомобиль жолдары және жолаушылар 
көлігі бөлімінің басшысы Қ. Сансызбаев, 
Талап ауылдық округінің әкімі Ғ.Битенов 
қатысты. 

– «Нұрлы жол» бағдарламасы аясында 
қолға алынған бұл жоба бойынша жол 

қазіргі 3-санатты жолдан 2-санатқа  
ауыстырылады. Соған сай су өткізу 
құбырлары, көпірлер, мал айдайтын 
өткелдер қарастырылған. Жол екі жолақты, 
ені 9 метр болады. Жоба бойынша жол 
бойында екі көпір, 35 құбыр өтеді деп отыр, 
–  дейді  «ҚазАвтожол» Ұлттық компаниясы 
Қарағанды филиалының бөлім бастығы 
Рафаэль Бектеміров.

Жолдың жалпы ұзындығы 412 
шақырымды құрайды. Оның 208 шақырымы 
Қарағанды облысы аумағынан өтеді. 

Жобалаушылардың айтуынша, жолды 
қайта құрылымдау кезінде Қызылорда 
қаласында төрт жолақты айналма жол, 
Талап ауылының тұсынан жолайрық 
салынып, екі аялдама орнатылады. 
Жолайрық толықтай жарықтандырылады. 
Сондай-ақ, жол бойында әр 35-40 шақырым 
сайын көлік тоқтайтын тұрақ алаңдары, 
жылы дәретхана, қар ұстайтын қоршаулар 
қарастырылған. 

Талап ауылының тұрғындары жол 
бойында көліктердің мал соғу оқиғалары 
болып тұратынын, жобада осы мәселенің 
ескерілуін сұрады. Жоба авторлары елді 
мекендер тұсында жолдың астынан атты 
адам өте алатын өткелдер салынып, өткелдің 
екі жағына 250 метрге дейін металл шарбақ 
орнатылатынын айтады.

«ҚазАвтожол» Ұлттық компаниясы 
Қарағанды облысы бойынша филиалы 
өкілдерінің айтуынша, жобалық құжаттар 
мен техникалық-экономикалық негіздеме 
бекіп, мемлекеттік сараптамадан өткеннен 
кейін құрылыс-монтаж жұмысының 
конкурсы жарияланады. Жалпы қайта 
құрылымдауды 2024 жылы аяқтап, жолды 
пайдалануға беру жоспарланып отыр.  

Дархан МҰХАН 

СЫР мен ҚЫРДЫ ЖАЛҒАҒАН
▐ «НҰРЛЫ ЖОЛ»

Жезқазған-Қызылорда автомобиль жолын қайта құрылымдау  
жөнінде тыңдау өтті

Қарағанды облысы ТЖ және карантин кезеңінде іскерлік белсенділікті 
төмендеткен жоқ. Аймақ экономикасы озық қарқынмен дамып келеді. 5 
ай ішінде өнеркәсіп көлемі триллион теңгеден асты. Облыста жұмыспен 

қамтуды қолдау шаралары жүзеге асырылуда.
Аймақ басшысы Жеңіс Қасымбек 

ҚР премьер-министрі Асқар Маминнің 
төрағалығымен өткен Үкімет отырысында 
баяндама жасады. Әлеуметтік-экономикалық 
даму қорытындысы оң бағаға ие болды. 
Қарағанды облысы көптеген көрсеткіштер 
бойынша озық өсу қарқынын қамтамасыз 
еткен көшбасшылардың қатарында тұрғаны 
атап өтілді.

– Ағымдағы жылдың 5 айының 
қорытындысы бойынша облыстың негізгі 
әлеуметтік-экономикалық көрсеткіштерінің 
оң серпіні қамтамасыз етілді: өнеркәсіпте 
(103,2%), ауыл шаруашылығында (102,8%), 
құрылыста (124,9%), көлік саласында 
(77,4%), саудада (88,7%). Өнеркәсіптің нақты 
көлем индексі 103,2% құрады. Бұл өткен 
жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 
10%-ға жоғары, – деді Жеңіс Қасымбек.

Өңдеу өнеркәсібі барлық сала бойынша 
өсімді көрсетіп отыр, деп атап өтті ол. 
Металлургия өндірісінің көлемі 7,7%-ға, 
машина жасау – 14,1%-ға, жеңіл өнеркәсіп 
– 10,6%-ға, құрылыс материалдары – 1,6%-
ға, резеңке және пластмасса бұйымдары – 
26,3%-ға, фармацевтика – 3,8 есе өсті.

Дағдарыс жүйе құраушы кәсіпорын-
дардың қызметіне әсер еткен жоқ. Ірі 
компаниялар тұрақты жұмыс істеуде.

– «АрселорМиттал Теміртау» АҚ жалпақ 
прокат шығаруды 13,1%-ға арттырды. 5 айда 
өндіріс 945,2 мың тоннаны құрады. Болат 

шығару саласында да өсу үрдісі байқалған. 
Егер наурыз айында тәулігіне 7 мың тонна 
өндірілсе, маусым айының басынан бері 9 
мың тонна өнім өндірілді, – деп хабарлады 
облыс әкімі.

«Қазақмыс» корпорациясы 5 айда 163,4 
мың тонна мыс өндірді. Өсім 17% құрады. 
Сондай-ақ, алтын мен күміс өндірісі 
ұлғайды.

Облыс инвестициялық белсенділікті 
сақтап қалды. Жыл басынан бері инвестиция 
ағыны 220,6 млрд теңгені құрады. 
«Алтыналмас» алтын өндіру фабрикасы 
және «Линде Газ» техникалық газ өндіру 
зауыты секілді екі ірі жоба жүзеге асырылды.

Маусым айының соңына қарай Ағадыр 
кентінде күн электр станциясы іске қосылуы 
тиіс.

Жыл соңына дейін облыста 3 500-ден 
астам жұмыс орнын құруды қамтамасыз 
ететін 239 млрд теңге сомасына 16 жобаны 
іске қосу жоспарлануда. 2020 жылдың 
соңында өткен жылмен салыстырғанда 
30 млрд теңгеге өсіммен 830 млрд 
теңге инвестиция жұмылдырылады деп 
болжануда.

Облыста қолжетімді тұрғын үй құрылысы 
да ұлғайды. 5 айда 171,5 мың шаршы метр 
тұрғын үй пайдалануға берілді. 2020 жылы 
өткен жылдың деңгейіне қарағанда 21% 
өсіммен 500 мың шаршы метрден астам 
тұрғын үй салу жоспарланып отыр.

ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫ 
ӘЛЕУМЕТТІК-ЭКОНОМИКАЛЫҚ 

ДАМУ ҚАРҚЫНЫ БОЙЫНША 
КӨШ БАСТАП ТҰР

ТЕҢДЕСІ ЖОҚ 
ОРТАЛЫҚ

«БАҒЫТЫМЫЗ – 
БАТЫС АЙМАҚ»

АБАЙДЫҢ  
«АҚТОЛҚЫН» КҮЙІ

R Ý H A N I A T
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Қазақ даласында ақбөкеннің саны 55 пайызға 
артып, 334 мыңға жетті. Бұл туралы Экология, 

геология және табиғи ресурстар министрі Мағзұм 
Мырзағалиев мәлім етті. 

Жануарлар дүниесі саласында жыл сайын сирек 
кездесетін тұяқты жануарлар мен ақбөкен саны артып 
келеді. Ақбөкеннің популяциясы 334 мыңға жетіп, өсім 
55 пайызды құрады. Біз осы динамиканы сақтау үшін бар 
күш-жігерімізді саламыз, – деді Мағзұм Мырзағалиев 
ОКҚ өткен халыққа есеп беру кездесуінде. 

Алайда министр браконьерліктің еңсерілмей келе 
жатқанын мойындады. 

– Мемлекет басшысы браконьерлікпен күрес 
мәселесіне ерекше мән беруде. Министрлік Ішкі істер 
министрлігі, Бас прокуратурамен бірлесіп 2019 жылы 
браконьерлік үшін жауапкершілікті күшейту бойынша 
қолданыстағы қылмыстық заңнамаға түзетулер енгізді. 
Қылмыстық кодекске табиғатты қорғау инспекторлары 
мен қорықшылардың өмірі мен денсаулығына қол 
сұғушылық үшін қатаң жаза қарастыратын жеке 
бап енгіздік. Инспекторлардың ауыр еңбегін сезіне 
отырып, Президенттің тапсырмасына сәйкес инспектор 
мәртебесін көтеруді көздеп отырмыз, – деді ол. 

Мағзұм Мырзағалиев осылайша, браконьерлікпен 
күресу үшін қазіргі заманғы құралдармен инс-
пекцияларымызды қамтамасыз ететін жаңа нормативтер 
(арнайы техника, төс камералары, бронежелеттер) 
әзірленгенін жеткізді.

АҚБӨКЕННІҢ САНЫ  
55 ПАЙЫЗҒА ӨСІП,  
334 МЫҢҒА ЖЕТТІ

Экономиканы жаңғырту жөніндегі мемлекеттік 
комиссия «Самұрық-Қазына» ҰӘҚ» АҚ активтерін 

жекешелендіру мәселелерін қарастырды.

ҚР Премьер-Министрі Асқар Маминнің төраға-
лығымен өткен Экономиканы жаңғырту жөніндегі 
мемлекеттік комиссияның отырысында «Самұрық-
Қазына» ҰӘҚ» АҚ активтерін жекешелендіру мәселелері 
қаралды. 

Жекешелендірудің 2016-2020 жылдарға арналған 
кешенді жоспарына «Самұрық-Қазына» ҰӘҚ» АҚ-ның 
167 активі енгізілген, олардың ішінде қазіргі уақытта 138 
актив бойынша тармақтар орындалды. 21 компанияда 
өткізу және тарату/қайта ұйымдастыру жұмыстары 
жүргізіліп жатыр. 

Халықаралық капитал нарықтарындағы жоғары 
құбылмалылыққа, энергия тасығыштарға бағалардың 
төмендеуіне және әлемдік экономиканың өсу 
қарқынының бәсеңдеуіне байланысты «ҚазМұнайГаз», 
«Air Astana», «Тау-Кен Самұрық», «Qazaq Air», 
«Самұрық-Энерго», «Қазақстан темір жолы» және басқа 
да бірқатар стратегиялық активтерді бәсекелі ортаға беру 
мерзімін 2021-2023 жылдарға ауыстыру туралы шешім 
қабылданды.

«САМҰРЫҚ-ҚАЗЫНАНЫҢ» 
БІРҚАТАР АКТИВТЕРІН 

ЖЕКЕШЕЛЕНДІРУ  
КЕЙІНГЕ ҚАЛДЫ

Мәжілістің жалпы отырысында «Салық және 
бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер 

туралы» ҚР Кодексіне және «Салық және бюджетке 
төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы» 

ҚР Кодексін қолданысқа енгізу туралы» Заңына 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» заң 

жобасы екі оқылымда қаралып, мақұлданды.

Аталған құжат жобасының негізгі мақсаты – 
экономикалық өсімді қалпына келтіру бойынша кешенді 
жоспарда ескерілген кейбір шараларды заңнамалық 
қамтамасыз ету. 

Мәжіліс депутат Сергей Симоновтың сөзіне 
қарағанда, заң жобасы аясында базалық салалардағы 
отандық компанияларға өздерінің ағымдағы өтімділігін 
арттыру, төтенше жағдай режимінен кейін экономикалық 
өсуді қалпына келтіру үшін қаражатты босату, отандық 
тасымалдаушылар паркін жаңарту, мемлекеттік емес 
бұқаралық ақпарат құралдарын қолдау үшін салық 
жеңілдігін беру, сондай-ақ карантин кезеңінде салықтық 
әкімшілендіруді оңайлатуға бағытталған түзетулер 
ұсынылады. 

Сонымен қатар, құжатта жеке тұлғаларға қатысты 
салық рақымшылығы ескерілген. Бұл шара азаматтарды 
есептелген санкциялардан босатып, қаржылық жағдайын 
жақсартуға ықпал етеді.

– Бұдан басқа, 2020 жылғы 31 желтоқсанға дейін 
мүлік салығы, жер салығы және көлік құралдары салығы 
бойынша берешек төленген жағдайда, 2020 жылғы 
1 сәуірдегі жағдай бойынша салық төлеушінің жеке 
шотындағы өсімпұл сомасын есептен шығару бойынша 
жеке тұлғаларға қосымша салық рақымшылығын 
жасауды жүргізу ұсынылады, – деді С. Симонов заң 
жобасын екінші оқылымда талқылау барысында.

ТАҒЫ БІР САЛЫҚ 
РАҚЫМШЫЛЫҒЫ 

ЖҮРГІЗІЛМЕК

Биылдан бастап еліміздегі жоғары оқу орындары 
мен колледждер түлектерге дипломды электронды 

форматта беретін болды. Бұл туралы ҚР Білім және 
ғылым вице-министрі Рүстем Биғаридің қатысуымен 

өткен онлайн брифингте айтылды.

– Биылдан бастап барлық жоғары оқу орны мен 
колледж түлектері дипломды қағаз түрімен ғана емес, 
электрондық түрде алады. Барлық нормативті акті 
қабылданды. Бұл не үшін қажет? Жұмыс беруші мен 
азаматтарда дипломның жасанды емес екеніне, сапасына 
қатысты сұрақтар туындап тұратыны жасырын емес. 
Дипломын растау үшін жұмыс беруші мен жас маманның 
көп уақыты кетеді. БҒМ-ға жыл сайын дипломның заңды 
екенін растау үшін 500 мыңға жуық өтінім келеді. Оны 
растау үшін көп уақыт қажет, – дейді ҚР Білім және 
ғылым вице-министрі Рүстем Биғари. 

Оның айтуынша, бүгінгі таңда 1992 жылдан бергі 
2,5 миллион диплом мәліметтер базасына енгізілген. 
Қазіргі уақытта жоғары оқу орнын 1992 жылға дейін 
бітіргендердің тарихи мәліметтері жиналып жатыр. 

– Биыл біз барлық дипломды цифрландырдық. Білім 
және ғылым министрлігі сайтынан базаға енгізілген 
дипломды онлайн режимде тексеруге болады. Жұмыс 
берушінің де, жұмысқа тұратын азаматтың да уақыты 
мен ақшасы үнемделеді. Енді дипломның заңды екенін 
растау үшін нотариусқа барып, ақша төлеудің қажеті 
жоқ. Жыл соңына дейін бұл жұмысты толық аяқтаймыз, 
– дейді ол.

БИЫЛДАН БАСТАП ЖОО 
мен КОЛЛЕДЖ ТҮЛЕКТЕРІ 

ДИПЛОМДЫ ЭЛЕКТРОНДЫ 
ФОРМАТТА АЛАДЫ

▐ COVID-19

Карантиндік шаралар жеңілдетілгенімен, 
Қарағанды облысында санитарлық-

эпидемиологиялық режимнің сақталуы 
қатаң бақылауда. Облыстың барлық елді 
мекендерінде дезинфекциялық жұмыстар 

жоспарлы түрде жүргізіліп келеді. Қоғамдық 
орындар мен қоғамдық көліктердегі алдын алу, 
бақылау шаралары да күшейтіле түсті. Ірі сауда 

орындары мен мекемелердің де санитарлық 
талаптарға жауапкершілікпен қарап,  

қауіпсіздікті күшейткені де анық байқалады.

Облыстың бас санитарлық дәрігерінің қаулысында 
COVID-19 бойынша шектеу шараларымен қатар, 
жұмысына кіріскен бизнес өкілдері вирус жұқтырудың 
алдын алу үшін үшін «не істеп, не қоюы» керектігі 
егжей-тегжейлі жазылған. Дүйім жұрттың назарына 
ұсынылған бұл құжатта көрсетілген талаптарға бой 
ұсынсақ, вирустан түбегейлі құтылмасақ та, күн 
ысығанда тұрғындардың індеттен аман болары сөзсіз. 

Дегенмен, «Сақтықта қорлық жоқ». Осы мақсатта 
облыс бойынша COVID-19 бойынша шектеу 
шаралардың орындалуын қадағалайтын 65 мобильдік 
топ құрылған болатын. Құрамында тауарлар мен 
көрсетілетін қызметтердің сапасы мен қауіпсіздігін 
бақылау департаментінің мамандары, полиция 
қызметкерлері, облыстағы «Атамекен» ұлттық 
кәсіпкерлік палатасы мен жергілікті атқарушы 
органдардың өкілдері бар бұл топтың негізгі міндеті 
– бас санитарлық дәрігердің «Карантин жайлы және 
Қарағанды облысы аумағында карантин шараларын 
одан әрі жеңілдету туралы» қаулысында көрсетілген 
шектеу шараларының орындалысын қадағалау. Күн-

түн демей, залалсыздандыру шараларының орындалуы 
мен санитарлық нормалардың сақталуының күзетінде 
жүрген топ мүшелері режим бұзғандарға қатаң 
әкімшілік санкциялар қолданып та үлгерген. Одан 
бөлек, аталмыш топ ортақ тәртіпке бағынбаған бизнес 
өкілдерінің қызметін тоқтатуға да қауқарлы. 

Облыста 100 балабақшада кезекші топтар, 12 
коррекция кабинеттері жұмысын бастайды. Одан бөлек, 
8 маусымнан қосымша білім беру нысандары, балалар 
мен ересектерге арналған даму орталықтарының 
жұмыстары жанданады. Мекемелерде санитарлық 
талаптар сақталмай, залалсыздандыру жұмыстарын 
жүргізбегендер болса, заң аясында жазасын да алады. 
Бұл үшін «Әкімшілік құқықбұзушылық» туралы 
кодекстің  арнайы бабы да бар. «Төтенше жағдай 
режимін бұзу» деп аталатын 476-бапта мемлекеттік 
орган белгілеген режимді бұзғанға немесе талаптарын 
орындамағанға он айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерінде айыппұл салынатыны не он бес тәулікке 
дейін әкімшілік қамаққа алынатыны жазылған. 

Жазаның қатаңдығына, айыппұл мөлшерінің 

ауқымдылығына қарамастан, жаза басып, мобильдік 
топтың құрығына іліккендер де жоқ емес. Осындай 
нысандар бойынша полиция органдары соттың 
қарауына 406 іс тапсырған. Оның 111-і соттың 
шешімімен қызметін тоқтатса, 265-і 10 айлық есептік 
көрсеткіші көлемінде айыппұл төлейді. Ал, 9 нысан 
ескерту алған. Ал, қалғандары сот үкімін күтуде. 

Облыста коронавирус инфекциясын жұқтыру 
жағдайлары толастаған жоқ. Осыған байланысты 
қалаішілік жолаушы тасымалымен айналысатын 
қоғамдық көліктерде де санитарлық режимнің 
қатаң қадағалануы – басты назарда. Бүгінгі күнге 
дейін тексерістен өткен 508 автокөліктің 505-і 
залалсыздандыру құралдарымен салон ішін өңдеп,  
жолаушылар да, жүргізушілер мен кондукторлар да 
бетперде киетіні анықталды. Қалған үшеуіне ескерту 
жасалды. Егер кемшілік қайталанатын болса, олардың 
халыққа қызмет көрсетуіне тыйым салынады. 

 Әлбетте, вирус қолға ұсталмайды, көзге көрінбейді. 
Дертке шалдығып, сан соғып қалмау үшін әркімнің 
сақтық шараларын ұстануы – аса маңызды. Бір 
адамнан басталып, дүйім жұртқа таралатын індетті 
қатаң тәртіптің ғана жеңе алатынын өзге елдердің 
тәжірибесі дәлелдеді. Бас санитарлық дәрігердің 
карантин жағдайындағы шектеу шараларына 
қатысты қаулысының қапысыз орындалуы – құзырлы 
мекемелердің ғана емес, облыстың әр тұрғынының 
тікелей міндеті. 

Салтанат ІЛИЯШ

ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНДА 400-ден АСТАМ 
НЫСАН САНИТАРЛЫҚ РЕЖИМДІ БҰЗҒАН

«Қазақ тілі – қазақтың маңдайындағы жалғыз жарық жұлдызы». 
Әбіш КЕКІЛБАЕВ

«Ана тілі халық болып жасалғаннан 
бері жан дүниесінің айнасы өсіп-өніп, 
түрлене беретін мәңгі құламайтын 
бәйтерегі», – дейді Ж. Аймауытов. Иә, 
бүгінгі таңда көпшілікті алаңдататын 
мәселе – ана тілдің бүгіні мен ертеңі. 
Өйткені ол – ана тіліміз, ұлттық тіл, 
тәуелсіз Қазақстанның мәртебелі 
мемлекеттік тілі, бірлік пен ынтымақтың 
жығылмас туы. Тәуелсіз Қазақстанның 
болашағы қазақ жастары дейтін 
болсақ, ендігі қазақ тілінің мәртебесін 
арттырып, бүгінін тұғырлы, ертеңін 
тағдырлы жасау, сол қазақ жастарының 
міндеті болмақ. Осы тұста тәуелсіздік 
алғалы бері елімізде мемлекеттік тілдің 
қолданылу аясын кеңейту мен тілге деген 
құрметті арттыру мақсатында көптеген 
мемлекеттік бағдарламалар мен іс-
шаралар ұйымдастырылуда. Нәтижелері 
де аз емес.  Алайда барлық салада кеңінен 
қолданылады десек, онда кемшіліктерге 
көз жұмғанымыз. Егер қоғам азаматтары 
тілдің мәнін түсініп, рөлін бағаласа, онда 

мемлекеттік тілді жиындарда пайдалану, 
құжат толтырудан бастап, қызмет көрсету 
терминалдарын қазақ тілінде сөйлету 
кезінде кемшіліктер орын алмас еді. 

Тілдің ертеңі туралы ойымызды 
жинақтасақ, «Егер мемлекеттік тіл 
кеңінен қолданыс таппай қағажу көрсе, 
оның болашағы қандай болмақ?», «Өз ана 
тілінің қадірін сезінбеген жан ұлт тілінің 
сол ұлттың төлқұжаты екенін қалай 
түсінбек?» деген сұрақтар бой көтереді. 
Шындығына келгенде ана тілі – ананың 
ақ сүтімен бойымызға сіңген асыл тіл. 
Ана тілімізбен ғана біз халқымызды, 
Отанымызды танып білеміз. Әр адамның 
азаматтық қасиеті өз халқын,  атамекенін 
сүюімен, өз ана тілін ардақтай білуімен 
өлшенбек. Өз ана тілін ұмытқан адам өз 
халқының өткенінен де, болашағынан 
да қол үзеді. Қазіргі қоғам басқа тілді 
үйренуге шек қоймайды. Дегенмен, қазақ 
тілін мемлекеттік тіл дәрежесіне көтеруде 
әр қазақтың үлесі болса екен деймин.

Менің ойымша, қоғамдағы 

жауапкершілік әр адамның сындарлы 
ой қорытып, салауатты пікір 
тұжырымдауымен, яғни саналылығымен 
өлшенеді. «Өз тілімен сөйлескен, өз 
тілімен жазған жұрттың ұлттығы 
еш уақытта адамы құрымай 
жоғалмайды. Ұлттың 
сақталуына да, жоғалуына 
да себеп болатын нәрсенің 
ең қуаттысы – тілі» 
(А. Байтұрсынұлы). 
Тілді сақтау – әр ұлт 
перзентінің борышы. 
Қорыта айтқанда, 
жаһандану кеңістігінде 
мемлекеттің болмысын, 
ерекшелігін танытатын 
– ұлт тілі. Олай болса, 
тіліміздің ертеңі туралы 
ойлану, оны мәңгілік жобаға 
айналдыру барлық уақытта 
алдыңғы орында болу керек. 
Демек, әр тіл жанашыры:әдеби тілдің 
әдемілігін сақтап, сауатты қолдануды; 
қолдану өрісін кеңейтуге үлес қосуды; 
тілдің бүгінінен ертеңі мазмұнды 
болуына атсалысуды өз мақсат-міндеті 
ретінде қалыптастыруы керек.

Жанболат ШОРТАНБАЕВ,
Жезқазған қалалық сотының 

төрағасы

БӘРІМІЗ ЖАУАПТЫМЫЗ
▐ ТІЛ ТАҒДЫРЫ – ЕЛ ТАҒДЫРЫ

Тіл – мемлекеттің тұғырлы тірегі, халықтың рухани байлығы, өткені мен 
болашағының айқын көрінісі. Ана тілінің қадір- қасиетін біле білген халқымыз 

оны ұлттың рухына, қазына байлығына балайды. Себебі, тіл – халықтың жаны, 
тұтастай кескін-келбеті, ұлттық болмысы.

Еліміздің бас санитарлық дәрігері Айжан Есмағанбетова дүйсенбі 
күні тікелей эфирде өткізген брифинг барысында қазіргі таңдағы 

эпидемиологиялық ахуал туралы соңғы мәліметтермен бөлісті. 
 – Өткен аптада коронавирус індетін 

жұқтырғандар саны 1,9  %-дан 4,7 %-ға 
дейін өскен. Әлем елдері қолданып 
жатқан тәжірибеге сүйене отырып 
бізде COVID-19 дертіне шалдыққан 
науқастарды ауру белгілері бар және 
жоқ деп екі топқа бөліп қарастырғанды 
жөн көрдік. Бұлардың бір-бірінен негізгі 
айырмашылығы мынада. Коронавирус 
ауру белгісі бар бір науқас айналасындағы 
адамдармен қарым-қатынас жасау 
барысында кем дегенде үш адамға 
жұқтырады. Тіпті жеті адамды ауру етуге 
қауқарлы. Ол жеті науқас тағы қаншама 
адамның басын қатерге байлайтынын 
есептеп көріңіз. Ал ауру белгісі жоқ 
науқастар алгоритмі бұған қарағанда 
сәл өзгешелеу. Ауру белгісі жоқ үш адам 
орташа есеппен тек бір адамға ғана дерт 
жұқтыруы мүмкін. Дерттің алғашқы 
белгілері пайда болмастан бұрынғы 
екі күн мен пайда болғаннан кейінгі 
жеті күнде науқастың өзгелерге вирус 
тарату қарқыны өте жоғары деңгейде 
болады. Осы он күн аралықтан кейін 
науқастың жағдайы түзеле бастайды. 
Соған қарамастан тест нәтижесі бәрібір 
науқас ағзасында вирустың әлі де болса 
сақталып қалғандығын көрсетуі мүмкін. 
Қандай жағдай болмасын ауру белгісі бар 
науқастармен қоса белгісі жоқ науқастарға 
да барынша қажетті медициналық көмек 
көрсетіледі, – деді ол өз сөзінде.

Коронавирусқа шалдыққандар саны 
күнделікті өсіп жатқандығын айтқан бас 
санитар дәрігер тұрғындарға адам қарасы 
қалың орындарда тұрғындарға міндетті 
түрде маска тағып, қолғап киіп жүруді 
және өзге де сақтық шараларын қатаң 
ұстануды ескертті. 

Брифинг барысында ел пікірі қақ 
жарылып, тіпті үкіметке арнайы хат 
жолданған екпе салдыру мәселесі туралы 
да cөз қозғалды. 

– Біз ешкімді екпе салдыруға 
мәжбүрлемейміз. Таңдауды ел аза-

маттарының өздеріне қалдырамыз. 
Ауруға қарсы екпе салдыру тек медицина 
қызметкерлеріне ғана міндетті. Ел 
арасында немерелеріме қатысты да 
қаңқу әңгімелер айтылып жүр. Менің 
екі немерем бар. Олардың біреуі – екіде, 
екіншісі – бір жаста. Қазір олардың негізгі 
міндетті 11 екпені алатын уақыттары және 
екпелер түгел егілді. Осы орайда оларға 
менің немелерім болғандықтан ең сапалы 
екпелер пайдаланылады деген орынсыз 
пікір қалыптастырудың еш қисыны жоқ. 
Себебі оларда  өзге тұрғындар секілді 
тұрғылықты мекенжайы бойынша 
тіркелген емханадан ем қабылдады, – деді 
ол. 

9 маусымда тіркелген ресми 
деректерге сәйкес 13 319 қазақстандық 
коронавирусты жұқтырған. Олардың 
ішінде ауру белгісі байқалмайтын 
азаматтардың жалпы саны – 2136. 8015 
адам аурудан жазылып, 61 адам  көз 
жұмды.

–  Вирус анықталғандардың 80 %-ы 
аурудың жеңіл түрімен ауырды, олардың 
арасында ауру белгісі жоқ адамдар 
болды. Эпидемия басталғанда әуелі 
клиникасы бар аурулар анықталады. 
Бірақ вирус жұқтырғандар көбейген 
сайын ауру белгілері жоқтардың саны 
арта түседі. Ұжымдық иммунитет осылай 
қалыптасады, – дейді соңғы мәліметтерге 
байланысты пікірін білдірген «Аман-
саулық» қоғамдық қорының төрайымы 
Бақыт Түменова.

	 Аты жаман аурудың қақпанына 
түскен жезқазғандықтар саны да артып 
тұр. 10 маусымдағы дерекке сай қала 
бойынша коронавирустық инфекция 
жұқтырған 66 адам тіркелді. Оның 
ішінде 31-і – «Жомарт» кенішінің 
жұмысшылары, 4-еуі – шетелден келген 
студенттер, қалғаны – науқастармен 
байланыста болғандар.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ҚАУІП СЕЙІЛГЕН ЖОҚ



С а н а н ы 
тұрмыс билеген 
мына заманда 
қ а й - қ а й с ы 
мызды болсын 

жұмыс мәселесі алаңдатары хақ. 
Ал, өмірден өз орнын табуды 
көздеген жастарға, оның ішінде 
арман қуып қалаға келген 
ауылдық қыз-жігіттерге тіпті 
ауыр. Қолында дипломы бола 
тұра екі қолға бір күрек таппай 
жүргендерді былай қойғанда 
мамандыққа машықтанбаған 
қанша жас жұмыссыздар 
қатарын толықтырып жүр.  
Табалдырықтан табалдырықты 
тоздырып, күнелтуге тиын 
таппаған оларды басыбайлы 
баспананың жоқтығы да 
қыспаққа алады. Тығырыққа 
тірелгенде сағы сынып, тауы 
шағылмағанда қайтеді?! 
«Жұмысы жоқтық аздырар 
адам баласын» демекші, содан 
жастар  өзге діннің етегіне 
еріп, қылмыстық оқиғаларға 
қатысы бар болып шыға келеді. 
Сондықтан, бүгінгі таңда 
жастар үшін басты қажеттілік – 
жұмыс десек артық айтқандық 
болмас. Болашағын жастарымен 
байланыстыратын қазақ елі 
Тәуелсіздік алған жылдардан 
бері жұмыссыздықпен күресу 
күнтәртібіндегі  мәселеге 
айналды. Соның нәтижесінде 
қоғамның қозғаушы күшін 
жұмыспен қамтудың бірқатар 
тетіктері табылып, сәтті жүзеге 
асырылуда. 

Жезқазған қаласының 
жастары да қолдау шараларынан 
кенде емес. Олар – мол мүмкіндік 
ұсынатын түрлі мемлекеттік 
бағдарламалар мен жобалардың 
белсенді қатысушылары. Жыл 
сайын іске асырылатын «Жасыл 
ел», «Дипломмен ауылға!», 
«Жастар тәжірибесі», «Серпін» 
жобалары аясында жүздеген 
жас жұмысқа тартылуда. 
Енді жоғарыда аталған 
бағдарламаларға жекелей 
тоқталар болсақ. 

Жастар тәжірибесі – түлектер 
үшін үлкен мүмкіндік. Тәжірибе 
6 айға созылады, үміткерлер осы 
уақыт аралығында өзін іскер 
ретінде таныта алса, мұндай 
маманнан жұмыс берушінің өзі 
де айырылмайды. Түлектердің 
тәжірибеден өткен орындарында 
тұрақтап қалулары әбден 
ықтимал. Мысалы, былтыр 
қала мекемелері мен 
кәсіпорындарында тәжірибеден 

өткен 168 жастың 159-ы тұрақты 
жұмыспен қамтылған. Жастар 
тәжірибесіне тартылғандарға 
айма ай 69 мың теңге көлемінде 
жалақы төленеді. 2020 жылы 
жұмыспен қамту орталығы 
109 жас маманды тәжірибеге 
жолдауды жоспарлап отыр. 
Әзірге құжат тапсырған 5 
жас екенін жеткізген орталық 
мамандары жылда  жұмыс 
іздеп, тәжірибеден өтуге ниетті 
жоспардан асатынын жеткізді. 
Бір ескеретіні, аталмыш 
бағдарлама жастардың өз 
мамандығы, яғни дипломы 
бойынша жұмысқа тұруына 
септеседі.

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаев-тың бастамасымен 
2005 жылы қолға алынған 
«Жасыл ел» республикалық 
жобасы да жас ұрпақтың еңбекке 
араласып, табыс табуына 
жағдай жасауда. «Жасыл 
ел» еңбек жасағының басты 
мақсаты – жастардың көмегімен 
қаламызды көгалдандыру, 
абаттандыру, сол арқылы 
студенттер мен жұмыссыз 
жастарды еңбекпен қамтып, 
жас ұрпақ арасында патриоттық 
және экологиялық тәрбиені 
насихаттау. Жаз мезгілінде 
жүзеге асатын бағдарламаға 16 
мен 29 жас аралығындағы жастар 
алынады. Көбінесе көпбалалы 
және әлеуметтік аз қамтылған 
отбасылардың, балалар үйінің 
балаларына басымдық беріледі. 
Ішкі саясат бөлімінің жастар 
ресурстық орталығы жазғы 
еңбек маусымына қатысатын 

жастарды тіркеп, құжаттарды 
қабылдауды ұйымдастырады.
Міндетті түрде ата-аналарының 
келісімі алынып, медициналық 
анықтамалары мен жеке 
құжаттары түгел жинақталады. 
2020 жылдың жаз айларында 
барлығы 150 жезқазғандық 
жас қаламызды көгалдандыру 
жұмыстарына қатысады. Олар 
карантин талаптарын сәйкес 
бетперде мен қолғаптармен 
қамтамасыз етіледі. Еңбек 
жасағындағы 50 жас  5 топқа 
бөлініп (10 баладан), қаланың әр 
аумағында арақашықтық сақтап 
жұмыс істейді. Жұмысқа 1 
маусымда кіріскен оларға 42500 
теңге көлемінде айлық төленеді. 

Жастар «Еңбек» нәтижелі 
жұмыспен қамту және жаппай 
кәсіпкерлікті дамытудың 
2017-2020 жылдарға арналған 
бағдарламасы», «Жұмыспен 
қамтудың жол картасы – 
2020» бағдарламасының да 
игілігін көруде. Мемлекеттік 
бағдарламаның алғашқысы 
бойынша қайта оқыту курстары 
ұйымдастырылып, жастардың 
жеке кәсіпкерлікке бет бұруы 
үшін 500 мың теңге көлемінде 
грант беріледі.  Биыл Жезқазған 
іске асырылып жатқан 
«Жұмыспен қамтудың жол 
картасы» бағдарламасы аясында 
56 жас құрылыс жұмыстарына 
атсалысып,  ең төменгі 
жалақының екі мөлшерінен 
кем емес, яғни 85000 теңге 
көлемінде жалақы тауып отыр. 

Сонымен қатар, Жезқазғанда 
жастар ресурстық орталығымен 

бірлесе БҰҰ Даму бағдарламасы 
(ПРООН) бойынша «Жастар 
тәжірибесі» жобасының  
жүзеге асырылып жатқанын 
айтпай кетпеске болмас. Бұл 
бағдарлама шеңберінде қала 
жастары үш  айлық шәкіртақы 
төленетін тағылымдамадан 
өтіп қана қоймай, апта сайын 
тұлғалық даму мақсатында 
өткізілетін семинар-
тренингтерге қатысады. Осал 
топтағы жастар арасында 
жұмыссыздықты азайту 
мақсатында ұйымдастарылған 
БҰҰ «Даму бағдарламасы» 
үш  кезең қарқынды жұмыс 
істеді. Қазан-желтоқсан айлары 
аралығында өткен алғашқы 
кезең 20 жасты, қаңтар-сәуір 
айларына келген екінші кезең 
43 жасты жұмыспен қамтыса, 
мамырда басталған үшінші 
кезең 27 жезқазғандыққа жұмыс 
істеу мүмкіндігін берді. Елімізде 
пандемияға байланысты 
жарияланған төтенше 
жағдай кезінде бағдарлама 
ұйымдастырушылары тағы 15 
жасқа қолдау білдірді. Олардың 
жалақысы – 60 мың теңге.  

Дамыған елдерде «жұмыс 
адамды емес, адам жұмысты 
іздейді» қағидат  бар. Ендеше, 
бүгінгінің жастары «алма піс, 
аузыма түс» дегеннен арылып,  
мемлекет тарапынан көрсетіліп 
жатқан қомақты қолдау 
шараларынан қапы қалмауы 
тиіс. Өйткені, әр жас – елдің 
ертеңі, бір отбасының тірегі...

Диана ОРАЗАЛИНА
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мобильді топтың бақылауында
Биыл қала бойынша «Жұмыспен қамту жол картасы» 

аясында бірқатар нысандар жаңарып, жөндеу жұмыстары 
жүріп жатқаны белгілі. Олардың ішінде қаладағы үш 

субұрқақ та бар. 

ЖҰМЫС – ЖАСТАРҒА
▐ ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ ЖОЛ КАРТАСЫ

Алғашқы құрылысшылар алаңы, Ғарышкерлер бульварындағы 
және «Наурыз» саябағындағы субұрқақты жөндеу және күтіп ұстау 

жұмысын «Медет» ЖК атқаруда. Жалпы сомасы 
37 млн теңгеден асатын шарт бойынша мердігер 
сорғыш құрылғылар орнатып, жарықпен безендіруі 
керек. Сондай-ақ, кей сыртқы плиталарын ауыстыру 
көзделген. 

– Жұмыс бекітілген кестеге сай жүріп жатыр. Ешқандай іркіліс жоқ. 
1 маусымда субұрқақтарды іске қостық. Ауыстыратын құрылғылары 
мен басқа да жұмыстар кестеге сай атқарылатын болады, – дейді 
Жезқазған қаласы тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, автокөлік 
жолдары және жолаушылар тасымалы бөлімінің басшысы Қуанышбек 
Сансызбаев. 

Бұл жобаны жүзеге асыруға барлығы 15 адам тартылса, оның 7-еуі 
жұмыспен қамту орталығы жолдамасымен жұмысқа орналасқандар.

СУБҰРҚАҚТАР СҰЛУ  
КЕЙІПКЕ ЕНЕДІ

«Жұмыспен қамтудың жол картасы» бағдарламасынан 
қала іргесіндегі Талап ауылы да тыс қалмады. 

Мұнда бағдарлама аясында ауыл паркіне қоршау 
орнатылып, Бектепбергенов көшесінде ауыз су құбыры 
ауыстырылады.

Қазір Бектепбергенов көшесінде диаметрі 110 
мм болатын 700 метр су құбыры ауыстырылып, 2 

өртке қарсы гидрант орнатылды, сонымен бірге люк, бұрандалар 
жаңартылды. 

– Бұл нысанда 2 адам тұрақты жұмыс атқарды. Оның біреуі 
жұмыспен қамту орталығынан жіберілген жұмыссыз болатын. 
Қазір шарт бойынша барлық жұмысты орындадық. Сонымен бірге, 
ауыл әкімдігі, тұрғындардың өтінішімен 3 үйдің ішіне тартылған су 
құбырларын да жаңалап бердік, – дейді мердігер Медет Әлкенов. 

ТАЛАП ТА ТЫС ҚАЛМАДЫ

«Жұмыспен қамту жол картасы» аясында Кеңгір 
ауылдық округі бойынша 5 жоба жүзеге аспақ.

Оның біреуі Кеңгірге қарайтын Теректі стансасында 
54 жарық бағанын орнату, болса қалған су құбырын, 
канализация желісін, су құбырын ағымдағы жөндеу, 
жарық бағандарын орнату, диодты жарық шамдарын 

ауыстыру сынды 4 жоба Кеңгірдің өз басында жүзеге асуда. 
– Бүгінде біздің ауылдық округ бойынша 5 жобаның 3-еуі аяқталды. 

Атап айтар болсам, ауылдың басында 58 диодты жарық шамы, 18 
жаңа жарық бағаны орнатылды. Сейфуллин көшесінде диаметрі 219 
мм болатын 96 метр кәріз құбыры ауыстырылды. Теректіде 54 баған 
орнатылып, қазір тоқ көзіне қосуға құжаттары рәсімделуде, – дейді 
Кеңгір ауылдық округінің әкімі Қанағат Жанпейісов. 

Өз тілшіміз

КЕҢГІРДЕ КӘРІЗ ЖҮЙЕСІ 
ЖАҢАРТЫЛДЫ

Жезқазған қаласында салынып жатқан дене  шынықтыру-сауықтыру 
кешені бұқаралық және ұлттық спорт түрлерін дамытуға қажетті спорт 

ғимараты болып есептеледі. Оның үстіне бір мезетте 320-ға жуық адамды 
сыйғызып, спорттық сайыстар өткізуге арналған мұндай спорт кешені 

қаламызда жоқ. 
Өзімнің   15 жылға жуық жұмыс 

тә-жірибемде   бокстан көптеген 
облыстық, республикалық және 
халықаралық жарыстарды жиі өткіздік. 
Бірақ та ол жарыстарды өткізгенде 
көптеген қиыншылықтарды бастан 
кештік. Көрермендерді отырғызатын 
трибуналардың болмауы және көптеген 
спорт түрлерінің жарыс ережелерін 
өткізу шарттарын қазіргі кезде 
қаламыздағы бар спорттық кешендер 
толық қамтамасыз ете алмады.   

2016 жылы Жезқазған қаласында 
қаламыздың бірнеше спорт жанашыр-
ларының бас болуымен Жезқазған 
аймақтық «Спортты дамыту орталығы» 
қоғамдық бірлестігі ашылған болатын. 
Қоғамдық бірлестіктің негізгі мақсаты 
мен жоспары Жезқазған аймағында 
барлық олимпиадалық және ұлттық 

спорт түрлерін 
дамыту болып 
табылады және 
тоғызқұмалақ, үстел 
теннисі, волейбол, 
садақ ату, қол күрес, 
бокс, қазақ күресі, 
грек-рим күресі, 
дзюдо, каратэ, 
самбо, еркін күрес 
және мүмкіндігі 
шектеулі спорт- 
шыларға арналған 
арнайы топтар: үстел 
теннисі, шағын 

футбол, дойбы, шахмат спорт түрлерінен қосымша үйірмелері тегін жұмыс істейді. 
Спорттық сауықтыру кешенінде қаламыздың барлық шағын аудандардан келген 1000 аса 

жасөспірімдер мен жастар спортпен жүйелі түрде шұғылданады. Алдағы уақытта Жезқазған 
аймағында көптеген спорт түрлерінен үлкен деңгейде жарыстар өткізу жоспарланып жатыр. 
Жезқазған аймағында 2019 жылдан бастап көптеген спорттық орталықтар мен жаттығу залдары 
салынып, ашылуда. Бұл дегеніміз қазіргі уақытта қариядан бастап жасөспірімдердің спортқа 
деген құлшыныстарын жоғары екенін байқатады. Өйткені «Спорт – денсаулық кепілі». Осыған 
орай құрылысы басталып жатқан аймағымызда теңдесі жоқ дене шынықтыру-сауықтыру 
кешенің құрылысын толық және сапалы салынуын жан-жақты қамтамасыз етіп, бір-бірімізге 
жәрдемдесіп, спортты бірге дамытайық. 

Саят БАЛМАҒАНБЕТОВ, 
Жезқазған аймағы «Спортты дамыту орталығы» қоғамдық бірлестігінің президенті, 

Жезқазған аймағы бойынша бокстан аға жаттықтырушысы 

ТЕҢДЕСІ ЖОҚ 
ОРТАЛЫҚ

Карантин тәртібі жеңілдетілгеннен кейін жұмысы тоқтаған біраз жеке 
кәсіпкерлер өз қызметтеріне кірісті. Бүгінде олардың санитарлық нормалар 

мен карантин талаптарын орындауын қадағалайтын 4 мобильді топ құрылған. 
Көрсетілетін қызметтер мен тауарлардың сапасы мен қауіпсіздігін бақылау 

басқармасы және кәсіпкерлік бөлімі, сондай-ақ, қалалық полиция басқармасы 
өкілдерінен құралған мобильді топ жұмысымен бізде танысып қайттық. 

– Бас санитарлық дәрігердің 30 
мамырдағы  №28 қаулысына сәйкес 
барлық жеке кәсіпкерлік нысандары 
ашылып, қалыпты жұмыстарын бастады. 
Оларға сұлулық салондарын, тамақтану 
мекемелері, дүкендерді жатқызуға болады. 
Аталған мекемелер «Propusk.kz» сайтына 
кіріп тіркелгеннен соң, толыққанды өз 
қызметтеріне кірісе алады. Одан кейін біздің 
мобильді топ жұмысы басталады. Қазірге 
дейін сұлулық салондары толық тексерістен 
өтіп, жұмыстарын жалғастыруда. Жаңа 
нұсқаулыққа сай азық-түлік дүкендері 
мен тамақтану орындарына түнгі сағат 
22:00-ге дейін адам қабылдауға рұқсат 
етілді. Ал азық-түлік емес дүкендер 20:00-
ге дейін жұмыс істей алады. Біз бақылау 
жұмыстарын күнделікті ұйымдастырамыз. 
Сақтық шаралары орындалмаған жағдайда 
кәсіп иелерінің үстінен әкімшілік хаттама 
толтырып, істерін сотқа жолдайтын боламыз. 
Әрі қарайғы жазаны сот тағайындайды, – 
дейді Жезқазған қаласы тауарларлар мен 
көрсетілетін қызметтердің сапасы мен 
қауіпсіздігін бақылау басқармасының бас  
маманы Несіп Әлиақпарова.

Жеңілдетілген карантин талаптарына 
сәйкес әрбір мекеменің кіре берісіне 
міндетті түрде антисептик қойылып, 
залалсыздандырғыш төсеніш төселуі керек. 
Дүкендердегі сатушылар мен тамақтану 
орындарындағы қызметкерлер күнделікті 

дене қызуын тексеріп, арнайы дәптерге 
тіркеп отыруға міндетті. Сондай-ақ, 
қызмет көрсетуші мамандар әр үш сағат 
сайын маскасын ауыстырып отыруы және 
қолғап киіп жүруі қажет. Мекеме күніне 
екі рет дезинфекциялық тазалық жасайды. 
Дүкен кассасында адамдар арасында 2 м 
арақашықтық сақталуы тиіс. Ал тамақтану 
орындарында бір үстел басына үш адамнан 
артық жайғаспағаны абзал. 

Мобильді топ алғаш бас сұққан  
6-орамдағы «Юникс» дүкені болды. Аталған 
дүкенде касса бойына арақашықтық 
сызықтары сызылыпты. Қызметкерлердің 
дене қызуы да тұрақты өлшеніп, дәптерге 
толтырылған. «Омега» кафесіне кіру үшін 
тұтынушылардың дене қызуы қалыпты 
болуы керек. Бұл жерде үстелдер арасындағы 
арақашықтық та қатаң сақталыпты және әр 
үстел басына үш адамнан артық жайғаспайды.  
Ал «Колеса» кафесінде үстелдер арасындағы 
арақашықтық сақталмағандығына куә 
болдық. Мекемелердің барлығы дерлік 
залалсыздандыру жұмысына кварц лампасын 
қолданады. Қызмет көрсету орындарындағы 
санитарлық талаптарды жіте тексерген 
мобильді топ өкілдері сақтық шараларын 
орындамаған кәсіпкелерге ескерту жасап, 
бақылау жұмыстары күнделікті тексерілетінін 
еске салды. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

КАРАНТИН 
ТАЛАПТАРЫНЫҢ 

ОРЫНДАЛЫСЫ



Ұлы Отан соғысы аяқталған жылдың маусымында Көкшетау облысының 
Чкалов ауданына қарасты Новогречановка селосында дүниеге келген 
Станиславтың ата-анасы сталиндік жүйе кезінде 1936 жылы Украинадан 
Қазақстанға жер аударылған. 1956 жылы ата-анасына тағылған айыптар 
алынып, ақталады. Сол жылы әкесі отбасын алып Алматы облысы Еңбекші 
қазақ ауданының Амангелді ауылына көшеді. Әкесі мен сауыншы шешесі  
бел жазбастан еңбек етіп, бес  баланы жеткізді. Тұңғыштары Станислав 
1962 жылы мектеп бітіре сала, Петропавлдағы педагогика институтына 
түседі.   ІІІ курста оқып жүрген жерінен Отан алдындағы борышын өтеу 
үшін әскер қатарына шақыртылады. Ленинград округіндегі Новгород әскери 
қалашығында әскери-әуе авиация бөлімінде азаматтық міндетін орындап, 
арнайы жасақ старшинасы атағына ие болады. Әскерден туған жерге оралған 
соң оқуын одан әрі жалғастырып, физика пәні мұғалімі мамандығын игереді. 
Ал, еңбек жолын 22 жасында электрик болып бастайды. Кейін өндірістік 
оқыту шебері, Алматы қаласындағы №39 мектептің мұғалімі  қызметтерін 
атқарады. 1970 жылы Жезқазған қаласындағы тау-кен техникумына оқытушы 
болып қызметке орналасады. 1973 жылы Жезқазған облысы құрылған тұста 
облыстық партия комитетінің ұйымдастыру бөліміне  қызметке келеді. 1975 
жылы өмірлік жары Валентина Григорьевнамен шаңырақ көтереді.  1977 
жылы Станислав Валентинович Алматы қаласына жоғары партия мектебіне, 
ал жары физика пәні бойынша аспирантураға оқуға  жіберіледі. Жоғары 
партия мектебіндегі оқу аяқталған соң Ақадыр аудандық халық депутаттары 
атқарушы комитеті төрағасының орынбасары қызметіне тағайындалады. 
Жары Валентина аспирантураны аяқтамай, жұбайының соңынан  Ақадырға 
келеді. 1979 жылы Станислав Валентинович Жезқазған облыстық партия 

комитетіне қызметке қайта оралады. 1992 жылға дейін облыстық халық 
депутаттары кеңесі аппаратының меңгерушісі қызметін абыроймен атқарады. 
1992-1997 жылдар аралығында облыс әкімі аппаратының жетекшісі, 1997- 
2009 жылға дейін Жезқазған қаласы әкімінің орынбасары қызметін атқарды. 

«Еңбек түбі – зейнет» демекші,  мемлекеттік  қызметтен зейнет 
демалысына шыққан ол қол қусырып қарап отыра алмады. Сол  жылы 
Жезқазған аймағы бойынша «Қазақмыс» корпорациясы» ЖШС әлеуметтік-
еңбек қарым-қатынастары бөлімінің жетекші маманы болып жұмысқа кірді.  
«Дидар» телеарнасында да жастарға жөн сілтеп, кеңесшілік қызмет атқарды.  

Жауапкершілігі мол лауазымдармен қатар депутаттықты бірге алып 
жүрген ол халықтың мұң-мұқтажын тыңдап, тұрғындар талабының шешімін 
табуына ықпал етуге бар қажыр-қайратын жұмсауда. 

Өткен өмір жолы туралы әңгімелегенде Станислав Валентинович алдыңғы 
толқын ағалары Айып Рақымжановтан, Қасымбек Медиевтен, Сағадат 
Дүйсековтен, Иван Колбасиннен өнеге алғанын мақтанышпен айтады. 40 
жыл мемлекеттік қызмет өтілі бар өзі де талай жас маманға тәлімгер болды. 
Ізбасар шәкірттерінің арасында Советбек Медебаев, Ерлан Аймурзинов 
сынды еліне елеулі азаматтар бар екендігін мағұрлана жеткізді. 

Станислав Валентинович – өнегелі шаңырақтың иесі. Аяулы жары, 
бүгінде арамызда жоқ ұлағатты ұстаз Валентина Григорьевна екеуі қос 
қыз тәрбиелеп өсірді. Тұңғышы Наталья –  Мәскеу қаласындағы Британ 
университетінде оқытушы. Ал, кенжесі Юлия – программист. Біздің кейіпкер  
бала кезінен  қазақ халқының тіршілігімен тыныстап, етене араласқан соң 
болар ұлтымыздың әдет-ғұрпын дәріптеп, салт-дәстүрін қадір тұтады. Оның 
сүйікті мерекесі – әз Наурыз болса, ішетіні – қымыз, асайтыны – қазы мен 
қарта. Кітап оқып, жаңалықтар мен спорт арналарын тамашалайтын ол 
жетпіс бесінде жігерлі жігітше шапшаң қимылдауының сыры – спортта 
екенін алға тартады. 

«Адам елім, жерім деп өмір сүрсе, жүрегі қамқорлыққа толы болса өмір 
жасы ұзақ болады» деп сенетін Станислав Валентиновичтің елге арнаған 
еңбегін жерлестері ұмытпайтыны анық. Оның игі істері жезқазғандықтардың 
жадында. 

Бота ШАЛҚАР
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Бүгінде арамызда «Облыс статусын алмасақ бәрі бекер»  деп жүз мыңға жуықтаған халқы 
бар мысты қаланың болашағына күмән келтіретіндер аз емес. Алпыс бес жылдық тарихы 

бар Жезқазғандағы тұрмыс бүгін-ертең тұралап қалмасы анық. Неге десеңіздер, бізде ел 
экономикасының әлеуетін арттырып отырған өндіріс бар. Сондай-ақ, күн сайын қарқын алған 

құрылыс қаланың шырайына шырай қосып қана қоймай, оның келешегі кемел екенін тағы бір 
дәлелдесе керек. Дегенмен, әлі де қаланың кескін-келбетін ретке келтіру бойынша біраз шаруалар 

атқарылуы тиіс. Осы ретте, біз Жезқазған қаласының сәулет және қала құрылысы бөлімінің 
басшысы Махмұт СМАЙЛОВТЫ әңгімеге тартып, көшелер мен аулалардың көркін кіргізуде 

қандай жоба-жоспарлары барын біліп қайттық. 

– Махмұт Шабазұлы, қаланың бас сәулетшісі 
қызметіне жақында тағайындалдыңыз. Алайда, 
бұған дейін де сіз Жезқазғанның архитектуралық 
келбетін қалыптастыруға қатыстыңыз. Қала 
құрылысына қатысты жәйттер сізге таңсық емес. 

– Ана тұрған картаға (кабинетінде  өзіне қарама-
қарсы ілулі тұрған майда жазулы макеттердің 
сызбасын нұсқап) көптің көзі түссе де, оны екінің 
бірі түсіне бермейді. Онысы орынды да. Өйткені, 
олар схемалардың маманы емес. Бірақ,  «Бұл сызбаны 
әр тұрғын түсініп, болашаққа көз тастай алса 
ғой» деп армандайтын да кездерім болады. Сонда 
жезқазғандықтар «Жезқазған болашақтың қаласы» 
екенін ұғынып, кеудесін мақтаныш кернейтін еді. 

Біздің Жезқазғанның келешегі ғажап. Ертеңгі күні 
жезқала көз тартар көркемдікке ие болып, тұрғын 
үй кешендері мен әлеуметтік нысандар көптеп бой 
көтереді. Қазірдің өзінде қаланың бас жоспарына 
сәйкес құрылыс жұмыстары басталып, қаланың 
екінші тынысы ашылды. Сондықтан, кертартпалыққа 
салынып, қолда барымызды, жарқын болашағымызды 
жоққа шығару әбестік.

– Болашақтың бағдаршамына айналған Бас 
жоспар жайында кеңірек айта отырсаңыз.

– Жезқазғанның алғашқы Бас жоспары 1973 
дайындалып, 1993 жылы оған түзетулер енгізілді. Ал, 
2000 жылы ол өз күшін жойды. 2008 жылы мысты 
қаланың жаңа Бас жоспарын дайындау қолға алынып, 
бұл мақсатқа қалалық бюджеттен 54 млн теңге 
бөлінді. Осылайша,  жоспарды тек 2015 жылы қайта 
жасап, бекіту мүмкін болды. Жезқазғанның келбетін 
келістіретін 2035 жылға дейінгі басты құжатын 
«Казгипроград жобалау институты» ЖШС мамандары 
жасап шықты. Бекітілген Бас жоспарға сәйкес қаланы 
одан әрі көркейтіп, дамытудың екі кезеңі бар. Бірінші 
кезеңі 2020 жылға, екінші кезеңі 2035 жылға дейінгі 
аралықты қамтиды.

Бірінші кезеңге жоспарланған жоба-лар жүзеге 
асқанда, яғни 2020 жылы жезқазғандықтардың саны 
90 мыңға, ал 2035 жылы 98,6 мың адамға жетпек. 
Бұлардың бәрі аядай Жезқазғанның қай жеріне 
қоныстанады дейсіз бе?! Бас жоспардың сәулеттік-
жоспар¬лау құрылымына сәйкес олар қаланың 
бос жатқан жері, яғни солтүстік – батыс аумағына 
орналасады. Қазір бұл жерде қалалық көпсалалы 
орталық аурухана мен «Қазақмысқа» қарасты  
медициналық орталық орналасқан. Болашақта осы 
аймақтан  Кеңгір су қоймасы жағалауына дейінгі бос 
жерлерге жаңадан көп қабатты ғимараттар салынады. 
Қазіргі таңда бос орындарда  жер үйлер мен көп қабатты 
тұрғын үйлер орналаса бастағынын көре аласыздар. 
Жезқазған қаласының батыс тұрғын ауданына көп 
қабатты тұрғын үйлерді орналастырудың егжей-
тегжей жоспарлау жобасына сәйкес шағын ауданның 
аумағы 300 гектарды құрайды. Оның 74 гектары 
тұрғын үй құрылысына жұмсалмақ. Жоспар бойынша 
бұл ауданның тұрғындары 8 мыңға жетпек. Олардың 
игілігіне әрқайсысы 240 орындық үш балабақша мен 
әрбірі 1420 оқушыға арналған екі мектеп тұрғызылмақ. 
Сонымен қатар, медициналық орталықтың 
солтүстігінде өртке қарсы қызмет пен халыққа қызмет 
көрсету орталығы ғимаратын салу үшін жер бөлінген. 
Қала мен 92-95 аудандарды жалғайтын көпірдің 
шығысынан балалар мен жасөспірімдерге арналған 
есуден спорт мектебі салынады.

Бүгінгі таңда  Алаша хан даңғылы бойында 
орналасқан ғимараттар 44-ші номермен  аяқталса, 
болашақта оның ұшы-қиыры Абылай хан ескерткіші   
бойымен жоғарыға қарай созылмақ.  

Қазіргі қарттар үйінің оңтүстігінде физикалық 
ауытқулары бар мүмкіндігі шектеулі егде адамдарға 
арналған интернат салу көзделіп отыр. Сондай-ақ, 
орталық аурухана мен қарттар үйінің жанындағы бос 
жерлер жасыл желекке оранып, саябаққа айналмақ. 
Алашахан даңғылының шығысында мәдени, ойын-
сауық кешендері, сауда-саттық нысандары орналасады. 
Иманжанов көшесінде орналасқан «Тұран» 
мейрамханасының бойында 104 адамдық қонақ үй бой 
көтереді. Сондай-ақ, қаланың батысынан өскен үлкен 

ауданда үш дәріхана, көп салалы спорт алаңдары мен 
шағын футбол алаңы, спорт зал, бассейн, жасанды мұз 
айдыны бар спорттық ойын-сауық залы, 200 орындық 
ойын-сауық кешені мен кино, би залдары болмақ.

Бас жоспарға сәйкес қала аумағын көркейту, 
абаттандыру шаралары да қызу қолға алынатын болады. 
Кеңгір су қоймасының жағалауының бойына жаппай 
ағаш егу көзделген. Қаланың қалыпты тіршілігін 
қамтамасыз етуге бағытталған бұрыннан көтеріліп 
жүрген ауызсу, жылу мәселелерінің түйінін тарқату 
да бас жоспарда орайын тауып отыр. Қожамсейіт 
және Есқұла жерасты су көздерін тұрғындар игілігіне 
айналдыру, кәріздік жаңа стансаны іске қосу, жаңа 
ЖЭО-2 құрылысын қолға алып, жылу құбырларының 
желі-лерін жаңарту, Жезқазған ішіндегі жолдарды 
басып өтетін транзиттік жүк көліктері үшін айналма 
жол салу  сияқты ірі жобалар да жүзеге аспақ. Қазіргі 
көшелер де одан әрі дами түспек. 

Бас жоспар – бүгін не ертең біте салатын іс емес. 
Дегенмен, қаржылық жағдай көтеріп жатса, жоғарыда 
айтылған нысандар мен ауқымды жобалар одан да аз 
уақытта дүниеге келуі әбден мүмкін.

– Бас жоспардың бірінші кезеңін еңсеруге шақ 
қалыпсыздар. Осы бес жылдың ішінде қандай 

жобаларды іске асырып үлгердіңіздер?
– Аяқ алысымыз жаман емес. Биылдың өзінде Бас 

жоспар аясында бірқатар ауқымды жобаларды өміршең 
етпекпіз. Мысалы, ұлы Абайдың 175 жылдығына 
орай Сарыарқа мен Абай көшесі қиылысында 
тұрғындардың демалыс орнына айналатын алаң 
құрылысы басталды. Сонымен бірге, Есенберлин 
көшесінде бассейні бар дене шынықтыру-сауықтыру 
кешенінің іргетасы қалануда.  Пайдалануға беріліп 
жатқан тұрғын үйлердің де үлесі жыл өткен сайын 
артқанын айтпай кетпеске 
болмас. Облыстық 
құрылыс басқармасының 
жоспарына сәйкес біз 2020 
жылы 20 мың шаршы метр 
тұрғын үйді пайдалануға 
беруіміз қажет. Бүгінгі 
таңда облыс белгілеген 
меженің бес айдағы 
орындалысы 165 пайыз. 
Нақтырақ айтсам, жыл 
басынан 9 834 шаршы метр 
түрғын үй қабылданды. 
Оның 8 770 шаршы метрі 
коммерциялық тұрғын 
үйдің (Алашахан 22 Е 
мекенжайындағы 50 
пәтерлі және 30 пәтерлі 
Деев көшесіндегі 7А 
тұрғын үй), ал қалғаны 
жер үйлердің еншісінде. 
Жылдың соңына дейін 
мемлекет есебінен 
жалпы аумағы 10 911 
шаршы метрді құрайтын 
тағы екі жалдамалы, 
екі несиелік тұрғын үй 
пайдалануға беру арқылы 
қала тұрғындарын 
баспаналы ету көзделіп 
отыр. Дарынды балаларға 
арналған мектеп 
құрылысы да мәресіне 
жетіп, «Жастар» саябағы 
жаңғырды. Жасалып 
жатқан жұмыстардың 
бәрін тізіп, бір мақалаға 
сыйдыру мүмкін емес. 
Жезқазғандықтар мен қала 
қонақтары алға адымдап 
басып, жанданған шаһардың кейпін онсыз да байқап 
жүрген болар. 

– Жезқазғанның батысын дамытып, шағын аудан 
саламыз деп жүргенде қаланың өзге аймақтары 
ұмыт қалмады ма?

– Әрине жоқ. Қала көшелері, көпшілік орындар 
мен әлеуметтік маңызға ие нысандарды да дамыта 
түсу назардан еш түспек емес. Биыл «Жұмыспен 
қамтудың жол картасы – 2020» бағдарламасы 
шеңберінде Сәтбаев, Қаражар (бұрынғы Балқаш), 
Холмецкий көшелері мен  Мир даңғылында 
орналасқан елуден астам үйдің сәулеттік келбетіне, 
әрлеу мен сырлауына баса мән бермекпіз. Аталған 
мемлекеттік бағдарламаның қолдауымен әлеуметтік-
мәдени нысандар мен субұрқақтар жаңарып, жолдар 
жөнделіп, қала көшелері мен тұрғын үй аулалары 
жарықтандырылмақ. Одан бөлек қала көркіне көрік 
беріп, жезқазғандықтардың тұрмыс-тіршілігін 
жақсартуға бағытталған жоспарлы түрде жүргізілетін 
ағымдағы жұмыстар бар. 

Қазіргі таңда жеке кәсіпкерлермен тығыз қарым-
қатынас орнатып, күш жұмылдыра қасбеті тозған 
ескі үлгідегі ғимараттарды заманауиландыруды 
бастап кеттік. Осы ретте, жаңарған «Шаруа» сауда 
орталығының, «Бөбек жез» дүкенінің, «Астана», 
«Бомонд» сауда орталығының иелеріне алғыс білдіре 
кеткім келеді. Сондай-ақ,  қала орталығындағы 
«Тұрсынай ана» сауда дүкенін қайта құрылымдаудың 
эскиздік жобасы келісіліп, «Мерей»,  «Автомир» 
базарын қайта жаңғыртуға меншік иесі эскиздік жоба 
әзірлеуде. 

Өздеріңізге белгілі Жезқазғанда 50-жылдарда 

салынған ескі тұрғын үйлер бар. Қала көркін 
қашырған екі қабатты үйлердің мәселесін түбегейлі 
шешу жолдары қарастырылып жатыр. Соңғы жылдары 
«Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығын жаңғырту» 
бағдарламасы аясында үш-төрт үйдің жағдайы оңалып 
қалды. Енді жергілікті билік тозығы әбден жеткен 
ағаш үйлердің иелерімен ортақ келісімге келуді 
жоспарлап отыр. Тұрғындарды көшіру немесе өтемақы 
беру арқылы ескі үйлерді сырып тастап, орнына 
жаңа үлгідегі көп қабатты тұрғын үй тұрғызуды 
ойластырудамыз. Бұл мәселе бойынша нақты шаралар 
алдағы күндері белгілі болмақ. 

Жезқазғанның аумақтық шекарасына кіретін 
ауылдар да назардан тыс қалмауда. 2018-2019 
жылдары қалаға қарасты үш селоның бас жоспары 
жасалып, келешектегі дамуы және тұрғын үй, 
әлеуметтік-тұрмыстық нысандар құрлысына жер 
телімдерімен қамтамасыз етудің егжей-тегжейлі 
жоспарлау жобасымен қоса селолардың тірек 
жоспары даярланды. Кеңгірдің бас жоспарына сәйкес 
ауылда 100 жер теліміне жеке тұрғын үй салу үшін 

инфрақұрылымын дамытудың жобалық-сметалық 
құжаттары дайындалды. Қазіргі таңда Теректі мен 
Қорғанбай елді-мекенінің бас жоспары әзірленіп, 
сызбалары түсіріліп жатыр. 

– Енді жезқазғандықтарды алаңдатқан мәселеге 
келсек. Қазір тұрғын үйдің бірінші қабатынан 
дүкен, шаштараз ашу және ауласына қосымша 
құрылыс салу белең алды. Сонымен қатар, заңмен 
рұқсат етілмеген жерлерді де құрылыс мақсатында 
пайдаланып жатыр. Бұған тоқтау салына ма? 

– Рас, ертеректе кәсіпкерлікті дамыту мақсатында 
тұрғын үйлердің төменгі қабаттарынан жаппай қызмет 
көрсететін нысандары ашылған еді. Ал, бүгінгі таңда 
«Тұрғын ғимараттар» Қазақстан Республикасының 
құрылыс нормалары және ережелеріне сәйкес ірі 
панельді үйлердің тіреуіш конструкцияларының тесіп, 
қайта жоспарлауға және қайта жабдықтауға тиым 
салынған. Енді, өзге құрылыстарға келетін болсақ, қазір 
Жезқазғанның ішінде құрылыс жүргізуге мүлде орын 
жоқ. Құрылысқа жер бөліп, рұқсат беру кезінде Бас 
жоспар негізге алынады. Ал, бұл құжат дайындалғанға 
дейін сатылып кеткен жерлердің әңгімесі бөлек. Ұзақ 
мерзімге жалға берілген жерлерді мемлекетке қайтару 
бойынша жұмыс атқарылып жатыр. Мысалы, мамыр 
айының соңында гуманитарлық колледждің маңынан 
жалға жер алған жеке кәсіпкердің құрылысы заңсыз 
деп танылып, дүкеннің құрылысы тоқтатылды. Алдағы 
күндері де бұл бағыттағы жұмыстар өз жалғасын 
табады. 

– Уақыт тауып, сұрақтарымызға нақты жауап 
бергеніңізге рақмет! 

Диана ОРАЗАЛИНА

Махмұт СМАЙЛОВ: 

Алпыс бес жылдық тарихы бар Жезқазғанның дамуы мен 
қалыптасуына сүбелі үлес қосқандардың бірі – Станислав 

Валентинович ФИЛИПОВИЧ. Қалалық мәслихаттың 
депутаты, Жезқазған қаласының Құрметті азаматы биыл 

75 жасқа толмақ. Мерейтой қарсаңында өткенге бір сәт көз 
жүгіртіп, қала жанашырының өнегеге толы еңбек жолынан сыр 

шертпеске болмас.

АЗАМАТ ЖОЛЫ

▐ ҚАЛА ҚҰРЫЛЫСЫ

«БАҒЫТЫМЫЗ – БАТЫС АЙМАҚ»

▐ МЕРЕЙ



Еңбек құрылымы 
америкалық және орыс 
формализмінен басталып, 
хронологиялық, эв- 

ристикалық сипатта берілген. 
Жаңашылдықты басты мақсат еткен ғалымдар осы кезге дейін жүйелі әңгіме арқауы болмаған өзекті мәселелерді молынан 
қамтып, іріктеп топтастырған.

Кітапта структурализм, постструктурализм бағыттары зерделенеді. ХХ ғасырдың 50–60-жылдары туындап, 70-жылдары 
дами түскен ағымның негізгі өкілдері – М.Фуко, Ж.Бодриар, Ж.Деррида, Л.Альтюссер, Ю.Кристева, Ж.Лакан, Р.Барт, Ж.Делөз, 
Ж.Лиотарлар әдебиет, саясат, лингвистика, философия, мәдениет салаларына жаңа леп әкелу мақсатында философиялық әрі 
әдіснамалық дүниетаным ретінде постструктурализм сынына ерекше көңіл бөлді. Әдебиеттанудың осындай өзекті мәселелері 
көрнекті шығармалар мысалында талданып, жаттығуларымен қоса берілген.

5SARYARQA 2020 jylǵy 12 maýsym№21 (8185)

П.И. Чайковский атындағы 
Алматы музыкалық колледжінде 
3 курста оқып жүргенімде, 
ұстазымыз күйші-зерттеуші  
М. Әбуғазымен бірлесіп «Әшім 
және Іле аймағының күйлері» 
атты Іле бойындағы күйшілердің 

күйлерін негіз еткен бір кітап құрастырдық. 
Осы кітапқа қатысты материалдар жинау 
мақсатында 2008 жылдың жаз кезінде ҚХР-
ның Іле қазақ автономиялы облысына күй 
жинау жұмыстарымен бардым. Іленің Күнес 
ауданы Зекті қалашығында тұратын Имаш 
Асқарбекұлы (ол кезде 88 жаста еді) және 
Камал Мақайұлымен болған бір сұхбатта 
Іле бойындағы ертедегі күйшілердің 
орындауында «Абылай ханның сыбызғысы», 
«Абайдың ақтолқыны», «Қызылмойын 
Қуандықтың күйі», «Қарайт батырдың күйі» 
сияқты ескі күйлердің соңғы кездерде ұмыт 
бола бастағанын өкінішпен айтты. Әшімнің 
«Ақ ерке» деген күйін «Абайдың ақтолқыны» 
деп жаңсақ айтып отыр ма деген оймен, 
әңгімеге араласып анықтап сұрағанымда, 
Имаш ақсақал маған «Ақ ерке» күйінің басқа 
күй екенін, ал  «Абайдың ақтолқыны» атты 
күйдің бұрыннан бері тартылып келе жатқан 
көне күй екенін айтты. Сондай-ақ Имаш 
Асқарбекұлы 1950 жылдардың шамасында 
Қазақстаннан келген зерттеушілердің осы 
«Абайдың ақтолқыны» атты күйін естіп, 
бір жоғымыз табылды деп қатты қуанып, 
жазып алғандарын да осы әңгімесінде айтып 
берді (осы деректер бар 2008 жылғы және 
2013 жылы жазылып алынған екі бейне 
таспа интернет сайтта Ардаби Мәулеттің 
жүктеуінде  ютуб парақшасында тұр. Имаш 
Асқарбекұлы мен Камал Мақайұлы атақты 
Әшім күйшіге шәкірт болып, қолынан күй 
үйренген көнекөз кісілер болғандықтан, бұл 
кісілер айтқан осы мәлімет, ұлы Абайдың 
күйлері туралы ендігі жерде ізденуімізге 
үлкен үміт ұшқынын оятқандай болды.

2010 жылы жаз айында ҚХР-дағы 
қандастарда сақталған музыкалық 
мұраларды жинау экспедициясы кезінде, 
Іле қазақ автономиялы облысы Қорғас 
ауданы Сарыбұлақ ауылының Шыбарағаш 
деген жерде тұратын 73 жасқа келген 
Мәлік Әлиақынұлы есімді күйші ақсақалды 
жүздестірдік. Ол кісінің орындауында 
ескі халық күйі «Кенесары-Наурызбай», 
«Жалғыз қурай сұртеке», Әсет ақын 
Найманбайұлының «Ән күйі» және 
«Кертолғау» атты екі күйін, Тергеусізден 
бері жалғасып келе жатқан Қызылмойын 

Қуандықтың күйі деп тартылатын екі күймен 
қоса Тергеусіздің «Мұң-зар», «Нүсіпақынға 
арнау», «Кеңес» және өзінің «Ана», «Жұбай» 
т.б. он неше күй жазып алдық. Мәлік 
ақсақалмен әңгімелесе келе, Сарыбұлақ 
өңірінде Тергеусіз Бәлекейұлы деген ел 
басқарған ақалақшы (мансап аты), күйші 
болғанын, ол кісіден қалған күйлердің Мәлік 
күйшіге Тергеусіздің бел балалары Ыбырай, 
Дәуіт арқылы жеткенін білдік. Мәлік 
ақсақалдың айтуы бойынша Тергеусіздің 
Қуанышбай деген кенже баласы да ғаламат 

күйші болыпты. Әшім күйші Іле облысының 
орталығы Құлжа қаласында «Қазақ-қырғыз 
мәдени ұйымында» өнер көрсетіп жүрген 
кезінде, Қуанышбай Әшіммен рухани қарым-
қатынаста болғаны айтылады. Қуанышбай 
Тергеусізұлы 1980 жылы магнитафонның 
кассетасына өз қолымен шертіп жаздырған 
күйлері Тергеусіздің немересі Сатыбалды 
Ыбырайұлының қолында сақталған екен. Бұл 
үнтаспаны көшіріп алдым. Барлық күйлерді 
атын атап шертіпті. Жазылған ескі күйлердің 
арасында «Абайдың ақтолқыны» деген 
күй де шертіліпті. Одан басқа «Кенесары-
Наурызбай» атты ескі халық күйі, әйгілі 
ақын Әсет Найманбайұлының «Ән күйі», 
«Кертолғау» күйлері және Қызылмойын 
Қуандықтың күйі деп тартылатын екі күй, 
Тергеусіздің «Нүсіпақынға арнау», «Кеңес» 
қатарлы жиыны 8 күй жазылыпты. Бұл 
фоножазба көшірмесі менің жеке архивімде 
сақтаулы тұр.

Әңгімеміздің басында «Абайдың 
ақтолқыны» күйінің болғаны туралы деректі 
жеткізген күйшілер Іленің шығысы Күнес 
ауданында өмір сүрген Әшім күйшінің 
шәкірттері екенін айтқанбыз, ал күйдің 
өзін шертіп  үнтаспасын қалдырған Іленің 
батысы Қорғас ауданында өмір сүрген 
Қуанышбайдың өзі де, әкесі Тергеусіз күйші 
де заманында әйгілі Әшім күйшілермен 
тығыз рухани қарым-қатынаста болғаны 
айтылады. Ол туралы біз кездескен Күнес 
пен Қорғастағы күйшілердің әңгімесінен де 
естідік.

Енді осы «Абайдың ақтолқыны» 
деген күймен, осыған дейін табылған 
Абайдың басқа күйлерінде әуендік немесе 
құрылымдық жақтан қандай да бір 
ұқсастық, жақындық бар ма деген оймен 
ақынның күйлерін бір-бірлеп тыңдап 
шығып,салыстырған пікірімізді  оқырманға 
ұсынғанды жөн көрдік: Абайдың «Май 
түні» күйін тыңдап отырғанда, орта буында 
астыңғы ішекте «e-ре», үстіңгі ішекте «В-си 
бемоль» дыбыстарынан әндете басталатын 
әуен, бірден кіші сағадағы «a1-ля+g1-соль» 
дыбыстарына көтеріліп қайтадан орта 
буынға және бас буынға барып шалқып 
қайтып отырады. Бұндай қоңырлатып бастап, 
бірден жоғары дыбысқа әуендік секірулер 
жасау көбінесе әнге тән, Абай әндеріне тән 
ерекшелік. Күйде әуен бір қалыпты жүріп 
келе жатып, арасында ырғақтық өзгеріс 
жасап, кідіріп секіртпе ырғаққа ауысып, 
қайтадан бастапқы жүрісіне келеді және 
күй аяқталар кездегі қайырма буындарда 

қайтадан секіртпе ырғақтар арқылы, үстіңгі 
ішекте «g-соль» дыбысынан «fis-фадиез» 
дыбысына жарты тондық лига арқылы 
ауытқу жасап, құлаққа бейне бір аккордық 
дыбыс қатарын елестетеді. Мұндай тәсіл 
көбінесе әннің басталуы немесе аяқталуы 
кезінде қолданылады. Сондықтан ұлы 
Абайдың әншілік әлеміндегі кең тынысты, 
нәзіктікке толы интонациялық  ерекшеліктері 
осы күйлерінде анық көрініп тұр. Біздің 
қолымызға  түскен «Абайдың ақтолқыны» 
атты күйде, орта буын «d/g – ре-соль» 

дыбысынан салмақты, ойлы басталады. 
Жалпы бұл күйде ойшылдың басқа 
күйлеріне қарағанда мазмұнындағы зар мен 
мұңның, өкініштің бейнеленуі дыбыстық 
және оң қолдағы салмақтап шертілетін қағыс 
ерекшелігінен байқалады. Ырғақтық және 
дыбыстық жағынан «Абайдың ақтолқыны» 
күйі «Майда қоңыр» күйіне жақындығы бар.  
Мысалы, «Абайдың ақтолқыны» атты күйде 
негізгі бастапқы әуен орта буында астыңғы 
ішек «е-ми» дыбысынан басталып «d-с-h – 
ре-до-си» дыбыс қатарымен үстіңгі ішектегі 
«a-g – ля-соль» дыбыстарының қабысуымен 
орындалатын сөйлем, «Майда қоңыр» 
күйінде де кездеседі. Екі күйдегі сөйлемнің 
әуендік, дыбыстық жақындығын ноталық 
таңбалануынан байқауға болады (1-сурет). 
Күйші Қуанышбай Тергеусізұлының 
орындауындағы «Абайдың ақтолқыны» 
атты күйдегі сөйлемнің ноталық таңбалануы 
(күйді нотаға  түсірген А. Мәулетұлы. 
2-сурет. Күйші Жүнісбай Стамбаевтың 
орындауындағы «Майда қоңыр» күйіндегі 
сөйлемнің ноталық таңбалануы (күйді 
нотаға  түсірген М. Әбуғазы).

Күйдегі әуендік, дыбыстық жағындағы 
және бір кездесетін жағындағы, домбыраның 
орта буыннан кейінгі, кіші сағаға дейінгі 
«е/a – ми/ля» дыбысынан басталып, астыңғы 
ішектегі «d-е-f - ре-ми-фа» дыбыстар 
арқылы  айтылатын сөйлемде анық 
көрінеді (3-сурет). Жүнісбай Стамбаевтың 
орындауындағы Абайдың «Майда қоңыр» 
күйіндегі сөйлемнің ноталық таңбалануы. 
4-сурет. Қуанышбайдың орындауындағы 
«Абайдың ақтолқыны» атты күйдегі 
сөйлемнің ноталық таңбалануы).

Бұл екі күйде өздеріңіз көріп 
отырғандарыңыздай, музыкалық дыбыс-
тардың алмасуына байланысты орын-далу 
кезінде ырғақтық (ритм) жағынан аздап 
айырмашылық болғанымен, екі күй айтар 
мазмұны жағынан бір-біріне жақын. Екі 
күйде де сабырлы ой, өткенге өкініш айтып 
отырған сезімдер, шертпе күйлерге тән екі 
ішекті кезек теріп және оң қолдағы тегеурінді 
шертіп алу әдісі арқылы анық көрініп тұр.

Құрметті оқырман! «Абайдың 
ақтолқыны» атты күйдің, өз заманында ел 
билей жүріп соңына осындай мол мұра 
қалдырған күйші Тергеусіз Бәлекейұлы 
арқылы баласы Қуанышбайға көшіп, одан 
бізге жеткендігін әңгімеміз барысында 
айттық.  Енді осы Тергеусіз Бәлекейұлы 
жайында қысқаша тоқтала кетейік.

Тергеусіз Бәлекейұлы 1886 жылы ҚХР 

ШУАР Іле қазақ автономиялы облысы Текес 
ауданының Қарағанты деген жерінде дүниеге 
келген. Тергеусіз дүниеге келгеннен кейін 
көп ұзамай рулы ел, Өр Текестен Қорғастың 
Сарыбұлақ ауылына қоныс тебеді. Әкесі 
Бәлекей аздап домбырашы, әрі өрімші кісі 
болған. Тергеусіз қызай ішінде Меңіс – 
Тілеуберді – Жанғабыл – Торғай – Көрпеш 
руынан тараған. Тергеусіз домбыраны алғаш 
7 жасында  нағашысы домбырашы әрі ақын 
Нұрыбектен үйренеді. 13 жасқа келгенде 
халық күйлерінің басын қайрып тартқан. 

Ақылына таланты сай Тергеусізді, елдің 
игі-жақсылары жастайынан ел басқару ісіне 
баулиды. Ол 1928  жылдан 1933 жылға дейін 
зәңгі (мансап аты: жүз түтінді басқарады ), 
1933 жылдан 1947 жылға дейін ақалақшы 
(мансап аты: мың түтінді басқарады) болып 
халықтың саяси өміріне белсене араласады. 
Өзі басқарған Бессарбұлақ, Ақсу, Бесағаш, 
Ноғайты, Ойманбұлақ қатарлы жерлердегі 
халық арасындағы қайшылықтарға әділ 
төрелік етіп отырған.

Тергеусіз 1947 жылдың аяғында өз ауылы 
Сарыбұлақта бақилық болған. Тергеусіздің 
артында «Нүсіпақынға арнау», «Өрелі кер», 
«Ерулік кеңес», «Кеңес», «Бурылшаның 
күйі», «Теріс қақпай І, ІІ», «Арнау», 
«Өр Текес», «Арман-ай», «Көкқамыр», 
«Жылжып өткен дүние», «Қос төбе» 
қатарлы артында 20-дан астам күй қалды. 
Тергеусіздің күйлері жайында бұдан бұрын 
Шалқар ұлттық радиосынан, белгілі күйші, 
радио-журналист Сәрсенғали Жүзбайдың 
«Күй шашу» бағдарламасы арқылы қазақ 
еліндегі өнер сүйер, күй сүйер ағайынға 
насихатын жасаған болатынбыз.

Абайдың күйлері шекараның арғы 
жағындағы елге қалай баруы мүмкін деген 
сұраққа да өзімізше жауап іздеп көрелік. 

ХІХ ғасыр мен ХХ ғасырдың бас кезінде 
Шыңжаң қазақтарының білімі мен ағарту 
ісі, өнері мен әлеуметтік-саяси жақтарында 
қызмет еткен қайраткерлердің барлығы 
дерлік қазақ даласындағы ұлт зиялыларымен 
тығыз қарым-қатынаста болғаны баршаңызға 
мәлім. Мысалы, сонау 1920 жылдары Ахмет 
Байтұрсынұлы, Міржақып Дулатов және 
Райымжан Марсековтардың Тарбағатайдың 
Бақты шекарасынан өтіп, Жайырдағы елге 
баруы, сондай-ақ Іленің арғы жақ бойында 
туып өскен әйгілі ақын, композитор 

Таңжарық Жолдыұлы да ХХ ғасырдың 
басында Жетісу жерінде болып, қазақ 
даласындағы ұлттық идеямен сусындап 
еліне қайтып барған соң, ондағы қазақ 
руханиятына өлшеусіз еңбек етуі, қазақ ән 
өнерінің классигі Әсет Найманбайұлының 
арғы беттегі (Шыңжаң жеріндегі) қазақтың 
арасына барып, қазақ даласындағы ән-күй 
өнерінің ол жаққа кеңінен насихатталуына 
үлкен жол ашуы және Әсет ақынның осы 
«Абайдың ақтолқыны» атты күйді жеткізген 

Қуанышбайдың әкесі Тергеусіз күйшімен, 
Мешпет ақынмен Іленің бойында игі істердің 
басында дәмдес-тұздас болуы қатарлы 
мәдени-рухани сабақтастықтың болғаны 
тарихи деректерде бар.  Абай мұрасының 
Шыңжаң жеріндегі ағайынға таралуына 
себеп болған шығар деп топшылайтын 
құнды мәліметтердің бірі, жастайынан 
Абай мен әкесі Шәкәрімнен тәлім-тәрбие  
алған Құнанбай ұрпақтарының ішінен Зият 
Шәкәрімұлының қуғын-сүргін жылдары, 
яғни 1931-1935 жылдар аралығында 
Шыңжаңдағы қазақтар арасына барып 
мәдени, оқу-ағарту ісімен шұғылданып, 
ол жақтағы қазақ жастарын ғылым мен 
білімге үндеу мақсатына «Шал мен 
баланың айтысы» және «Қарагөз», «Шұға»,  
«Қалқаман мен Мамыр», «Жалбыр»  т.б. 
пьесаларды сахнаға шығарып, Абай мен 
Шәкәрім шығармаларын халық арасына 
кеңінен насихаттауы туралы дерек. Міне, 
осындай тарихи-рухани тұтастықты негіз 
еткен ұлт зиялыларының жанкешті өнерінің 
арқасында Абай мұралары екі жақтағы 
қазаққа кеңінен таралған болуы мүмкін 
деген ой туады. 

Ұлы ойшыл, данышпан Абайдың 
музыкалық мұрасы туралы қазақтың 
музыкатану ғылымының негізін салған 
академик Ахмет Жұбановтан бастап, Б.Г. 
Ерзакович, А.В. Затаевич т.б. өнертанушы 
ғалымдар аса құнды ғылыми пікірлерін берді. 
Қазақ музыкасын шынайы жанашырлықпен 
зерттеген Б.Г. Ерзаковичтің өзі Абайдың 
ән-күй мұрасын толығырақ жинап, зерттеу 
үшін әлі де экспедициялар ұйымдастыру 
керектігін баса айтқан. Бұған дейін жарық 
көрген Абайдың күйлерін жеткізген 
күйшілердің ауыл арасында, бір-екі әуеннің 
басын қосып күй тарттық деп жүрген 
жай адамдар емес екені анық. Мысалы, 
Абайдың «Майда қоңыр» күйін жеткізген 
Жүнісбай Стамбаев сонау Хан Абылай 
заманындағы Байжігіт мұраларын дерлік 
бізге жеткізген Таласбек Әсемқұлов сияқты 
дәулескер күйшінің жүрегіне күй дарытқан, 
М. Мағауин т.б. өнер зерттеушілеріміз бен 
тарихшыларымыздың назарына іліккен 
заңғар күйші болғандығын барша жұрт 
біледі. Сол сияқты Абайдың «Май түні», 
«Торы жорға» күйлерін Ғ. Сармурзиннің 
орындауында жазып алып, зерттеп-зерделеп 
жеткізген У. Бекенов те қазақтың күй өнеріне 
бір кісідей төрелік айтқан күйші-зерттеуші 
екені бәрімізге аян. Бұл күйлер де сол арнайы 
ел ішінен іздеу-жинау жұмыстары кезінде 
табылған олжалар. Абайдың заманында үш 
ішекті домбыра ұстағаны туралы ақынның 
көзін көрген көнекөздердің тәлімін алған 
шежіре ақсақал Шәкір Әбеновтың де айтқан 
деректері бар екені баршаға белгілі. Ал 
Қуанышбай Тергеусізұлы арқылы біздің 
қолымызға түскен «Абайдың ақтолқыны» 
деген атпен жеткен бұл күйді мың ойланып, 
сан толғана отырып, зердесі биік өнер 
зерттеушілерімен қазақ руханиятының 
жанашырларының назарына ілініп, өз 
бағасын алса екен, мүмкін болашақ 
жастардың Абай күйлерін тиянақты ден 
қоя зерттеуіне осы дүниелердің аз да болса 
септігі тиер деген үмітпен ұсынып отырмыз. 
Күллі адамзат бас иген ұлы ақынның ұшан-
теңіз рухани әлемі, қазақтай халқы барда әлі 
жалғасты зерттеле беретіні сөзсіз. 

Ардаби МӘУЛЕТҰЛЫ,
ҚР Ұлттық музейінің «Халық 

қазынасы» ҒЗИ аға ғылыми қызметкері,
өнертану PhD докторы

«Egemen Qazaqstan» газеті

Ұлы Абайдың осы уақытқа дейін бізге жеткен «Май түні», «Майда қоңыр», «Торы жорға», «Абайдың желдірмесі» 
қатарлы төрт күйі бар. «Май түні», «Торы жорға» күйлерін жазушы, журналист Шығыс қазақстандық Ғайса 
Сармурзиннің (1904-1987) орындауында, күйші-зерттеуші, ғалым Уәли Бекенов 1983 жылы жазып алып, нотаға 
түсірген (М. Әбуғазы Шығыстың шыңырау күйлері. – Өскемен: 2009. – 303 б.). Ал Абайдың «Майда қоңыр» күйі Шығыс 
Қазақстанның Шұбартау өңірінен шыққан атақты күйші Жүнісбай Стамбаевтың орындауында 1965 жылы жазылып 
алынып бізге жетті (Таласбек Әсемқұлов. Талтүс. СД күйлер жинағы. СД 3. 2015. Otuken.kz.). Біз де бала күнімізден ел 
арасындағы күйшілерден Абайдың атымен аталатын күйлерді естіп өстік.

АБАЙДЫҢ  «АҚТОЛҚЫН» КҮЙІ

Бұл оқулықта әлемдік 
әдебиеттану ғылымының 

өзекті тақырыптары 
саналатын – орыс формализмі, 

жаһандану, таным, 
эмоция, эволюция, әдебиет 

сыны мен теориясының 
мақсаттары және олардың 
нейробиологиямен қарым-

қатынасы сияқты аса 
ауқымды теориялық 

ұғымдар кеңінен және терең 
сараланған. 

«ӘДЕБИЕТ ТЕОРИЯСЫ»
▐ 100 ЖАҢА ОҚУЛЫҚ

Бұл  –  философияның  қайнар 
бастауынан  қазіргі күнге дейінгі 

төрт  томдық  тарихының   төртінші  томы. 
«Антика  философиясы» деп аталатын алға

шқы  томында  классикалық  Грекия  мен 
Римдегі ежелгі  философия  сипатталды. 

Екінші  том, «Орта ғасыр 
философиясы»,  оның Әулие 
Аугустиннен гуманистік  Қайта  өр-
леу  дәуіріне  дейінгі тарихын 

баяндады.  «Қазіргі  заманғы философияның бас-
тауы» атты  үшінші  томда  XVI,  XVII,  XVIII  ғ
асырлардың және  Гегельдің   өмірден  озуымен 
аяқталатын  ХІХ  ғасырдың басты философтары 
қарастырылды.  Мына төртінші  томда  ХХ  ға-
сырдың  соңғы жылдарына дейінгі аралықтағы 
философия  қамтылады. «Қазіргі   заман 
философиясы» деп аталатын оқулық, негізінен, 
бакалавриат курсына  арналған. 

Сонымен қоса философия іліміне  қызығушылық 
танытқан оқырманға  да  лайықталып  жазылған.

«ҚАЗІРГІ ЗАМАН 
ФИЛОСОФИЯСЫ»

R Ý H A N I A T
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Мен сүйген бір-ақ сөз бар достық деген, 
Ұзақ жол үзілместей жүрегімнен.

Қадірлі жан қиярлық достар болмақ, 
Сүйдім мен сол достарды шын жаныммен.

 Баубек БҰЛҚЫШЕВ

Жер шарының 64 елін қамтып, жарты әлемді 
шарпыған қанды қасаптың аяқталғанына биыл 75 жыл. 
Ұлы Отан соғысының күллі адамзат баласы үшін үлкен 
қайғы мен қасірет әкелгендігі баршаға аян. Сол бір 
сұрапыл жылдардың жаңғырығы құлақтан кетпейді. 
Майдан шебі алыста жатса да, оның қорғасындай қара 
бұлты барлық кеңес халқына салмақ түсірді.  «Бәрі 
де майдан үшін, бәрі де жеңіс үшін!» ұранымен қазақ 
даласы  ерлікпен пара-пар еңбек етті. 

Жылдар жылжып өтсе де, Ұлы Отан соғысындағы 
қазақ жауынгерлерінің батырлығы мен ерлігі мәңгі 
ұмытылмайды. Сол бір қаһарлы жылдарда майдан 
мен тыл арасын жіпсіз жалғаған, бір-бірінің аман-
есендігінен ұдайы хабар жеткізіп отырған ғажайып 
байланыс көзі болды. Ол «хат» деп аталатын қасиетті 
қолжазбалардан тұратын сезім мен сағынышқа, 
махаббат пен сырға толы қара әріптерден құралған 
үшбұрышты үшбу хаттар еді. Ол хаттар сол кездегі 
ең үлкен жаңалық жаршысы болды. Жауынгерлердің 
майдандағы толғанысы, қуанышы мен күйініштерін 
суреттеген соғыс тарихының деректері қатарына 
сағынышқа толы майдан хаттарын кіргізуге болады. 
Дала почтасынан мөрі басылып, үшбұрыштап жазылған 
хаттар майдан өмірін шынайы да, қарапайым жеткізіп 
тұрды, алысты жақындатты, сарғайған сағыныштарын 
басты. Соғыстың әр сағатын майдан хаттары жақындата 
түссе, көшпелі баспаханалар да үздіксіз жұмыс жасап 
тұрды. Осындай көшпелі баспаханалар «Отан үшін!», 
«Сталин үшін алға!», «Суворовшы», «Фронтовик» т.б. 
газеттер мен жауынгерлік парақшаларды дер кезінде 
жариялап, майдан даласының өмірін, жауынгерлердің 
ерлік істерін жарыса жазып, оларды жігерлендіріп 
отырды. Қаншама жауынгер-жазушылар тынбай еңбек 
етті. Солардың бірі, бірегейі, Ұлытаудың ұлы тұлғасы – 
БАУБЕК БҰЛҚЫШЕВ. 

Ұлытаудан ұшқан қайсар ұлдың өте қысқа да, 
жалындай лаулаған жорық жолы 1941 жылдың 
шілдесінен басталды. Ол майданда қару мен қаламды 
қатар ұстаған ерекше тұлға. Оның шығармашылық 
қуаты от пен оқтың астында шыңдалған қайсар рухпен 
астасып, жау жайратар қорғасынға айналды. Шығыс 

ұлының майданнан жазған хаттары мен жалынды 
публицистикасы окоптан-окопқа тарап, қиын сәтте 
жауынгерлердің сүйенішіне айналды. «Өмір мен өлім 
туралы» қолжазбасы көсем сөздің үлгісі ретінде ең 
алғаш рет 1942 жылы «Комсомольская правданың» 1 
мамырдағы санында жарияланды. Б. Бұлқышевтың кез-
келген әскери бұйрықтан қуатты, жалынды туындысы 
майдан газеттері мен корреспонденттердің назарын 
аударды. «Мен міне 300 күннен артығырақ соғыста 
жүрмін... Өлімді тіпті көп көрдім... Осы ғажап қырғын, 
сұрапыл арпалыс үстінде жаныңа сүйеу болатын нәрсе: 
біздің жігіттер ерлерше өліп жатыр деген берік сенім! 
Олардың өлімінде де өмір бар». Әр жолынан оқ-дәрінің 
иісі мен майдан даласының лебі есіп тұрғандай әсер 
беретін шағын шығарманы бүгінгі «білімді оқырман» 
жай ғана «пафос» деп қабылдауы мүмкін. Алайда 
таза жүректен шыққан асқақ та, албырт жастық сезім 
соншалықты шынайы, кідіріссіз төгіледі. Мұнда бәрі 
бар – балаң жігіттің соғысты қабылдауы, кез келген 
сәтте ажал құшуы мүмкін екенін түсінуі, өзін сол 
өлімге даярлауы, ең ақыры адам ұрпағынан өмірді 
ешкімнің тартып алуға хақысы жоқ екенін түйсініп 
жауына кектенуі. Осы жолда өліп кетсе Баубектің 
арманы жоқ. Сондықтан да ажал құшқан қаруластары 
жайлы «Олардың өлімінде де өмір бар» деп дәріптеп, 
аспанға көтереді. Енді хаттары жайлы сөз айтсақ, оның 
хаттарында еш әсірелеу жоқ. Қағазға тек жүректен 
шыққан сөздер ғана еш боямасыз түскен. Кей жолдарды 
оқисың да, еріксіз таң қаласың. Есіл-дерті жазу. Көбірек 
жазсам дейді. Уақыттың жоқтығына қиналады.

Баубек 1942 жылғы тамыздың 23-і күнгі мына бір  
хатында: «Сапердің өмірінен алып «Алтын сағат» деген 
бір әңгіме жазып жатырмын. Бітпей жатыр. Шауып 
жүріп жазған шығармасы түссін. Әйтеуір жазғың келеді, 
жазасың» депті.  Ал 1942 жылғы желтоқсанның 30-ында 
жан досы Мұқанға жазған бір хатында мынандай жолдар 
бар: «Алтын сағатты» аударуға уақыт жоқ. Курс біткен 
соң болмаса. Әлі үш ай бар. Қашан бітетінін. Майдан 
жақсы еді».

Ал мына бір хатында: «Мұқанжан! Менің денім сау. 
Сенен көптен хат алғаным жоқ. Үй-ішің аман ба? Менің 

хаттарымды алған шығарсың. Бүгін майданға жүргелі 
отырмын. Адресімді жіберемін. Менен хат күт! Майданға 
жібергеніне тіпті қуанып отырмын. Сондықтан ауызға 
сөз де түспей отыр. 13 октябрь, 1943 жыл. Москва маңы. 
Баубегің». Жазушы Әбу Сәрсенбаевқа жазған хатында: 
«Бауырым Әбеке! «Бағың артқан шағыңда жапалақ 
салсаң қаз ілер, бағың қайтқан шағыңда лашын салсаң 
аз ілер» дегені сияқты қазақтың, нағыз бұл бір лашын 
салсам аз ілетін кезім. Сондықтан да сендердің әрбір 
хаттарың мен үшін үлкен сүйеу. Бойға қуат. Жүрекке әл. 
Сөз майданында жеңімпаз болуыңа, сөз шебері болуыңа 
тілектеспін. Әзірше, Баубегің... 30.12.43.» 

Баубек хаттарының бастысы және бір арқауы – 
досқа деген сағыныш. Жігіттің қызға арнаған хатындай 
әсер қалдырады. Мұқан досына жазған хатын оқып 
көрелікші: «Сені сағындым. Бұл сағынысқа тіл жетпес! 
Тіпті сағындым... Тек сені ғана еске алып, сенімен 
амандық болса кездесіп, қыдырып еркіммен қанбай 
серуендеуді еске алып тұрсақ біртүрлі жүрек толқындап, 
толқындап кетеді». Осы жолдарды тебіренбей оқу 
мүмкін емес. Одан ыстық сағыныштың лебі еседі. Баубек 
Мұқанға деген осы сағынышын ақтара тұрып: «Менің 
сені сағынғанымдай жас бала әжесін сағынбас», деп 
мойындайды. Енді бірде: «Сенің бір хатың Ұлытаудан 
бір адам келгеннен кем емес, мен үшін!»  деп толқиды. 

Әр хаттан екі жанның арасындағы шынайы сезімнің 
құдіретін ұғына түсесің.  «Мұқанжан, сағынғанда, 
сен еске түскенде қалам мен қағазға жүгіретін әдетім. 
Саған бір хат жазу сенімен сөйлесіп шер тарқатысып 
отырған сияқтымын», – деп жазады Баубек. Қайран 
жүрек, доспен қайта қауыша алмасын сездіргендей 
ме кім білсін, әйтеуір ақ қағаз бетіне мына жолдарды 
жазуға қолын итермелепті: «Менің, біздің өзіміз туған 
аймақтың тірегі болған Ұлытау сияқты бір тірегім, 
бір сүйенішім, бір досым бар: ол – сенсің ғой. Мен 
ержете келе жетімдіктің құшағында, жалғыздыққа бас 
изеп есейе келе туыс таптым ғой, ол – өзің ғой», – деп 
шынайы ақтарылады.

Мына бір хаты қай адамды болмасын бей-жай 
қалдырмайды. «...Достым, есіңде бар ма, Корчагин 
соғыста жараланып, ауруханаға келіп түскенде, 
партбилетінің арасынан «Егер өле қалсам, ағама білдір» 
деген адрес жазылған бір кішкене қағаз шығады ғой. 
Міне, сондай қағазды жазуға бізге де кезек келді. 
Аты-жөнімізді жазып, өз бойымызда сақтау үшін 
әрқайсымызға кішкентай медальон берілді. Бұл минут 
өмірі естен шықпас-ау! Осы кезде: «Өлім, Өмір» деп 
жарыса ұшқан екі сөзді айтсаңшы! Мен айналамдағы 
жолдастарыма қарадым. Бәрі де үнсіз тына қалған. 
Бәрінің де жүзінен байсалды да терең ой аңғарылады. 
Иә, достарым ойға кеткен. «Кімге жазу керек?» Біреудің 
әкесі ауылда, ағасы қалада деген сияқты, ең алдымен 
жаманат хабарды кімге естірту керек? Бұл шынында 
ойланатын минут. Жігіттер жазуға кірісті. Әркім ең 
сүйікті, ең жақын адамын жазуда. Әлден уақыттан кейін 
мен де жазуға кірістім. (Сол қағазды әлі сақтап жүрмін, 
жоғалтпай саған көрсетермін-ау!) Мен кімді жазды 
дейсің ғой? Ең жақын, ең досым деп жазған кісім – сен 
білмейтін біреу болды. «Егер өліп кетсем, сол жазған 
адамыма ауыр тиеді-ау», – деп те ойладым. Дегенмен, 
менің өлімімді басқа біреу естігенше, әуелі сол, ең 
жақын адамым естісін дедім. Ол адам – адал досым еді, 
сен едің...»

Соңғы хат... досқа арналған сағынышты соңғы хаттан 
үзінді: «Мұқанжан, халің қалай? Орынша істеп жүрсің 

бе? Денсаулық жақсы. Қаңғырған оқтан аманмын. 
Тағдыр тірлікте менің туғандарым мен достарымның 
жауын ұруға жазған шығар». Дәл осы соңғы хатында 
қаңғырған оқ туралы сөз қозғауын көрмейсіз бе. 
Әдеттегідей «Баубегің» деп қол қойған бұл соңғы хат 
1944 жылдың 21 ақпанында жазылыпты. Ал 16 сәуірде 
Баубек жүрегі соғысын тоқтатты. 

...Хаттар. Майдан хаттары. Баубектің хаттары. 
Отанын шексіз сүйген, сол үшін жанын қиған патриот 
жауынгердің, Ұлытау ұланының, қазақ ұлының жүрек 
лүпілі, елге деген ыстық сағынышы. 

«Мұқанжан!», «Жаным, Мұқан!», «Мұқан!» деп 
елжіреген сезіммен басталатын Баубек хаттары – 
аңдатары мол мұра. Және ол Мұқанның әр кезде сүйіп 
оқитын сүйеніші болды. Осылай деп бағалауға әбден 
болады. Қос ұланның ұлы достығы тарихта қалды.

Мұндағы ерекше құрмет, басылмас, толастамас 
сағыныш, тасып кеп арнасынан асып кететін 
сүйіспеншілік сонда неден туындады?!

Үлкен адамгершілік, кісілік пен кішіліктен десек, 
сөзге келмей келісесіз, әрине. Нақты жауабын айта алу 
үшін бізге әлі де зерттеу, зерделеу керек шығар...

Бір-бірін жыға танып, соншалықты ұғыныса білген 
екеуінің өзгелерге ұқсамайтын ерекшеліктеріне 
таңқалмасқа шараң жоқ.

Олар Отанды сүйді. Ұлытау мен Алматыны сүйді. 
Адамдарды сүйді. Таза сүйді. Мұқан мен Баубекті 
жақындастырған да сол тазалық. Кіршіксіз тазалық. Дәл 
бүгінгі күнге де жетпей жатқаны осындай ұлы достық, 
кіршіксіз тазалық емес пе?! Бірге туған ағайындылар 
бір-бірінен безініп, тасбауыр күй кешкен мына заманда 
осындай ұлы достықтан үлгі алсақ болар еді.

Алаштың аспанында жасындай жарқ ете түсіп, 
жұлдыздай ағып өткен қыршын талант Баубек 
Бұлқышевтің есімі қашанда ел жүрегінде. Оның 
ұлағатты өмірі мен жауынгерлік жолы, оқ пен оттың 
ортасында жүріп жазған асқақ рухты публицистикалық 
толғаулары отаншылдықтың, елжандылықтың үлгісі 
болып қала бермек. Жезқазған қаласы мемлекеттік 
архивіндегі №289 С.Бүкіровтің, №612 Р.Ідірісованың, 
№433 К.Жолдыбайдың, №680 Б.Байжантаевтың жеке 
тектік қор құжаттарында қазақ елінің даңқты перзенті, 
батыр ұлы Баубек Бұлқышев жайында біраз құнды 
құжаттар жинақталған.

Міне, биыл Ұлы Жеңіске 75 жыл. Бұл – қастерлі де, 
қасиетті мереке. Қатары сиреген жеңімпаз әкелер мен 
аға буынның және сол ағалар ісін алға апаратын жас 
буынның мерекесі. Ардагерлерімізге қандай құрмет, 
қошемет жасасақ та, көптік етпейді, себебі біз олардың 
алдында мәңгілік қарыздармыз. Қамшының сабындай 
қысқа ғұмыры ішінде журналист, ақын, жазушы, 
азамат, ұлтжанды деген ең асыл сөздердің иесі болған 
Б.Бұлқышевтің Қарашаңырақ Қарсақбай жеріне табаны 
тиіп, өндіріске үлкен үлес қосқан ФЗО-сынан білім 
алып, дос тауып, өмірге қанат қаққаны баршамызға 
белгілі. Ендеше, Ұлытау ұланын мәңгілікке ұлықтау 
мақсатында Қарсақбайдағы техникалық колледжге 
біртуар тұлға Б.Бұлқышевтің есімін берсек, ұрпақ үлгі 
алар ұлағатты іс жасаған болар едік. 

Жаңагүл ОСПАНОВА,
Жезқазған қаласының мемлекеттік

архиві әдебиет, өнер,
жеке қорлар, ақпараттар және құжаттарды

ғылыми пайдалану бөлімінің басшысы

ҮШБУ ХАТТАРДАН ШЫҚҚАН ДОСТЫҚ ҰШҚЫНЫ  
▐ ҰЛЫ ЖЕҢІС – АРХИВ ҚҰЖАТТАРЫНДА

Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Ә.Назарбаев 2006 
жылдың қазанында өткен Қазақстан халқы Ассамблеясының XII сессиясында 
«Үш тұғырлы тіл» туралы идеяны жария еткен болатын. Ал, 2007 жылғы «Жаңа 
әлемдегі жаңа Қазақстан» атты халыққа жариялаған Жолдауында «Тілдердің 
үш тұғырлығы» мәдени жобасын кезең-кезеңмен іске асыруды ұсынды. 

Жалпы Қазақстан халқы үштілділік 
саясатын еліміздің өркендеуі үшін ықпал 
жасайтын стратегиялық мәні бар дүние деп 
есептейді. Халқымыздың рухани тұрғыда 
дамуымен қатар, бұл идея ішкі саясатымыздың 

жеке бағыты болып 
белгіленді. Бұл идеяның 
басты түйіні: Қазақстан 
әлемде жоғары білімді, 
халқы үш тілді де: қазақ 
тілін – мемлекеттік тіл 
ретінде, орыс тілін – 
ұлтаралық қатынас тілі 

ретінде және ағылшын тілін – жаһандық 
экономикаға нәтижелі өтудің көмекші 
тілі ретінде жетік меңгерген ел болып 
өзін танытуы керек. Нақтырақ тоқталсақ, 
үштұғырлы тіл идеясының негізгі формуласы 
– мемлекеттік тілді қарыштап дамытамыз, 
орыс тілін бұрынғыдай қолдаймыз және 
ағылшын тілін үйренеміз. Үштілділікті 
қолданысқа енгізу – қазіргі таңда кезек 
күттірмес өзекті мәселе. Халықтың барлығы 
дерлік қазақ тілін, орыс тілін, ағылшын тілін 
меңгеріп кетуі осы бағдарламаның сөзсіз 
негізгі мақсаты. Аталмыш үштұғырлы тіл 
идеясы тілдік саясаттың жаңадан ойлап 
табылған үлгісі емес, заман талабына сай 
өмір қажеттіліктерінен туындаған идея.

Барлық оқу орындарында үш тілде оқытуды 
енгізудегі түп мақсаты – заман талабына сай 
білімін жетілдірген тұлғаны қалыптастыруға 
жол ашу. Қай заманды алып қарасаңыз да, 
бірнеше тілді меңгерген халықтар өздерінің 
интеграциялық және коммуникациялық 
қабілеттерін дамытып отырған. Көптеген 
тілді меңгерген қазақстандықтар өз елдерінде 
де, шет елдерде де өздеріне сенімді, бәсекеге 
қабілетті тұлғаға айналады. 

Бұл бағдарлама қабылданғанда, ендігі 
уақытта қазақ тілінің қолданысы шектеліп 
қалады деп, қоғамда алаңдаушылық 
танытқандар табылды. Бірақ, бұл идеяда 
қазақ тіліне шектеу қою жөнінде еш мақсат 
жоқ, керісінше, қазақ тілін өзге ұлт өкілдеріне 
жеделдетіп үйрету мәселесі қарастырылып 
жатыр, әртүрлі әдістемелер әзірленіп, 
толықтыру жұмыстары жүргізіліп жатыр. 
Осы уақытқа дейін қазақ тілі мен әдебиеті 

қалай оқытылып келді, алдағы уақытта да 
солай оқытылатын болады.

Қазіргі таңда еліміздегі бірқатар жоғары 
оқу орындарында көптеген мамандықтар 
бойынша студенттерді үш тілде тереңдетіп 
оқытатын оқу топтары құрылған. Соның 
себебінен, озық студенттер үш тілде емін-
еркін сөйлеп, көптеген сайыстарды үш тілде 
өткізе алатын деңгейге жетті. Бүгінде сол 
жас ұрпақтың болмысын тану ұмтылысына 
көмектесіп, қабілеттерін дамыту, сол арқылы 
оларға бағыт сілтеу, жетік білім беру – бүгінгі 
ұстаздар қауымының басты міндеті. Бұл 
міндеттің жүзеге асырылуы үшін оқыту 
мазмұнының жаңартылуы, əдіс-тəсілдің 
озық нұсқасының пайда болуы, ол тəсілдер 
əрбір оқушының қабілеттерін дамытып, 
шығармашылығын, талантын ұштайтын 
болып ұйымдастырылуы қажет.

Қазіргі Қазақстанға технологиялық 
медициналық, ғылыми жəне басқа да салаларда 
жаңалықтарды, заманауи жобаларды ана 
тілімізде халқымыздың игілігіне жарату 
үшін халықаралық байланыстарды одан әрі 
нығайтып, əлем аренасына шығу үшін көп 
тіл білетін мамандар даярлау қажеттілігі 
туындап отырғандығы жасырын емес. Заман 
талабына сай қазіргі алдымызда тұрған 
мақсат – халқымыздың ұлттық дербестігін 
сақтай отырып, елімізді өркениетті елдер 
қатарына қосу. Сол өркениетті елдер санатына 
қосылуына ықпал ететін, еліміздің ертеңгі 
болашағы – жастарға білім мен тəрбие беретін 
мектеп. Болашақ Қазақстанның азаматтары 
ескінің көзіндей, жаңаның ізіндей болып, 
дүниежүзілік мəдениетті танитын, өзінің төл 
мəдениетін қастерлейтін, басқаға өзін таныта, 
сыйлата алатын рухани дүниесі бай, білімді, 
білікті болуы шарт.

Сонымен қорыта айтқанда, көптілді 
білім беру бағдарламасы аясында үштілді 
меңгеру тəжірибесін меңгеріп, əлемдік 
деңгейге көтерілуіміз керек. Көп тілді білу – 
заман талабына сай өмір қажеттіліктерінен 
туындаған идея. 

Еркебұлан КАМАЛИЕВ,
Жезқазған тарихи-археологиялық 
музейінің аға ғылыми қызметкері     

СТРАТЕГИЯЛЫҚ  
МӘНІ БАР

▐ ҮШТІЛДІЛІК – ЗАМАН ТАЛАБЫ

Адам баласы өзінің тіршілік ғұмыры ұзақ па, әлде қысқа ма бәрібір, оның 
биологиялық және психикалық қуат күшінің аса мол қоры, сонау нәресте кезінен 
бастап жинақталуға тиіс. Ондай мол қуат бала болмысында еркін де жасқанбай, 

жігерлі өскенде ғана жетілмек. 

Ата-ананың қайырымы да, төзімді 
тәрбиелерінің арқасында, баланың 
көңіл-күйі мен түйсік сезімдерінің 
қанағаттануы ғана емес, сонымен қоса 
оның интелектісінің де еркін дамуына 
мүмкіндік алады. Түсініскен ортада 
тәрбиеленген балаларда ғана аса төзімді 
де жігерлі психика калыптасатыны белгілі. 
Жоғарыда айтылғандай, сәби шағынан 
психикасы қатты дөрекіліктерге ұшырап, 
үлкен зардап шексе, ондай балалардың 
психикасын орнына келтірудің өзі өте 
үлкен қиындықтарға соқтырады. Тіпті 
ондай балалардың көпшілігі соңынан 
неврологиялық клиникаларда жатып 
емделеді, ал соңғы уақытта ондай балалар 
саны жылдан жылға өсіп келеді. Жалпы, 
мұндай балаларға психологиялық түзету 
жасаудың жолы, қанша ауыр болғанымен, әр 
түрлі әдістерді қолданып көмекке келмеуге 
болмайды. Үйдегі әке-ана, ене-келін, әсіресе 
ата-ана мен бала арасындағы жанжалдар әлі 
толық жетіліп үлгермеген бала психикасына 
өте қатты әсер етеді.  Сонда, ең әуелі мұндай 
жағдайда не істеу керек?

– Бәрінен бұрын баланы жайына 
қалдырған жөн.Әрине мұндай кеңес, 
ата-ананың көңілін алақұйын етіп, не 
істерін түсінбей абдыратары сөзсіз.  Бірақ, 
басқа шара жоқ.  Егер, тән құрылысы 
жарақаттанса, оны тыныштандырып 
жатқызуды ата-ананың өзі де біледі. Осы 

тәрізді жан дүниесі жарақаттанған балаға да 
керегі тек белгілі уақытқа дейін тыныштық 
екенін түсінуіміз керек.

– Үлкендер жағы өзінің қателіктерін 
дереу мойындаумен қоса, мұндай сәттегі 
тәрбие берудің әдістерін үйренгенше, 
баланы тыныш қалпында қалдырғаннан 
артық шара жоқ.  Міне, осы қателігін 
өзгертуі-психологиялық өзгертудің пәрменді 
бір тетігі болып табылады.  Әрине, мұндай 
бет бұрыс ата-анамен тәрбиеге қатысы бар 
үлкендерге де оңай емес. Бірақ баланың 
келешегі үшін ешқандай мәймөңкесіз,  дереу 
ұстамдылық пен мейрімділікке ауысу қажет. 

– Ал егер бала ата-ана ойын түсінбей, 
өзіне-өзі қол жұмсауға дейін баратындай 
ниеті белгілі болса, тез арада дәрігерлік 
көмекке жүгіну қажет.  Мұндай жағдайда дер 
кезінде жасалған арнайы дәрігерлік көмек 
бала өмірін аман сақтап қалатынын естен 
шығармау қажет. «Жұрт не ойлайды?», «Ел-
жұрттан ұят болады», «Елге не бетімізбен 
қараймыз?» деген жалған ұяттан аулақ болу 
арқылы ғана жаны қиналған баламыздың 
жанайқайын дұрыс түсініп, өз отбасымызды 
берекесін дұрыс бағытта дамытуға 
болатынын естен шығармайық, ағайын!

Ендігі жерде, бала мен ата-анасының 
түсініскен достық қатынастары ғана істің 
жайын анғарта алады.  Осының бәрін табиғи 
қалыпта дамытуды ескерген жөн. Әйтпесе, 
көсеудің екінші жағын басып қалған тәрізді, 

тағы да маңдайға аяусыз соққы тиюі ғажап 
емес. Сондықтан, бала тәрбиесіне жас 
ата-аналар кәдімгідей-ақ  дайындалмай 
болмайды.  Шындап келгенде, адам 
тәрбиесінің қыр-сырынан қиын өнердің 
болуы мүмкін емес.  Оның қажеттігін 
қабілетіңе қарай емес, тыныстауына қажет 
ауадай міндетті түрде сезіну керек.

Отбасындағы дау-дамай, жанжалдардан 
психикалық зардап шеккен балаға ата-ана 
тарапынан көмек жасау жолдары:

1. Баланы міндетті түрде тәрбиелеу 
керек. Ал, жаңа көзқараспен тәрбиелеу 
үшін үлкендер жағы өздерін тексеруі қажет. 
Баланың келешегіне қажетті ендігі тәрбие 
үлкен ұстамдылықты талап етеді.

2. Үлкендер жағы өзін-өзі баланың 
ыңғайына қарай өзгерткені жөн.

3. Ешқандай күш көрсету тәлімін 
жүргізуге болмайды. Бұл баланың келешегін 
сындыру мен құрту деген сөз.

4. Үлкендердің қатаңдығы мен қатыгездігі 
арқылы баланы жасытып жөндеймін деу, 
барып тұрған надандық.

5. Тек қана мейірім мен сүйіспеншілік, 
екі жақты да адамдық сипатқа жеткізетінін 
ұққан жөн.

6. Тәрбиелік іс-әрекет үстінде сабырлы 
ілтипат, салқынқандылық, ұстамдылық 
қажет.

7. Баланың саналы түсінігіне сенім 
көрсете отырып, өзара қарым-қатынастың 
жетістігі дәлелді де мазмұнды болғаны 
дұрыс. Жеткен жетістіктер әділетті 
бағаланғанымен, тым асыра мадақтаудың да 
орын алмауын қадағалау керек. 

Біз жас ұрпақ тәрбиесінде белең алып 
отырған психикалық зардапты түзетудің 
кейбір жолдарын ғана айттық.

Сондықтан «Баланы 5-ке дейін 
патшаңдай көтер, 15-ке дейін құлыңдай 
жұмса, 15-тен кейін досыңдай сыйла» деген 
халық даналығын әрдайым басшылыққа 
алыңыз.

Қоршаған ортадағы теріс әрекеттерден 
үнемі сақтандырып отырса, мұғалім мен 
ата-ана әрқашан сергектік, шыдамдылық 
танытып, жан жылуын беріп, шеберлік 
көрсете білсе, онда балаларымыз өзімшіл 
болмай, қиындықтан қашпай, міндеті мен 
парызын орындайтын ұрпақ болары анық.

Қуаныш ӘЛИАҚПАРОВА,
 «№10 жалпы орта білім беретін 

мектебі» КММ  мектеп психологі 
Жезқазған қаласы әкімдігінің 

жанындағы кәмелетке толмағандардың 
істері және олардың құқықтарын қорғау 

комиссиясы

БАЛА БАҚЫТЫ — ОТБАСЫ 
ЖАРАСТЫҒЫ мен ТАТУЛЫҒЫНДА
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ЖАСАМПАЗДЫҚТЫҢ ЖАРҚЫН ҮЛГІСІ
▐ 14 МАУСЫМ – ЖЕҢІЛ ӨНЕРКӘСІП ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ КҮНІ 

«Ютария ltd» өндірістік-инновациялық 
компаниясы алғашында шағын бизнес 
нысаны ретінде құрылды. «Қазақмыс» 
корпорациясымен бірлесе атқарған 
тынымсыз жұмыстар нәтижесінде шағыннан 
ортаға, одан ірі өнеркәсіп кешеніне айналған 
компания нысандарының жалпы аумағы 
бүгінде 17 000 шаршы метрді құрайды. Оның 
10 000 шаршы метрі «Астана Ютария ltd-ға» 
тиесілі болса, қалған 7 000 шаршы метрі 
Жезқазған мен Сәтбаев қалаларын қамтыған 
«Ютария ltd» өндірістік-инновациялық 
компаниясының қарамағында. Бүгінде 
ұжымда жемісті еңбек етіп жатқан 1800-
ге жуық қызметкер ел әлеуетінің артуына 
айтарлықтай үлес қосуда.  

Компания жұмысының тасы өрге 
домалауы үшін бар ерік-жігерін сарп етіп, 
аянбай еңбек еткен білікті басшы, іскер 
ұйымдастырушы Сәуле Шәуенованың есімі 
мақтауға тұрарлық. 1965 жылы 6 қыркүйекте 
Қостанай облысы, Қарабалақ ауданының, 
Приречное елді-мекенінде қарапайым қазақ 

отбасында дүниеге келген ол 1982 жылы 
мектепті бітірді. Оқу бітірісімен Жезқазған 
педагогикалық институтына «Орыс тілі мен 
әдебиеті» мамандығы бойынша оқуға түсіп, 
оны 1987 жылы бітіріп шыққан ол алғашқы 
еңбек жолын осындағы Жезқазған оқушылар 
және пионерлер сарайында қоғамдық-саяси 
бөлім меңгерушісі болып бастайды. 1989-
1991 жылдар аралығында комсомол, яғни, 
Бүкілодақтық лениндік коммунистік жастар 
одағы комитетінің ІІІ хатшысы, Мемлекеттік 
және банк мекемелері қызметкерлерінің 
кәсіподақ комитетінің төрағасы, мәдениет 
бөлімінің бас маманы сынды қызметтерді 

де атқарды. Зор қайрат пен талмас жігердің 
нәтижесінде 1998 жылы жаңадан құрылған 
«Алматықалабезендіру» компаниясының 
Жезқазған аймақтық филиалының 
директоры, 2002 жылы вице-президенті 
қызметтеріне дейін көтерілді. Дәл осы 
жылы шағын цех ретінде «Ютарияны» 
құрған Сәуле Бақтайқызы екінің бірінде 
кездеспейтін дара көшбасшылық қасиетінің 
арқасында тек Қазақстан аумағына ғана 
емес, алыс-жақынды шетелдерге өнім 
шығарып, тауар экспорттайтын нарық 
сұранысына ие өндірістік-инновациялық 
компания мәртебесіне жетті. Өлшеусіз еңбегі 
нәтижесінде Сәуле Шәуенова «Қазақстан 
Республикасының Тәуелсіздігіне 20 жыл», 
«Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне 
25 жыл», «Ерен еңбегі үшін» медальдарын, 
«Белсенді қызметі үшін», Қазақстан Халқы 
Ассамблеясының «Мейірім» төсбелгілерімен 
және Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың 
Алғыс хатымен марапатталды. 

Бүгінгі таңда «Ютария ltd» өндірістік-

инновациялық компаниясы тігін және 
тоқыма бұйымдарының 500-ге тарта 
түрін шығарады. Ол қандай өнім дерсіз?!  
Күнделікті көз алдыңызда жүрген  
«Қазақмыс» корпорациясы қызметерлерінің, 
яғни, кеншілердің, қара және түсті 
металлургия кешені жұмысшыларының, 
мыс балқытушылардың, мұнайшылар 
киімі мен аспаздардың, жаяу әскерден 
теңіз әскеріне дейінгі барлық әскери және 
құқық қорғау қызметкерлерінің арнайы 
қызметтік формаларын тігетін он саусағы 
майысқан шеберлер еңбегіне тамсана 
таңдай қақпауыңыз әсте мүмкін емес. Оған 

оқушылар формасы мен күнделікті киюге 
арналған соңғы үлгідегі киім-кешектерді 
де қоса отырыңыз. «Қолда барда алтынның 
қадірі жоқ» дегендей,  шындығында 
Жезқазған төрінде жоғарыда аталған барлық 
киім түрінің тігілетіндігін білгенде біздің де 
көңілімізді ерекше қуаныш пен мақтаныш 
сезімі кернеді.  

Бас директордың жобаларды дамыту 
жөніндегі орынбасары, өз ісінің нағыз маманы 
Тұрсынай Ибадатованың жол бастауымен 
«Ютария ltd» өндірістік-инновациялық 
компаниясы жұмысымен кеңірек таныспақ 
мақсатта, жұмыс үдерісін өз көзімізбен көріп 
келдік. Алғашқы аялдама  бір минутқа да 
тоқтамастан қызу тірлік орын алып жатқан 
тігін бөлімі болды. «САПР TETRA CAD» 
бағдарламасы негізінде 131 орынды алуан 
түрлі тігін машинасының құлағында ойнаған 
тігіншелер неше түрлі киім үлгілерін жарыса 
тігіп жатыр. Сыртынан қарап бақылаған адам 
олардың аса зор жылдамдықпен киімдерді 
қарамай-ақ зырғытып жатқандарына қызыға 
қарары сөзсіз. Он бес тігіншіге бір бригадир 
жетекшілік етеді. Қарапайым тұтынушы 
үшін тігін мәшинесінің асып бара жатса 
1-2 түрі ғана белгілі. Ал бұл жерден тігін 
мәшинесінің жалпылама тігетіннен бөлек 
жиектеме жасайтын, түйме қадайтын, 
тесуге арналған, мата қалдықтарын қиятын 
сияқты неше түрлісін кезіктірдік. Сонымен 
қатар олардың әрқайсысының тілін білетін 
өз маманы бар. Металлургтер киетін киіз 
киімнің де дайындалуы барысымен осы 
жерде таныс болдық. Келесі бөлімде бума-
бума қатты мата түрлерін тігуге даярлап 
кесуге арналған үлкен-үлкен мәшинелер 
орналасқан. Сәл ағаттық  орын алса, адам 
өміріне қатер төнуі әбден ықтимал. Бір 
ғана қателік матаны қисық қиып қана 
қоймай, денсаулығыңызға да орасан зардап 
тигізуі мүмкін. Осындай жауапкершілігі 
мол міндетті абыроймен атқарып жүрген 
бұл бөлім мамандары да өз жұмыстарына 
дән риза. Келесі бөлімнен әсемдікке 
жаны құмар, сұлулықтан сыр іздеген киім 

дизайнерлерін, лекалосын қолына 
алып, киім өлшемдерін нақты 
өлшеумен айналысатын пішуші 
мамандарды, түрлі ою-өрнектер 
мен таңбаларды, жазу түрлерін 
компьютер көмегімен ойлап 
табатын компьютер дизайнерін де 
кезіктірдік. 

Назарымызды ерекше 
аудартқаны – киімге өрнек 
салатын бөлім. Бұл жерде 
компьютер дизайнерлері жасап 
шығарған өрнектерді арнайы 
мәшине өзі матаға тігіп шығады. 
«BI-Group», «Kazakhaltyn», 
«Ұлттық ұлан», «Euro Veritas», 
«Қазақстан телеарнасы» сынды 
көпке белгілі ірі кәсіпорындар 
мен мекемелердің, спорт 
клубтарының барлығының 
логотиптері – дәл осы жерде 
жасалып шыққан. Алғашқы 
онжылдықта компания 
бастамасымен 3 ірі жоба жүзе 
асырылды. Оның алғашқысы 
«Бизнестің жол картасы – 2020» 

бағдарламасы аясында моноқалалармен 
байланыс орнатылды. Ал екінші жоба 
бойынша «Қазақмыс» корпорациясының 
кеніштері орналасқан Қарағанды, Жезқазған, 
Балқаш, Өскемен қалаларындағы өндіріс 
орындарымен серіктестік жасалып, оларда 
жұмыс істейтін барлық қызметкерлердің 
арнайы киімдерін тігу, жөндеу, жуу, 
химиялық тазалық жұмыстарына 
тапсырыстар қабылданды. Ал, аса маңызға 
ие үшінші жоба 2013 жылы жүзеге асты. 
Бұл жолы да «Бизнестің жол картасы 
– 2020» бағдарламасы көмегімен іске 
асырылған жоба нәтижесінде «KazTexEx-

po» автоматтандырылған өндірістік кешені 
бой көтерді. Жобаға қосымша «Даму» 
кәсіпкерлікті дамыту қорының» қолдау 
көрсетуімен «Ютария ltd» өндірістік-
инновациялық компаниясы әйелдер, ерлер, 
балалар киімімен қатар күнделікті тұрмысқа 
қажетті дастарқан, сүлгі, төсек-жабдық 
бұйымдарын шығаруды да қолға алды. 

Сәуле Шәуенова жетекшілік ететін 
«Ютария ltd» өндірістік-инновациялық 
компаниясы адам капиталын басты орынға 
қояды. Осы бағытта зейнеткерлерге, көп 
балалы отбасылар мен мүмкіндігі шектеулі 
жандарға түрлі жеңілдіктер де қарастырған. 
Соның бір дәлелі компания 2016 жылы 150 
млн теңге көлемінде инвестиция таратқан. 
Жезқазғандық өрендердің алаңсыз білім 
алып, өз қабілеттерін жетілдіруі үшін 2018 
ашылған «Жарқын ақыл» білім және даму 
орталығы да осындай игі істердің бір парасы 
іспетті. Бұл жерде 3 пен 16 жас аралығындағы 

балалар келіп, түрлі үйірмелер мен заманауи 
білім алу курстарына қатысу мүмкіндігіне ие. 
Орталық оқытушыларына Сәуле Бақтайқызы 
«ЕХРО-2017» көрмесіне жолдама сыйлады. 
Бұдан бөлек қала мектептеріне де оқушылар 
үшін спорттық-сауықтыру кешендері мен ІТ-
сыныптары ұйымдастырды.

Осынау алпауыт компанияның негізгі 
тірегі – жұмысшылар. Маңдай тер, адал 
еңбек нәтижесінде тек компанияның ғана 
емес, еліміздің аты көпке танылуына қызмет 
етіп жатқан білікті мамандар Жезқазғанда да 
жетерлік. Бүгін көп көзіне жиі түспей, тасада 
ғана отырып, өз ісін биік дәрежеде атқаратын 
компания тігіншілерімен танысудың сәті 
енді түсті. 

Ұлтымыздың «Еңбекпен тапқан нан 
тәтті» деген қатаң қағидатын өмірінің 
алғышарттарының бірі санайтын Қаракөз 
Жалғасбаева ұжымға қадірлі мамандардың 
бірі. Қаламыздағы № 6 училищені 
тәмамдаған соң алғашқы еңбек жолын 
«Жұлдыз» ательесінен бастаған ол сол 
кезде комбинат қарамағында болған бүгінгі 
«Ютария ltd» өндірістік-инновациялық 
компаниясына жұмысқа орналасуды 
арман еткен. Осылайша бақ сынап көргісі 
келген ол бүгінгі жұмыс орнына жұмысқа 
қабылдауға өтініш береді. Киім ательесінде 
көрген-білгендері бойынша бұл жердегі 
жұмысты аса күрделі деп есептемеген 
Қаракөздің алдынан түрлі кедергілер кезікті. 
Ол өндірістегі тігін жұмысы мен ателье 
жұмысының арасындағы айырмашылық 
жер мен көктей екенін алға тартты. Жұмыс 
барысында ұшырасқан түрлі қиындықтарға 
қарамастан берілмей алға талпынған ол 
осы жолда қол ұшын созып, бар ақыл-
кеңестері мен көрген-білгендерін үйретіп 
қолдау көрсеткен әріптес әпкелеріне шексіз 

алғысын білдірді. Қамқор әріптестерінің 
арқасында 2-3 айда тігін жұмысының қыр-
сырына әбден қаныққан ол осы сыйласымы 
мол ұжымға сіңісіп кетті. Бүгінде мұнда 
жұмыс істеп жүргеніне 11 жыл болған 
Қаракөз Қабділдәқызы киімдерді тесуге 
арналған мәшиненің құлағында ойнайды. Өзі 
де кейінгі сіңілілеріне бар білгенін үйретуден 
танған емес. 

«Ютария ltd» өндірістік-инновациялық 
компаниясында еңбек ете жүріп компанияның 
түрлі рухани және материалдық игілігін 
көрген жұмыскерлердің бірі – тігінші, бес 
баланың анасы Гүлмира Арыстанбаева. 
Кезінде №15 училищеден алған білімі 
жерде қалмай еліміздегі аса ірі жетекші 
тігін өндірісі базасында еңбек ету бақыты 
бұйырған. Бүгінде 2 ұл мен үш қыз тәрбиелеп 
отырған оған былтыр жазда Сәуле Шәуенова 
4 бөлмелі пәтер сыйлады. Жұмысшыларға 
бұндай көмек жиі көрсетілетінін, түрлі 

қосымша сыйақыларда табысталатынын 
жеткізген ол өз балаларының да тігіншілік 
кәсіптен несібесін тауып, осынау құтты 
шаңыраққа келіп қызмет еткендерін қалайды.

Көбіне нәзікжандылар еңбек ететін тігін 
бөлімінде қолы қолына жұқпай киім тігіп 
отырған тігінші жігіт Бауыржан Смағұлов 
көзімізге оттай басылды. 2007-2011 жылдары 
Ө.А.Байқоңыров атындағы Жезқазған 
университетінде «Бейнелеу өнері және сызу» 
мамандығы бойынша білім алған Бауыржан 
тігіншілік кәсіпке әбден машықтанып 
алғанын жеткізді. Бүгінде бір ұлдың әкесі 
атанып отырған ол ісіне шын беріліп, бар 
жүрегімен жақсы көріп істейтін жан ғана 
биік шыңдардан көрініп, табысқа жете алады 
дейді. Суретті де жақсы салатын, мінезі 
де сабырлы, байсалды әрі тиянақты, тігін 
ісінде бірден меңгеріп кеткен Бауыржанды 
әріптестері де мақтан тұтатындықтарын 
айтып, оның алар асулары алда екендігіне 
кәміл сенетіндіктерін білдірді.

Әлемді жайлаған ауыр індет біраз 
жайттарды нақтылап берді. Соның 
нәтижесінде ел экономикасы өнеркәсіп 
кешендеріне тікелей байланысты екендігі 
анықталды. Осыған орай, Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев ірі компанияларға 
мемлекеттік қолдау жасалатынын мәлімдеді. 
Қаншама адамды тұрақты жұмыспен 
қамтамасыз етіп, бизнестің әлеуметтік 
жауапкершілігінің зор үлгісін көрсетіп 
отырған ірі жеңіл өнеркәсіп кешенінің біздің 
аймағымызда орналасуы аймақ халқы үшін 
де ерекше мүмкіндік. Ұтымды менеджментті 
жолға қоя білген іргелі компания жасампаз 
істерімен әлі талай ел мақтанышына 
айналары сөзсіз. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

(Соңы. Басы 1-бетте.)

Қазақстан Республикасының 
Тұңғыш Президенті – Елбасы 
Нұрсұлтан Назарбаев өзінің 
«Болашаққа бағдар: рухани 
жаңғыру» атты мақаласында 
«Болашақта  ұлттың табысты 
болуы оның табиғи байлығымен 
емес, адамдарының бәсекелік 
қа¬бі¬летімен айқындалады. 
Сондықтан, әрбір қазақстандық, 
сол арқылы тұтас ұлт ХХІ ғасырға 
лайықты қасиеттерге ие болуы 
керек. Мысалы,  ком¬пьютерлік 
сауаттылық, шет тілдерін білу, 
мә¬дени ашықтық сияқты 
факторлар  әркімнің алға басуына 
сөзсіз қажетті алғышарттардың 
санатында» деп қазақстандықтарға, 
оның ішінде жастарға бәсекелік 
қабілеттің  алғы шартының негізі 
білімге ұмтылыс екенін атап 
өтті. Қазақстандықтарды әлемдік 
алдыңғы жаңа технологиялардың 
талаптарына дайын болу үшін, 
меңгеруге ықпал ету үшін «Цифрлық 
Қазақстан» бағдарламасын жа-
риялады. «Цифрлық Қазақстан» 
бағдарламасы еліміздің әлеуметтік-
экономикалық дамуының барлық 
саласын қамтыған. 2022 жылға 
дейін елімізде халықтың цифрлық 
сауаттылық деңгейін 83% жеткізу 
көзделген. 

Қолжетімді цифрлық техно-
логияның көпшілік кең пайдаланатын 
қызметі – мемлекеттік органдармен 
халық арасындағы байланыс, 
яғни электрондық мемлекеттік 
қызметтерді алу.

«Цифрлық – Қазақстан» бағдар-

ламасы аясында Жезқазған қаласы 
бойынша бірнеше жыл бойы 
халықты цифрлық сауаттылықа 
үйрету  оқулары жалғасуда.

Ағымдағы жылы Covid-19 
коронавирусына  пандемия  жа-
риялануына байланысты  бес негізгі 
бағытты қамтитын онлайн курстар 
да әзірленді. Онлайн курстар келесі 
бағыттар бойынша https://digitalkz.kz  
сайтында әзірленді:

1. Электрондық қызметтер
2. Электрондық сауда
3.Базалық цифрлық дағдылар
4.Ақпараттық кауіпсіздік
5. Ашық үкімет
Цифрлық сауаттылық бойынша 

онлайн сабақтарды көру үшін 
«Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік 
бағдарламасының ресми интернет-
ресурсында тіркелгеннен кейін 
авторизациядан өту керек. Интернет-

ресурсында тіркелген кезде 
тұрғылықты жері ретінде қалалар 
шықпаса Қарағанды облысын 
көрсету, әрі қарай орыс тілінде:<имя 
пользователя> - <имя> так как не 
отображается город, в <имя>вписать 
Жезказган - <фамилия> свое имя 
и фамилию, например Ералы 
Максутов- <отображать как> 
выбрать Жезказган Ералы Максутов-
пароль- соңына дейін жетіп сақтау.

Цифрлық сауаттылық оқулары 
бойынша  басқа да өзгерістер болған 
жағдайда қосымша хабарлаймыз.

Сұрақтар бойынша келесі 
телефондар арқылы хабарласуға 
болады:734292 Смағұлов Әбубәкір 
Кәрімсаттарұлы, 410466 Алтайбаева 
Дамира Манаповна

 Әбубәкір СМАҒҰЛОВ,
 Жезқазған қаласы әкімі 

аппаратының бас маманы

ЦИФРЛЫҚ ДАМУ

 5091 адам «Электрондық үкімет» порталында 
жұмыс іздеп жүрген адам ретінде тіркелген.

 «БЖЗҚ» АҚ зейнетақы жинақтарының жай-
күйі  туралы бірнеше тәсіл арқылы білуге болатынын 
естеріңізге салады, атап айтсақ:   

• Электрондық цифрлық қолтаңба көмегімен немесе 
БЖЗҚ-ның деректер базасында тіркелген ЖСН мен 
парольді пайдалана отырып, БЖЗҚ сайтындағы (www.
enpf.kz) «Жеке кабинетте». 

• Жүйеде авторланып алғаннан кейін Google Play 
немесе App Store-дағы БЖЗҚ ұялы қосымшасынан алуға 
болады.

«Жеке кабинет» пен ұялы қосымшаның барлық 
функционалын пайдалану үшін «Интернет» ақпарат 
беру әдісін таңдау қажет. Бұл әрекетті enpf.kz 
сайтындағы «Электрондық қызметтер» бөлімінде ЭЦҚ 
көмегімен онлайн арқылы аласыз.

Жеке зейнетақы шотынан үзінді көшірмені БЖЗҚ ұялы 
қосымшасынан немесе enpf.kz сайтынан ала отырып, 
салымшылар мен алушылар зейнетақы жинақтарының 
жай-күйі, яғни түскен жарналар мен инвестициялық кіріс 
туралы толық ақпаратты көре алады.

• egov.kz электрондық үкімет порталында mgov.
kz мемлекеттік мобильді деректер қорында тіркелген 
телефон нөміріне келетін ЭЦҚ немесе бір реттік пароль 
көмегімен алуға болады.

Сіздің назарыңызды egov.kz порталында ЖЗШ-дан 
үзінді көшірмені екі түрлі форматта алуға болатынына 
аударамыз:

зейнетақы аударымдары туралы анықтама, онда 
зейнетақы жарналарының аударылғандығы туралы 
мәліметтер инвестициялық кіріс есебінсіз көрсетіледі,

зейнетақы жинақтарының жай-күйі туралы 
инвестициялық кіріс есебі қамтылған ақпарат. Дәл осы 
себеппен кейбір салымшылар мен алушылар үзінді 
көшірмелердің аталған екі түрін салыстыра отырып, өз 
зейнетақы шоттарынан айырмашылықты көреді.

Сізге egov.kz сайтындағы инвестициялық 
табыс есебі көрсетілген үзінді көшірмеге сұраныс 
жасауға немесе enpf.kz сайтында және БЖЗҚ ұялы 
қосымшасында берілетін үзінді көшірмені алуға 
кеңес береміз.  

Сондай-ақ үзінді көшірмені жылына бір рет 
зейнетақымен қамсыздандыру туралы шартта немесе 
ЖЗШ ашу туралы өтініште көрсетілген мекенжайға, 
сонымен бірге  электрондық пошта мекенжайына өзіңіз 
таңдап алған кезеңділікпен алуға болады.

Сіздің зейнетақы жинақтарыңыз Сіздің меншігіңіз 
болып есептеледі. Мемлекет алушылардың 
зейнетақы төлемін алу құқығы туындаған сәттегі 
инфляция деңгейін ескере отырып,  олар аударған 
міндетті зейнетақы жарналарының нақты енгізілген 
мөлшерінде сақталатынына кепілдік береді (Қазақстан 
Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 5–бабы).  

БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ 
негізінде құрылды мөлшерінде сақталуына кепілдік береді. 
БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік 
мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы 
Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы 
активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 2016 
жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы активтерін 
басқару тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар 
жасау қызметі Ұлттық қорды басқару кеңесіне берілді. 
Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті 
зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік зейнетақы 
жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын тартуды, 
зейнетақы төлемдерін, зейнетақы жинақтары мен 
төлемдерін жеке есепке алуды жүзеге асырады, 
салымшыға (алушыға) зейнетақы жинақтарының жай-
күйі туралы ақпарат береді (толығырақ www.enpf.kz 
сайтында). 

ЖЕКЕ ЗЕЙНЕТАҚЫ 
ШОТЫНАН БЕРІЛЕТІН ҮЗІНДІ 

КӨШІРМЕНІҢ  
ТҮРЛЕРІ ТУРАЛЫ
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▐ РЕШЕНИЕ ЖЕЗКАЗГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ XХХХІ СЕССИИ ЖЕЗКАЗГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА  
ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА №41/362 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА ЖЕЗКАЗГАН НА 2020-2022 ГОДЫ»

город Жезказган                                                                                                                                                                                                                                    № 46/402 от 2 июня 2020 года

Зарегистрировано  в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов  от 8 июня  2020 года за №5863
в Департаменте Юстиции Карагандинской  области Министерства Юстиции Республики Казахстан

В  соответствии   с   Бюджетным   кодексом   
Республики  Казахстан от  4  декабря  2008 года,  Законом 
Республики Казахстан от 23 января  2001 года «О 
местном государственном управлении и самоуправлении 
в  Республике Казахстан»  Жезказганский  городской 
маслихат РЕШИЛ:	

1. Внести в решение XХХХІ сессии Жезказганского 
городского маслихата от 27 декабря 2019 года №41/362 
«О бюджете города Жезказган на 2020-2022 годы» 
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за №5633, опубликовано в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых 
актов Республики Казахстан в электронном виде 8 января 
2020 года, в газете «Сарыарқа» от  17 января 2020 года 
№2 (8166), 24 января  2020 года №3 (8167),  в газете 

«Жезказганский вестник» 17 января 2020 года №2 (309), 
24 января 2020 года №3 (310)) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить городской бюджет на 2020-2022 годы 

согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе 
на 2020 год в следующих объёмах:

1) доходы – 24471670  тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 9494996 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 77860 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 244267 

тысяч тенге;
поступления трансфертов–14654547 тысяч тенге;
2) затраты – 27824951 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование – 1656875 тысяч 

тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 1659173 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов – 2298 тысяч тенге;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 

тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов 

государства – 0 тысяч тенге;
5) дефицит (профицит) бюджета – минус 5010156 

тысяч тенге;
6) финансирование  дефицита  (использование  

профицита) бюджета –  5010156 тысяч тенге, в том числе:
поступления займов – 4409012 тысяч тенге;
погашения займов – 175078 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств – 776222 

тысяч тенге.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Учесть, что в составе поступлений городского 

бюджета на 2020 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты и трансферты на развитие из областного и 
республиканского бюджетов в сумме 11561972 тысяч 
тенге.»;

пункт 10 исключить;
приложения 1, 4, 5 к указанному решению изложить 

в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 
2020 года.              

Председатель сессии М. МУХАНБЕДИН
Секретарь Жезказганского городского маслихата 

С. МЕДЕБАЕВ

    Приложение 1 к решению Жезказганского городского маслихата от 2 июня 2020 года № 46/402

Бюджет на 2020 год
Приложение 1 к решению ХХХХI сессии  Жезказганского городского маслихата от 27 декабря 2019 года №41/362

Категория  

Сумма, тысяч тенге  Класс  

  Подкласс                     Наименование

1 2 3 4 5

    I. Доходы    24471670

1   Налоговые поступления 9494996

  01 Подоходный налог 4744729

1 Корпоративный подоходный налог 646683

    2 Индивидуальный подоходный налог 4098046

  03 Социальный налог 3455004

    1 Социальный налог 3455004

  04 Налоги на собственность 965194

    1 Налоги на имущество 841318

    3 Земельный налог 27000

    4 Налог на транспортные средства 95846

    5 Единый земельный налог 1030

  05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 300909

    2 Акцизы 10312

    3 Поступления за использование природных и других ресурсов 206000

    4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 70759

    5 Налог на игорный бизнес 13838

  08
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) 
выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными 
лицами

29160

    1 Государственная пошлина 29160

2   Неналоговые поступления 77860

  01 Доходы от государственной собственности 22332

1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий 34

    5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 22255

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 43

  06 Прочие неналоговые поступления 55528

    1 Прочие неналоговые поступления 55528

3   Поступления от продажи основного капитала 244267

  01   Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями 203443

    1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями 203443

  03 Продажа земли и нематериальных активов 40824

    1 Продажа земли  22442

    2 Продажа нематериальных активов 18382

4     Поступления трансфертов 14654547

  02   Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 14654547

    2 Трансферты из областного бюджета 14654547

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

  Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

        Наименование

1 2 3 4 5 6

      II.Затраты 27824951

01     Государственные услуги общего характера 623137

  1     Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции 
государственного управления 317958

  112   Аппарат маслихата района (города областного значения) 36684

    001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения) 36684

  122   Аппарат акима района (города областного значения) 281274

    001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 281274

  2     Финансовая деятельность 3976

  459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 3976

    003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 3976

  9     Прочие государственные услуги общего характера 301203

  454   Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения) 50700

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития 
предпринимательства и сельского хозяйства 50700

  458   Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 137566

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области  
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 107683

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам 29883

  459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 112937

    001
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития 
экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью района (города областного значения)

82704

015 Капитальные расходы государственного органа 8189

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам 22044

02     Оборона 54987

  1     Военные нужды 24971

  122   Аппарат акима района (города областного значения) 24971

    005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 24971

  2     Организация работы по чрезвычайным ситуациям 30016

  122   Аппарат акима района (города областного значения) 30016

006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения) 29064

      007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) 
масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

952

03     Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная 
деятельность 84833

  9     Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности 84833

  458   Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 84833

    021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 84833

04     Образование 9877288

  1     Дошкольное воспитание и обучение 2006015

  464   Отдел образования района (города областного значения) 2006015

    040 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования 2006015

  2     Начальное, основное среднее и общее среднее образование 5927261

  464   Отдел образования района (города областного значения) 5369709

    003 Общеобразовательное обучение 5097384

    006 Дополнительное образование для детей 272325

467 Отдел строительства района (города областного значения) 557552

024 Строительство и реконструкция объектов начального, основного среднего и общего 
среднего образования 557552

  9     Прочие услуги в области образования 1944012

  464   Отдел образования района (города областного значения) 1944012

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования 56407

    005 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения) 148536

012 Капитальные расходы государственного органа 860

    015 Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей 30221

    022
Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, усыновившим 
(удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

994

    029 Обследование психического здоровья детей и подростков и оказание психолого-медико-
педагогической консультативной помощи населению 25143

    067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 1681248

068 Обеспечение повышения компьютерной грамотности населения 603

06     Социальная помощь и социальное обеспечение 1531549

  1     Социальное обеспечение 447891

  451   Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 428320

    005 Государственная адресная социальная помощь 428320

  464   Отдел образования района (города областного значения) 19571

    030 Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям 19571

  2     Социальная помощь 964049

  451   Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 929551

    002 Программа занятости 311665

    004
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской 
местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан

3640

    006 Оказание жилищной помощи 1800

    007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов 163868

    010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому 1710

    013 Социальная адаптация лиц, не имеющих определенного местожительства 63939

    014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 177727

      017
Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и 
предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками 
в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида

159512

      023 Обеспечение деятельности центров занятости населения 45690

    464   Отдел образования района (города областного значения) 34498

      008
Социальная поддержка обучающихся и воспитанников организаций образования очной 
формы обучения в виде льготного проезда на общественном транспорте (кроме такси) по 
решению местных представительных органов

34498

  9     Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 119609

  451   Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 119609

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения 63093

    011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат 644

    050 Обеспечение прав и улучшение качества жизни инвалидов в Республике Казахстан 55872

07     Жилищно-коммунальное хозяйство 9276920

  1     Жилищное хозяйство 3120673

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 1066836

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 775079

005 Снос аварийного и ветхого жилья 40000

049 Проведение энергетического аудита многоквартирных жилых домов 2127

070 Возмещение платежей населения по оплате коммунальных услуг в режиме 
чрезвычайного положения в Республике Казахстан 249630

  467   Отдел строительства района (города областного значения) 2028352

    003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального 
жилищного фонда 1456043

004 Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры 459949

098 Приобретение жилья коммунального жилищного фонда 112360

  479   Отдел жилищной инспекции района (города областного значения) 25485

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищного фонда 25485

  2     Коммунальное хозяйство 4393873

  458   Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 144994

    012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 144994

  467   Отдел строительства района (города областного значения) 4248879

    006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 4248879

  3     Благоустройство  населенных пунктов 1762374
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  458   Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 1762374

    015 Освещение улиц в населенных пунктах 457369

    016 Обеспечение санитарии населенных пунктов 50000

    017 Содержание мест захоронений и захоронение безродных 10800

    018 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1244205

08     Культура, спорт, туризм и информационное пространство 1277364

  1     Деятельность в области культуры 164179

  455   Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 164179

    003 Поддержка культурно- досуговой работы 164179

  2     Cпорт 716037

  465   Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 116037

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне  в сфере 
физической культуры и спорта 19642

    005 Развитие массового спорта и национальных видов спорта 69064

    006 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне 9036

    007 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по 
различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях 18295

  467   Отдел строительства района (города областного значения) 600000

    008 Развитие объектов спорта 600000

  3     Информационное пространство 224235

  455   Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 151335

    006 Функционирование районных (городских) библиотек 138275

    007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 13060

  456   Отдел внутренней политики района (города областного значения) 72900

    002 Услуги по проведению государственной информационной политики  72900

  9     Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма  и информационного 
пространства 172913

  455   Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 76526

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития 
языков и культуры 31571

    032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций 44955

  456   Отдел внутренней политики района (города областного значения) 96387

    001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма 
граждан

51025

    003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 45362

09 Топливно-энергетический комплекс и недропользование 1628569

9 Прочие услуги в области топливно-энергетического комплекса и недропользования 1628569

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 1628569

036 Развитие газотранспортной системы 1628569

10     Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения 161809

  1     Сельское хозяйство 77730

  473   Отдел ветеринарии района (города областного значения) 77730

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии 15358

    005 Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям) 10000

    006 Организация санитарного убоя больных животных 600

    007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 10200

    009 Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных 4000

    010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 14795

    011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 22777

  6     Земельные отношения 82230

  463   Отдел земельных отношений района (города областного значения) 82230

    001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных 
отношений на территории района (города областного значения) 32510

    003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 49720

  9     Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного  хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных отношений 1849

  459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 1849

    099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 1849

11     Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 74336

  2     Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 74336

  467   Отдел строительства района (города областного значения) 41166

    001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
строительства 41166

  468   Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения) 33170

    001 Услуги по реализации государственной политики  в области  архитектуры и 
градостроительства на местном уровне 23650

    003 Разработка схем градостроительного развития территории района и генеральных планов 
населенных пунктов 9520

12     Транспорт и коммуникации 2298526

  1     Автомобильный транспорт 2263700

  458   Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 2263700

022 Развитие транспортной инфраструктуры 617857

    023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 190000

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц 
населенных пунктов 1455843

  9     Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 34826

  458   Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 34826

    037 Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), 
пригородным и внутрирайонным сообщениям 34826

13     Прочие 734237

  9     Прочие 734237

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения) 550237

085 Реализация бюджетных инвестиционных проектов в малых и моногородах 550237

459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 184000

012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 184000

14       Обслуживание долга 1989

  1     Обслуживание долга 1989

    459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 1989

      021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и 
иных платежей по займам из областного бюджета 1989

15     Трансферты 199407

  1     Трансферты 199407

  459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 199407

006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 20180

    038 Субвенции 121662

      054
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, 
выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из 
Национального фонда Республики Казахстан

57565

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

  Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

        Наименование

1 2 3 4 5 6

      IIІ.Чистое бюджетное кредитование 1656875

      Бюджетные кредиты 1659173

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1651220

1 Жилищное хозяйство 1651220

458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 1651220

053 Кредитование на реконструкцию и строительство систем тепло-, водоснабжения 
и водоотведения 1651220

10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения 7953

9 Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного  хозяйства, 
охраны окружающей среды и земельных отношений 7953

459 Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 7953

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 7953

Категория  

Сумма, тысяч 
тенге

  Класс

  Подкласс

  Наименование

1 2 3 4 5

5     Погашение бюджетных кредитов 2298

  01   Погашение бюджетных кредитов 2298

    1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 2298

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

  Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

  Наименование

1 2 3 4 5 6

        IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами: 0

        Приобретение финансовых активов 0

Категория  

Сумма, тысяч тенге
  Класс

  Подкласс

  Наименование

1 2 3 4 5

      Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

  Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

 Наименование

1 2 3 4 5 6

      V. Дефицит (профицит) бюджета -5010156

        VI. Финансирование дефицита бюджета (использование профицита) 
бюджета 5010156

Категория 

 Сумма, тысяч тенге 
  Класс  

  Подкласс                               

    Наименование

1 2 3 4 5

7     Поступление займов 4409012

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге

  Функциональная подгруппа

  Администратор бюджетных программ

  Программа

 Наименование

1 2 3 4 5 6

16       Погашение займов 175078

  1     Погашение займов 175078

    459   Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 175078

      005 Погашение долга местного исполнительного органа перед 
вышестоящим бюджетом 175078

Категория 

 Сумма, тысяч тенге 
  Класс

  Подкласс                               

    Наименование

1 2 3 4 5

8     Используемые остатки бюджетных средств 776222

     Приложение 2 к решению Жезказганского городского маслихатаот 2 июня 2020 года № 46/402

Целевые текущие трансферты и  целевые трансферты  
на развитие, кредиты на 2020 год

Приложение 4 к решению ХХХХI сессии Жезказганского городского маслихата от 27 декабря 2019 года №41/362

№ 
п/п Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2 3

  Всего: 15970984

  в том числе:  

  Целевые текущие трансферты 3261223

  Целевые трансферты на развитие 8300749

  Бюджетные кредиты 4409012

  в том числе:  

  Целевые текущие трансферты, в том числе: 3261223

1 На увеличение оплаты труда педагогов государственных организаций дошкольного образования 698725

2 На увеличение оплаты труда педагогов государственных организаций среднего образования 442442

3 На доплату за квалификационную категорию педагогам государственных организаций дошкольного 
образования 17017

4 На доплату за квалификационную категорию педагогам государственных организаций среднего образования 351746

5 На  апробирование подушевого финансирования организаций среднего образования 98096

6 На обеспечение прав и улучшение качества жизни инвалидов в Республике Казахстан, в том числе: 44118

  увеличение норм обеспечения инвалидов обязательными гигиеническими средствами 8758

  расширение перечня технических вспомогательных (компенсаторных) средств 35360

7 На развитие рынка труда,  в рамках Государственной программы развития продуктивной занятости и 
массового предпринимательства на 2017-2021 годы «Енбек», в том числе: 193864

  частичное субсидирование заработной платы 25500

  молодежная практика 43344

  предоставление государственных грантов на реализацию новых бизнес идей 53020

общественные работы 72000

8 На выплату государственной адресной  социальной помощи, в том числе: 247027

выплата государственной адресной  социальной помощи 93372

гарантированный социальный пакет детям 153655

9 На установление доплат к заработной плате работников, предоставляющих специальные социальные услуги в 
государственных организациях социальной защиты населения 43779

10
На краткосрочное профессиональное обучение по востребованным на рынке труда квалификациям и навыкам 
в рамках Государственной программы развития продуктивной занятости и массового предпринимательства на 
2017-2021 годы «Енбек»

39814

11
На установление доплат к должностным окладам за особые условия труда в организациях культуры и 
архивных учреждениях управленческому и основному персоналу государственных организаций культуры и 
архивных учреждений   

37738

12 На проведение энергетического аудита многоквартирных жилых домов 2127

 13 На приобретение жилья коммунального жилищного фонда для социально уязвимых слоев населения и (или) 
малообеспеченных многодетных семей 458400
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14 На содержание и укрепление материально-технической базы и проведение ремонтов объектов 
образования, в том числе: 336700

капитальный ремонт объектов образования 336700

15 На возмещение платежей населению по оплате коммунальных услуг в режиме чрезвычайного 
положения в Республике Казахстан 249630

  Целевые трансферты на развитие, в том числе: 8300749

16 Строительство школы на 900 мест в городе Жезказган 520150

17 Строительство 5-этажного 60-квартирного жилого дома по улице Алашахана, 34Д в городе Жезказган 217526

18 Строительство многоэтажного арендного жилого дома по улице Алашахана, 34Е города Жезказган 175028

19 Строительство 5-этажного 30-квартирного жилого дома по адресу: Республика Казахстан, 
Карагандинская область, город Жезказган, улица Алашахана, 34И 154107

20
Подведение инженерно-коммуникационной инфраструктуры (водопровод, канализация, 
теплоснабжение, телефонизация, благоустройство) к 3 этажному 18-квартирному жилому дому по 
ул.Шевченко, 23А,  квартал 69,  города Жезказган

40546

21 Реконструкция внутригородских водопроводных сетей города Жезказган, 2 очередь 1390329

22 Реконструкция внутригородских водопроводных сетей города Жезказган,  
3 очередь                                                                                                                                                                                                                                                           1223223

23 Реконструкция внутригородских водопроводных сетей города Жезказган,  
1 очередь                                                                                                                                                                                                                                                           820000

24 Реконструкция хозяйственно-питьевых очистных сооружений города Жезказган, 3 очередь 705385

25 Строительство газораспределительных  сетей города Жезказган от автоматизированной 
газораспределительной станции «Жезказган» магистрального газопровода «Сарыарка» 1588889

26 Реконструкция и модернизация тепловых сетей города Жезказган, 2 очередь 550237

27 Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса на 320 зрительских мест в городе 
Жезказган 300000

28 Реконструкция путепровода №4 через железную дорогу между ул.Привокзальная  и Сарыарка в городе 
Жезказган        615329

  Бюджетные кредиты, в том числе: 4409012

29 Кредитование бюджета для финансирования мер в рамках Дорожной карты занятости 2098064

30 Кредитование на проектирование и (или) строительство жилья, в том числе: 651775

Строительство 3-этажного 18-ти квартирного жилого дома по адресу: Республика Казахстан, 
Карагандинская область, город Жезказган, улица Байконурова, 28А 150075

Строительство многоэтажного кредитного жилого дома по улице Алашахана, 34К города Жезказган 501700

31 Кредитование на реконструкцию и строительство систем тепло-, водоснабжения и водоотведения, том 
числе: 1651220

Реконструкция и модернизация тепловых сетей города Жезказган, 1 очередь 1651220

32 Бюджетные кредиты местным исполнительным органам для реализации мер социальной поддержки 
специалистов 7953

▐ РЕШЕНИЕ ЖЕЗКАЗГАНСКОГО ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА

    Приложение 3 к решению Жезказганского городского маслихата от 2 июня 2020 года № 
46/402

Целевые трансферты передаваемые из 
городского бюджета в бюджеты сельских 

округов на 2020 год

Приложение 5 к решению ХХХХI сессии Жезказганского городского маслихата от 27 декабря 
2019 года №41/362

№ п/п Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

  
 

1

2

 

3

4

5

Целевые текущие трансферты, всего

в том числе:

На текущий ремонт футбольного поля села Кенгир

На устройство спортивно-оздоровительной площадки на территории парка села Кенгир

На ликвидацию стихийных свалок Кенгирского сельского округа                                                                                                               
На средний ремонт автомобильных дорог села Кенгир

На внедрение новой системы оплаты труда всего, в том числе:

Кенгирский сельский округ

Талапский сельский округ

Сарыкенгирский сельский округ

51927        

1315

2400

5983

20185

22044

10396

7721

3927

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі облысының/қаласының Әділет 
департаменті нормативтік-құқықтық акті 08.06.2020 нормативтік-құқықтық актілерді 

мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 5863 болып енгізілді
	

Результаты согласования
Жезказганский городской маслихат – главный специалист – юрист Айнагул Бакытовна 

Даулеткельдина, 02.06.2020 17:21:16, положительный результат проверки ЭЦП
Жезказганский городской маслихат – секретарь Жезказганского городского маслихата 

Советбек Турсынович Медебаев, 02.06.2020 17:21:57, положительный результат проверки 
ЭЦП

Жезказганский городской маслихат – председатель сессии Мереке Абдикаликович 
Муханбедин, 02.06.2020 17:23:21, положительный результат проверки ЭЦП

Департамент юстиции Карагандинской области– руководитель Департамента Тимур 
Куатович Ермагамбетов, 05.06.2020 11:15:06, положительный результат проверки ЭЦП

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 
РЕШЕНИЯ ЖЕЗКАЗГАНСКОГО  

ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА ОТ 24 
ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА №30/275 «ОБ  

УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ СТАВОК 
ФИКСИРОВАННОГО НАЛОГА»

город Жезказган                                                        № 46/405 от 2 июня 2020 года

Зарегистрировано  в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов  от 8 июня  2020 года за №5864 в Департаменте Юстиции 
Карагандинской  области Министерства Юстиции Республики Казахстан

В соответствии с Кодексом Республики 
Казахстан от 25 декабря 2017 года «О налогах 
и других обязательных платежах в бюджет 
(Налоговый кодекс)», Законом Республики 
Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых 
актах» Жезказганский городской  маслихат 
РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение 
Жезказганского городского маслихата от 24 
декабря 2018 года № 30/275  «Об  установлении 
единых ставок фиксированного налога» 
(зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за 

№5088, опубликовано в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан  в   электронном  виде  8 января 2019 
года,   от 11 января   2019 года №01(8115) в газете 
«Сарыарқа», 11 января 2019 года №1 (257) в 
газете «Жезказганский вестник»). 

2. Настоящее решение вводится в действия с 
1 января 2020 года.

          
Председатель сессии  
М. МУХАНБЕДИН  

Секретарь Жезказганского городского 
маслихата С. МЕДЕБАЕВ

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі облысының/қаласының Әділет департаменті 
нормативтік-құқықтық акті 08.06.2020 нормативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің 

тізіліміне № 5864 болып енгізілді

Результаты согласования
Жезказганский городской маслихат – главный специалист – юрист Айнагул Бакытовна 

Даулеткельдина, 02.06.2020 16:00:18, положительный результат проверки ЭЦП
Жезказганский городской маслихат – секретарь Жезказганского городского маслихата Советбек 

Турсынович Медебаев, 02.06.2020 16:01:02, положительный результат проверки ЭЦП
Жезказганский городской маслихат – председатель сессии Мереке Абдикаликович Муханбедин, 

02.06.2020 16:02:49, положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции Карагандинской области – руководитель Департамента Тимур Куатович 

Ермагамбетов, 04.06.2020 16:19:53, положительный результат проверки ЭЦП

▐ АУКЦИОН

Құрметті сауда-саттыққа әлеуетті қатысушылар! «Жезқазған қаласының жер 
қатынастары бөлімі» ММ 2020 жылдың 30 маусымда сағат 10:00 мемлекеттік 
мүлік Тізілімінің веб-порталында бағаны көтеру әдісімен жер учаскесін 
немесе жер учаскесін жалдау құқығын сату бойынша электрондық аукцион 
өткізілетіндігі туралы хабарлайды. www.gosreestr.kz (бұдан әрі – Портал) 
арқылы жүзеге асырылады.

Аукционға қатысуға өтінімдерді беру «Жекешелендіру объектілерін сату 
қағидасын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2011 жылғы 
9 тамыздағы № 920 қаулысына және «Жер учаскесін немесе жер учаскесін 
жалдау құқығын сату жөніндегі сауда-саттықты (конкурстарды, аукциондарды) 
ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 31 наурыздағы № 290 бұйрығына 
сәйкес жүзеге асырылады.

Аукционға қатысуға өтінімдерді беру және тіркеу тізілім веб-порталында 
аукцион өткізу туралы хабарландыру жарияланған күннен бастап 15 күнтізбелік 
күн ішінде жүзеге асырылады және аукцион басталғанға дейін екі сағат бұрын 
аяқталады, ол өткеннен кейін қатысушылар берілген өтінімді кері қайтарып ала 
алмайды.

Аукционға қатысу үшін көрсетілген тізілімнің веб-порталында алдын ала 
тіркелу қажет:

1) жеке тұлғалар үшін: жеке сәйкестендіру нөмірі (бұдан әрі – ЖСН), тегі, 
аты және әкесінің аты (болған жағдайда);

2) заңды тұлғалар үшін: бизнестің сәйкестендіру нөмірі (бұдан әрі – БСН), 
бірінші басшының Т.А.Ә., тегі, аты, әкесінің аты (ол болған жағдайда);

3) кепілдік жарнасын қайтару үшін екінші деңгейдегі банктегі ағымдағы 
шоттың деректемелері;

4) байланыс ақпараты (поштаның мекен-жайы, телефон, факс, электрондық 
пошта).	

Аукционға қатысушы ретінде тіркелу үшін қатысушының ЭЦҚ-мен қол 
қойылған қатысуға өтінімді тізілімнің веб-порталында тіркеу қажет.

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ! Тізілімнің веб-порталының өтінімді қабылдаудан 
бас тартуының негізі болып қатысушының хабарламада көрсетілген талаптарды 
сақтамауы, сондай-ақ тендер туралы хабарламада көрсетілген кепілдік жарнаның 
аукцион басталғанға дейін екі сағат бұрын түспеуі болып табылады.

Автоматты тексерудің нәтижелері бойынша тізілімнің веб-порталы өтінімнің 
қабылданғаны туралы немесе өтінімді қабылдаудан бас тарту себептері туралы 
тізілім веб-порталында көрсетілген қатысушының электрондық поштасына 
электрондық хабарлама жібереді.

Аукционға жіберілген қатысушыға тізілімнің веб-порталы беретін аукцион 
нөмірі бойынша аукцион залына рұқсат беріледі.

Аукционға қатысушылар аукцион басталғанға дейін бір сағат ішінде ЭЦҚ мен 
аукциондық нөмірді пайдалана отырып, аукциондық залға кіреді. Аукцион сату 
объектісінің бастапқы бағасын аукцион залында автоматты түрде орналастыру 
жолымен Нұрсұлтан қаласының сауда-саттығын өткізу туралы хабарламада 
көрсетілген уақытта басталады.

Әрбір сатылған сату объектісі бойынша аукцион нәтижелері аукцион 
нәтижелері туралы электрондық хаттамамен ресімделеді, оған сатушы мен 
жеңімпаз сауда-саттық өткізілген күні ЭЦҚ пайдалана отырып, тізілімнің веб-
порталында қол қояды.

Аукцион нәтижелері туралы хаттама аукцион нәтижелерін және жеңімпаз 
мен сатушының сату бағасы бойынша сату объектісін сатып алу-сату шартына 
қол қою міндеттемелерін белгілейтін құжат болып табылады.

Сатып алу-сату шарты немесе жалға алу шарты тізілімнің веб-порталында 
электрондық форматта жасалады және сауда-саттық нәтижелері туралы 
хаттамаға қол қойылған күннен бастап он күнтізбелік күннен аспайтын мерзімде 
ЭЦҚ пайдалана отырып сатушы мен сатып алушы қол қояды. Бұл ретте сатушы 
сатып алушыға сатып алу-сату шартының жобасын сауда-саттық нәтижелері 
туралы хаттамаға қол қойылған күннен бастап бес күнтізбелік күннен аспайтын 
мерзімде қол қоюға ұсынады.

Аукционға қатысу үшін кепілдік жарналар мемлекеттік мүлікті есепке алу 
саласындағы бірыңғай оператордың деректемелеріне енгізіледі:

Төлем алушы: «Ақпараттық-есептеу орталығы» АҚ БСН: 050540004455; 
ТТК: 171; Кбе: 16. 

«Қазақстан Халық банкі» АҚ есеп айырысу шоты (IBAN/ЖСК): 
KZ946017111000000330, БИК: HSBKKZKX

НАЗАР аударыңыз! Сауда-саттық нәтижелері туралы хаттамаға не сатып 
алу-сату шартына қол қойылмаған жағдайда, кепілдік жарна жеңімпазға 
қайтарылмайды.

Қалған барлық жағдайларда кепілдік жарналар тізілім веб-порталында 
қатысушының ЭЦҚ қойылған аукционға қатысушыдан бірыңғай операторға 
өтініш берген күннен бастап үш жұмыс күнінен кешіктірілмейтін мерзімде 
қайтарылады.

Бағаны көтеру әдісін қолдана отырып аукционға келесі сату объектілері 
қойылады:

1. № 00001 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Кеңгір ауылы, Әуезов көшесі 
мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар құрылысы үшін 
(Сауда орталығы, қойма, гараж). Жер учаскесінің ауданы 2,6138 га. (5 жыл) 
уақытша жер пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. Жыл 
сайынғы жалдау төлемі/налог 15056,0 теңге. Бастапқы бағасы 575036,0 теңге. 
Кепілдік жарнаның сомасы 138900,0 теңге;

2. № 00002 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Кеңгір ауылы, Әуезов көшесі 
мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар құрылысы үшін 
(Сауда орталығы, қойма, гараж). Жер учаскесінің ауданы 0,1608 га. (5 жыл) 
уақытша жер пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. 
Жыл сайынғы жалдау төлемі/налог 926,0 теңге. Бастапқы бағасы 35376,0 теңге. 
Кепілдік жарнаның сомасы 138900,0 теңге;

3. № 00003 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Есенберлин көшесі, 7-үй аумағы 
мекенжайында орналасқан, жеке гараж құрылысы үшін. Жер учаскесінің ауданы 
0,0024 га. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. Жеке меншік құқығы. Жыл 
сайынғы жалдау төлемі/налог 15056,0 теңге. Бастапқы бағасы 43430,0 теңге. 
Кепілдік жарнаның сомасы 138900,0 теңге;

4. № 00004 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Ғарышкерлер бульвар, 21-
үй аумағы мекенжайында орналасқан, сауда павильонымен аялдама кешенін 
орнату үшін. Жер учаскесінің ауданы 0,0036 га. (5 жыл) уақытша жер пайдалану 
құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы жалдау төлемі/
налог 517,0 теңге. Бастапқы бағасы 6515,0 теңге. Кепілдік жарнаның сомасы 
138900,0 теңге;

5. № 00005 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Қайнар көшесі мекен-жайында 
орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар құрылысы үшін (темір жол 
тұйығы). Жер учаскесінің ауданы 1,4875 га. (5 жыл) уақытша жер пайдалану 
құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы жалдау төлемі/
налог 102459,0 теңге. Бастапқы бағасы 1 794520,0 теңге. Кепілдік жарнаның 
сомасы 138900,0 теңге;

6. № 00006 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Алашахан даңғылы, мед.
орталығы аумағы мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар 
құрылысы үшін (жапсарлас жаймен көп қабатты тұрғын үйлер). Жер учаскесінің 
ауданы 4,0 га. (5 жыл) уақытша жер пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым 
салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы жалдау төлемі/налог 472320,0 теңге. Бастапқы 
бағасы 6635200,0 теңге. Кепілдік жарнаның сомасы 331760,0 теңге;

7. № 00007 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Алашахан даңғылы, мед.
орталығы аумағы мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар 
құрылысы үшін (жапсарлас жаймен көп қабатты тұрғын үйлер). Жер учаскесінің 
ауданы 3,0 га. (5 жыл) уақытша жер пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым 
салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы жалдау төлемі/налог 354240,0 теңге. Бастапқы 
бағасы 4976400,0 теңге. Кепілдік жарнаның сомасы 248820,0 теңге;

8. № 00008 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Алашахан даңғылы, мед.
орталығы аумағы мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар 
құрылысы үшін (жапсарлас жаймен көп қабатты тұрғын үйлер). Жер учаскесінің 
ауданы 3,0 га. (5 жыл) уақытша жер пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым 
салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы жалдау төлемі/налог 354240,0 теңге. Бастапқы 
бағасы 4976400,0 теңге. Кепілдік жарнаның сомасы 248820,0 теңге;

9. № 00009 жер учаскесі Жезқазған қаласы, Оңтүстік өнеркәсіп аймағы 
аумағы мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар құрылысы 
үшін (өндірістік база, қойма). Жер учаскесінің ауданы 4,0 га. (5 жыл) уақытша 
жер пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы 
жалдау төлемі/налог 275520,0 теңге. Бастапқы бағасы 4825600,0 теңге. Кепілдік 
жарнаның сомасы 241280,0 теңге;

10. № 00010 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Қаражар көшесі мекенжайында 
орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар құрылысы үшін (АБЗ, өндірістік 
база, қойма). Жер учаскесінің ауданы 3,0311 га. (5 жыл) уақытша жер пайдалану 
құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы жалдау төлемі/
налог 357912,0 теңге. Бастапқы бағасы 4570899,0 теңге. Кепілдік жарнаның 
сомасы 228545,0 теңге;

11. № 00011 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Қошқарбаев көшесі 
мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар құрылысы үшін 
(қойма жайлары). Жер учаскесінің ауданы 0,1200 га. (5 жыл) уақытша жер 
пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы 
жалдау төлемі/налог 11808,0 теңге. Бастапқы бағасы 144768,0 теңге. Кепілдік 
жарнаның сомасы 138900,0 теңге;

12. № 00012 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Алашахан даңғылы, 18-үй 
аумағы мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар құрылысы 
үшін (өндірістік база, қойма). Жер учаскесінің ауданы 4,0 га. (5 жыл) уақытша 
жер пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген. Жыл сайынғы 
жалдау төлемі/налог 275520,0 теңге. Бастапқы бағасы 485600,0 теңге. Кепілдік 
жарнаның сомасы 241280,0 теңге;

13. № 00013 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Ғарышкерлер бульвары, 32 
ғимарат аумағы мекенжайында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар 
құрылысы үшін (дүкен). Жер учаскесінің ауданы 0,0060 га. (5 жыл) уақытша 
жер пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген.Жыл сайынғы 
жалдау төлемі/налог 886,0 теңге. Бастапқы бағасы 10 858,0 теңге. Кепілдік 
жарнаның сомасы 138900,0теңге;

14. № 00014 жер учаскесі, Жезқазған қаласы, Әуезов көшесі, соңғы аялдама 
аумағында орналасқан, кіші және орта бизнес нысандар құрылысы үшін (дүкен, 
сұлулық салоны). Жер учаскесінің ауданы 0,0144 га. (5 жыл) уақытша жер 
пайдалану құқығы. Шектеулер мен тиым салу көрсетілмеген.Жыл сайынғы 
жалдау төлемі/налог 1700,0 теңге. Бастапқы бағасы 21715,0 теңге. Кепілдік 
жарнаның сомасы 138900,0 теңге.

Ұйымдастырушы:  
«Жезқазған қаласының жер қатынастары бөлімі« ММ

Анықтама үшін телефон: 87102733012

Жер учаскесін немесе жер учаскесін жалдау құқығын сату бойынша сауда-
саттық (аукцион) өткізу туралы хабарландыру.

2020 жылғы 5 маусымдағы № 20 номерде жария етілген Жер учаскесін немесе жер учаскесін жалдау құқығын сату бойынша 
сауда-саттық (аукцион) өткізу туралы хабарландыру жарамсыз деп танылсын    

Ұйымдастырушы: «Жезқазған қаласының жер қатынастары бөлімі» ММ Анықтама үшін телефон: 87102733012

ГУ «Отдел земельных отношений города Жезказгана» информирует о 
том, что 30 июня 2020 года в 10:00 часов проводится электронный аукцион 
по продаже земельного участка или права аренды земельного участка методом 
повышения цен на веб-портале Реестра государственного имущества www.gos-
reestr.kz (далее – Портал).

Подача заявок на участие в аукционе осуществляется в соответствии с 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2011 года 
№ 920 «Об утверждении Правил продажи объектов приватизации» и приказом 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 марта 2015 
года № 290 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов 
(конкурсов, аукционов) по продаже земельного участка или права аренды 
земельного участка, в том числе в электронном виде».

Подача и регистрация заявок на участие в аукционе осуществляется со 
дня публикации объявления о проведении аукциона на веб-портале реестра и 
заканчивается за два часа до начала аукциона, по истечении которых участники 
не могут отозвать поданную заявку.

Для участия в аукционе необходимо предварительно зарегистрироваться на 
веб-портале реестра с указанием:

1) для физических лиц: индивидуального идентификационного номера 
(далее - ИИН), фамилии, имени и отчества (при наличии);

2) для юридических лиц: бизнес-идентификационного номера (далее - 
БИН), полного наименования, фамилии, имени и отчества (при наличии) 
первого руководителя;

3) реквизитов расчетного счета в банке второго уровня для возврата 
гарантийного взноса;

4) контактных данных (почтовый адрес, телефон, факс, e-mail).	
Для регистрации в качестве участника аукциона необходимо на веб-портале 

реестра зарегистрировать заявку на участие, подписанную ЭЦП участника.
ВНИМАНИЕ! Основаниями для отказа веб-порталом реестра в принятии 

заявки являются несоблюдение участником требований, указанных в 
извещении, а также не поступление за два часа до начала аукциона гарантийного 
взноса, указанного в извещении о проведении торгов.

По результатам автоматической проверки веб-портал реестра направляет на 
электронный адрес участника, указанный на веб-портале реестра, электронное 
уведомление о принятии заявки либо причинах отказа в принятии заявки.

Участнику, допущенному к аукциону, представляется доступ к аукционному 
залу по аукционному номеру, присваиваемому веб-порталом реестра.

Участники аукциона в течение одного часа до начала аукциона заходят в 
аукционный зал, используя ЭЦП и аукционный номер. Аукцион начинается в 
указанное в извещении о проведении торгов время города Нур-Султан путем 
автоматического размещения в аукционном зале стартовой цены объекта 
продажи.

Результаты аукциона по каждому проданному объекту продажи оформляются 
электронным протоколом о  результатах аукциона, который подписывается на 
веб-портале реестра продавцом и победителем с использованием ЭЦП в день 
проведения торгов.

Протокол о результатах аукциона является документом, фиксирующим 
результаты аукциона и обязательства победителя и продавца подписать договор 
купли-продажи объекта продажи по цене продажи. 

Договор купли-продажи или договор аренды заключается в электронном 
формате на веб-портале реестра и подписывается продавцом и покупателем 
с использованием ЭЦП в срок не более десяти календарных дней со дня 
подписания протокола о результатах торгов. При этом, продавец представляет 
покупателю проект договора купли-продажи на подписание в срок не более 
пяти календарных дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

Гарантийные взносы для участия в аукционе вносятся на реквизиты 
единого оператора в сфере учета государственного имущества: 

Получатель платежа: АО «Информационно-учетный центр» БИН: 
050540004455; КНП: 171; Кбе: 16. 

Расчетный счет (IBAN/ИИК) в АО «Народный банк Казахстана»: 
KZ946017111000000330, БИК: HSBKKZKX

ВНИМАНИЕ! Гарантийный взнос не возвращается победителю в случаях 
не подписания протокола о результатах торгов либо договора купли-продажи. 

Во всех остальных случаях гарантийные взносы возвращаются в срок не 
позднее трех рабочих дней со дня подачи заявления единому оператору от 
участника аукциона, подписанного ЭЦП участника на веб-портале реестра.

На аукцион с применением метода на повышение цены выставляются 
следующие объекты продажи:

1. Земельный участок № 00001, город Жезказган, село Кенгир, улица 
Ауезова, для строительства объектов малого и среднего бизнеса (ТРЦ, 
склады, гаражи). Площадь земельного участка 2,6138 га с правом временного 
землепользования (5 лет). Обременение или арест отсутствуют. Сумма 
ежегодной арендной платы/налога 15 056,0 тенге; начальная цена 575 036,0 
тенге; сумма гарантийного взноса 138 900,0 тенге.

2. Земельный участок № 00002, город Жезказган, село Кенгир, улица 
Ауезова, для строительства объектов малого и среднего бизнеса (ТРЦ, 
склады, гаражи). Площадь земельного участка 0,1608 га с правом временного 
землепользования (5 лет). Обременение или арест отсутствуют. Сумма 
ежегодной арендной платы/налога 926,0 тенге; начальная цена 35 376,0 тенге; 

сумма гарантийного взноса 138 900,0 тенге.
3. Земельный участок № 00003, город Жезказган, улица Есенберлина, 

район дома 7 для строительства индивидуального гаража. Площадь земельного 
участка 0,0024 га с правом частной собственности. Обременение или арест 
отсутствуют. Сумма ежегодной арендной платы/налога 256,0 тенге; начальная 
цена 43430,0 тенге; сумма гарантийного взноса 138 900,0 тенге;

4. Земельный участок № 00004, город Жезказган, бульвар Ғарышкерлер, 
район дома 21 для установки остановочного комплекса с торговым павильоном. 
Площадь земельного участка 0,0036 га с правом временного землепользования 
(5 лет). Обременение или арест отсутствуют. Сумма ежегодной арендной 
платы/налога 517,0 тенге; начальная цена 6515,0 тенге; сумма гарантийного 
взноса 138 900,0 тенге;

5. Земельный участок № 00005, город Жезказган, улица Кайнар для 
строительства объектов малого и среднего бизнеса (железнодорожный тупик). 
Площадь земельного участка 1,4875 га с правом временного землепользования 
(5 лет). Обременение или арест отсутствуют. Сумма ежегодной арендной платы/
налога 102459,0 тенге; начальная цена 1794520,0 тенге; сумма гарантийного 
взноса 138900,0 тенге;

6. Земельный участок № 00006, город Жезказган, проспект Алашахана, 
район медцентра для строительства объектов малого и среднего бизнеса 
(многоэтажные жилые дома с встроенными помещениями). Площадь 
земельного участка 4,0 га с правом временного землепользования (5 лет). 
Обременение или арест отсутствуют. Сумма ежегодной арендной платы/налога 
472 320,0 тенге; начальная цена 6 635 200,0 тенге; сумма гарантийного взноса 
331760,0 тенге;

7. Земельный участок № 00007, город Жезказган, проспект Алашахана, 
район медцентра для строительства объектов малого и среднего бизнеса 
(многоэтажные жилые дома с встроенными помещениями). Площадь 
земельного участка 3,0 га с правом временного землепользования (5 лет). 
Обременение или арест отсутствуют. Сумма ежегодной арендной платы/налога 
354 240,0 тенге; начальная цена 4 976 400,0 тенге; сумма гарантийного взноса 
248820,0 тенге;

8. Земельный участок № 00008, город Жезказган, проспект Алашахана, 
район медцентра для строительства объектов малого и среднего бизнеса 
(многоэтажные жилые дома с встроенными помещениями). Площадь 
земельного участка 3,0 га с правом временного землепользования (5 лет). 
Обременение или арест отсутствуют. Сумма ежегодной арендной платы/налога 
354 240,0 тенге; начальная цена 4 976 400,0 тенге; сумма гарантийного взноса 
248820,0 тенге;

9. Земельный участок № 00009, город Жезказган, Южная промышленная 
зона, район нефтебазы для строительства объектов малого и среднего бизнеса 
(производственная база, склад). Площадь земельного участка 4,0 га с правом 
временного землепользования (5 лет). Обременение или арест отсутствуют. 
Сумма ежегодной арендной платы/налога 275520,0 тенге; начальная цена 
4825600,0 тенге; сумма гарантийного взноса 241280,0 тенге;

10. Земельный участок № 00010, город Жезказган, улица Каражар, район 
старого аэропорта для строительства объектов малого и среднего бизнеса (АБЗ, 
склад, производственная база). Площадь земельного участка 3,0311 га с правом 
временного землепользования (5 лет). Обременение или арест отсутствуют. 
Сумма ежегодной арендной платы/налога 357912,0 тенге; начальная цена 
4570899,0 тенге; сумма гарантийного взноса 228545,0 тенге;

11. Земельный участок № 00011, город Жезказган, улица Кошкарбаева, 
район мельницы для строительства объектов малого и среднего бизнеса 
(складские помещения). Площадь земельного участка 0,1200 га с правом 
временного землепользования (5 лет). Обременение или арест отсутствуют. 
Сумма ежегодной арендной платы/налога 11 808,0 тенге; начальная цена 144 
768,0 тенге; сумма гарантийного взноса 138900,0 тенге;

12. Земельный участок № 00012, город Жезказган, проспект Алашахана, 
район дома 18 для строительства объектов малого и среднего бизнеса (магазин, 
салон красоты). Площадь земельного участка 0,0060 га с правом временного 
землепользования (5 лет). Обременение или арест отсутствуют. Сумма 
ежегодной арендной платы/налога 886,0 тенге; начальная цена 10 858,0 тенге; 
сумма гарантийного взноса 138900,0 тенге;

13. Земельный участок № 00013, город Жезказган, бульвар Ғарышкерлер, 
район здания 32 для строительства объектов малого и среднего бизнеса 
(магазин, торговый павильон). Площадь земельного участка 0,0060 га с правом 
временного землепользования (5 лет). Обременение или арест отсутствуют. 
Сумма ежегодной арендной платы/налога 886,0 тенге; начальная цена 10 858,0 
тенге; сумма гарантийного взноса 138900,0 тенге;

14. Земельный участок № 00015, город Жезказган, улица Ауезова, район 
конечной остановки для строительства объектов малого и среднего бизнеса 
(магазин, салон красоты). Площадь земельного участка 0,0144 га с правом 
временного землепользования (5 лет). Обременение или арест отсутствуют. 
Сумма ежегодной арендной платы/налога 1700,0 тенге; начальная цена 21715,0 
тенге; сумма гарантийного взноса 138900,0 тенге;

   
    Организатор: 

ГУ «Отдел земельных отношений города Жезказгана»
Телефон для информации: 87102733012

Объявление о проведении торгов (аукциона) по продаже земельного 
участка или права аренды земельного участка

Объявление о проведении торгов (аукциона) по продаже земельного участка или права аренды земельного участка 
опубликованного в 20 номере от 05 июня 2020 года считать недействительным.     

Организатор: ГУ «Отдел земельных отношений города Жезказгана» Телефон для информации: 87102733012

(Конец. Начало на 8, 9-стр.)
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Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы 
№148 «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мем-
лекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы Заңының 
36-1 бабы 4 тармағына сәйкес Жезқазған қалалық сайлау 
комиссиясы Малшыбай ауылы әкімдігіне үміткерлердің 
тіркелгені туралы хабарлайды:

1. Аянбаев Ерғазы Егізбайұлы – 1972 жылы туылған, 
Жезқазған қаласындағы «Малшыбай ауылы әкімінің 
аппараты» ММ бас маманы, Малшыбай ауылының тұрғыны, 
ұлты – қазақ;

2. Игенов Жанбота Сағыммусайұлы – 1988 жылы туылған, 
«Жезқазған қаласы әкімінің аппараты» ММ ұйымдастыру-
инспекторлық жұмыстар бөлімінің бас маманы,  Жезқазған 
қаласының тұрғыны,  ұлты – қазақ;

3. Усенова Гүлдерай Абдуакасқызы – 1977 жылы туылған, 
«Жезқазған қаласы әкімінің аппараты» ММ азаматтық 
қорғаныс, төтенше жағдайлар жөніндегі бас инспекторы, 
Жезқазған қаласының тұрғыны, ұлты – қазақ.

Жезқазған қалалық сайлау
комиссиясының төрағасы Б.Р. БИТЕНОВА

Жезқазған қалалық сайлау
комиссиясының хатшысы Т.Е. МАЦЕДОН

11SARYARQA T I R S H I L I K

QAZAQSTAN
6:05 «Ауылдастар». 6:35 «Masele». 7:15 «ШАШУ». 
8:15 «Трансформерлер: құтқарушы боттар». 8:40 
«Қазыналы қарттар». 10:00 «Шексіз сезім». 12:00 
«NIET». 13:00 «100 jańa esim». 13:15 «Apta». 14:10 
«Ғажайып дәрігер». 15:10 «Әмірші әйел». 16:10 
«Әскерден хат». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қызық 
екен...». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 AQPARAT. 
20:40 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ҒАЖАЙЫП 
ДӘРІГЕР». 22:30 «ӘМІРШІ ӘЙЕЛ». 23:30 
«ӘСКЕРДЕН ХАТ». 0:20 AQPARAT. 1:00 «Ashyq 
alań». 1:50 «Końil tolqyny».

ХАБАР
6:00 «7 күн». 7:00 «Вкусное утро». 7:35 «Менің 
тағдырым». 9:10 «Discovery: Как устроена 
Вселенная». 10:00 «Вкусное утро». 10:35 «Разия». 
11:20 «Пәленшеевтер». 11:45 «Анашым, мені 
қалдырмаӘ». 12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 
«Вернуть Бена». 14:40 «Жестокий Стамбул». 15:25 
«Большая маленькая ложь». 16:10 «Пәленшеевтер». 
17:10 «Разия». 18:25 «Сүйе білсең». 20:00 

Қорытынды жаңалықтар 20:50 «Как боролись с 
эпидемиями в Казахстане». 21:00 Итоги дня. 21:40 
«Жестокий Стамбул». 22:25 «Большая маленькая 
ложь». 0:00 «Жұлдыздар айтысады». 1:15 «Анашым, 
мені қалдырмаӘ».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 Специальный репортаж. 14:15 
Союзмультфильм 14:55 «Бір болайық». 16:00 «Ai-
tarym bar». 16:55 Арнайы репортаж. 17:10 «Үздік 
әзілдер». 18:00 «1001 түн». 19:00 «Кек». 20:00 AS-
TANA TIMES. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кулфи». 23:10 «Ханзада Жумонг». 0:30 «Бір 
болайық». 1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Елорда 
қуаты». 2:20 «Әзілстан». 2:30 «KazNet». 2:50 
«Біреудің есебінен». 3:35 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 07.30 «СҮЙІКТІ 
ДЕНИЗ». 09.10 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО». 11.00 
«ВЫШЕ ТОЛЬКО ЛЮБОВЬ». 14.30 «ЛЮБОВЬ 
ПО ОШИБКЕ». 16.15 «УЛЫ ТАМШЫЛАР». 
18.00 «ЯСМИННІҢ ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «ҚАРАПАЙЫМ-

ХАНШАЙЫМ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 
21.40 «СИДЕЛКА». 23.40 «ВЫСОКИЕ СТАВКИ». 
01.20 «ЛЮБОВЬ ПО ОШИБКЕ». 02.50 
«СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 03.45-04.30 «ҚАРАПАЙЫМ-
ХАНШАЙЫМ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Гу-гулет». 07.30 
«Парижден мені іздеп тап». 08.00 «Q-елі». 08.50 
«Норм и несокрушимые: большое путешествие». 
10.20 «Санта и компания». 12.00 «Великолепная 
семерка». 14.30 «Келесі кім?». 15.00 «Парижден 
мені іздеп тап». 15.30 «Побег из аула-2». 16.10 
«Новый день». 16.40 «Все к лучшему». 17.40 
«Анна-детективъ». 18.30 «Куба». 19.15 «Домик 
на счастье-2». 20.15 «Жолдамалы қалындық». 
21.10 «Зың-зың Кулпәш». 22.00 «Элиф». 22.50 
«Вспомнить всё». 01.00 «Побег из аула-2». 01.30 
«Келесі кім?». 02.00 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 
04.30 «Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 Детский час. 10:00 Новости. 
10:30 Время мультфильма. 13:00 Новости. 13:4 0 
«Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 Информационный 
блок. 18:00 Еске алу. 19:00 Новости. 19:40 Передача. 
20:00 Кұтты болсын. 21:00 Новости. 21:45 Реклама. 

22:00 Передача. 23:00 Новости. 23:45 Реклама. 

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Таңғы шоу». 11.10 
Мультфильм. 11.45 «Биші қыз». 13.00 «Президент 
Жолдауы: серпінге-сенім!». 13.15 «Қазақстан 
байтақ өлке». 13.50 «Құстармен сырласу». 15.30 
Мультфильм. 15.50 «Поэзия! Менімен егіз бе 
едің?». 16.00 «Хабарландыру». 16.15 «Квартирник 
ТENGRI». 16.55 «Айналайн». 18.00 Деректі 
фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
18.50 «Қазақстан байтақ өлке». 19.45 «Ән шашу». 
20.00 «Ерлігі ұрпаққа мұра». 20.30 «Дидар». 21.00 
«Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 22.30 «Тәулік 
тынысы». 22.55 «Квартирник ТENGRI». URKER 
23.30 «Дидар».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 «Ганга». 
10:00 «Лунтик». 11:00 «Скала». 14:00 Информбюро. 
14:30 «Кел татуласайык». 17:00 «Экстрасенсы 
детективы». 18:00 «Крестный». 19:00 «Беглые 
родственники». 20:00 Информбюро. 21:05 «Цветы 
зла». 22:05 «Махаббатым, кеш мені». 00:10 
«Интерны». 01:50 Алдараспан, Шаншар нысана 
әзілдері. 03:30 Ризамын. 04:00 Әзіл студио.
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QAZAQSTAN
6:05 «Ауылдастар». 6:40 AQPARAT. 7:20 
«ШАШУ». 8:20 «Алдар Көсенің көңілді 
оқиғалары». 8:30 «Трансформерлер: құтқарушы 
боттар». 9:15 «ДОСТЫҚ - ЖЕҢІЛМЕЙТІН КҮШ». 
10:00 «Шексіз сезім». 12:00 «NIET». 13:00 «Қан 
құпиясы». 13:20 «ЖАҢҒЫРЫҚ». 14:10 «Ғажайып 
дәрігер». 15:05 «Әмірші әйел». 16:10 «Әскерден 
хат». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 
18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 AQPARAT. 20:40 
«ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ҒАЖАЙЫП ДӘРІГЕР». 
22:30 «ӘМІРШІ ӘЙЕЛ». 23:30 «ӘСКЕРДЕН 
ХАТ». 0:20 AQPARAT. 1:00 «Ashyq alań». 1:50 
«Końil tolqyny».

ХАБАР
6:00 Қорытынды жаңалықтар. 7:30 «Вкусное 
утро». 8:05 «Менің тағдырым». 9:10 «Discovery: 
Как устроена Вселенная». 10:00 «Вкусное утро». 
10:30 «Разия». 11:45 «Анашым, мені қалдырмаӘ». 
12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 «Сүйе білсең». 
14:40 «Жестокий Стамбул». 15:25 «Большая 
маленькая ложь». 17:10 «Разия». 18:25 «Сүйе 

білсең». 20:00 Қорытынды жаңалықтар 20:50 
«Новый курс». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Жестокий 
Стамбул». 22:25 «Большая маленькая ложь». 0:00 
«Жұлдыздар айтысады». 1:15 «Анашым, мені 
қалдырмаӘ».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 Elorda live 14:10 Союзмультфильм 
14:55 «Бір болайық». 16:00 «Aitarym bar». 16:55 
«Қош келдіңіз!». 17:50 «Үздік әзілдер». 18:00 
«1001 түн». 19:00 «Кек». 20:00 ASTANA TIMES. 
21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кулфи». 
23:10 «Ханзада Жумонг». 0:30 «Бір болайық». 
1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Елорда қуаты». 
2:20 «Әзілстан». 2:30 «KazNet». 2:50 «Біреудің 
есебінен». 3:35 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 07.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 08.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 09.50 
НОВОСТИ. 10.30 «ВОСТОК-ЗАПАД». 12.25 
«ВЫСОКИЕ СТАВКИ». 14.10 «СИДЕЛКА». 
16.15 «УЛЫ ТАМШЫЛАР». 18.00 «ЯСМИННІҢ 
ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 «ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ». 21.00 

ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 «СИДЕЛКА». 
23.40 «ВЫСОКИЕ СТАВКИ». 01.20 «ВОСТОК-
ЗАПАД». 03.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 03.45-04.30 
«ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Гу-гулет». 07.30 
«Парижден мені іздеп тап». 08.00 «Элиф». 09.00 
«Анна-детективъ». 10.00 «Смеяться разрешается». 
11.30 «Куба». 12.30 «Одинокий волк МакКуэйд». 
14.30 «Келесі кім?». 15.00 «Парижден мені іздеп 
тап». 15.30 «Побег из аула-2». 16.10 «Новый 
день». 16.40 «Все к лучшему». 17.40 «Анна-
детективъ». 18.30 «Куба». 19.15 «Домик на 
счастье-2». 20.15 «Жолдамалы қалындық». 21.10 
«Зың-зың Кулпәш». 22.00 «Элиф». 22.50 «Братья 
Систерс». 01.00 «Побег из аула-2». 01.30 «Келесі 
кім?». 02.00 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 Детский час. 10:00 
Новости. 10:30 Время мультфильма. 13:00 
Новости. 13:4 0 «Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 
Информационный блок. 18:00 Еске алу. 19:00 
Новости. 19:40 Передача. 20:00 Кұтты болсын. 
21:00 Новости. 21:45 Реклама. 22:00 Передача. 
23:00 Новости. 23:45 Реклама. 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 11.40 Мультфильм. 11.55 «Айналайн». 
13.00 «Дидар». 14.00 «Ерлігі ұрпаққа мұра». 13.55 
«Туған ел». 15.10 Мультфильм. 15.30 Деректі 
фильм. 16.00 «Хабарландыру». 16.15 «Қазақстан 
байтақ өлке». 16.55 «Айналайн». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.50 «Жүрек тынысы». 19.45 
«Аялы азамат еді». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
22.00 «Панорама дня». 22.30 «Тәулік тынысы». 
22.55 «Квартирник ТENGRI». AYREE. 23.30 
«Дидар».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Ганга». 10:00 «Лунтик». 11:00 «Аладдин». 12:00 
«Цветы зла». 13:00 «Келіндер бәйгесі». 14:00 
Информбюро. 14:30 «Кел татуласайык». 17:00 
«Экстрасенсы детективы». 18:00 «Идеальный 
враг». 19:00 «Беглые родственники». 20:00 
Информбюро. 21:05 «Цветы зла». 22:05 
«Махаббатым, кеш мені». 00:10 «Интерны». 01:50 
Алдараспан, Шаншар нысана әзілдері. 03:30 
Ризамын. 04:00 Әзіл студио.

QAZAQSTAN
6:05 «Ауылдастар». 6:40 AQPARAT. 7:20 «ШАШУ». 
8:20 «Алдар Көсенің көңілді оқиғалары». 8:30 
«Трансформерлер: құтқарушы боттар». 9:15 
«ДОСТЫҚ - ЖЕҢІЛМЕЙТІН КҮШ». 10:00 
«Шексіз сезім». 12:00 «NIET». 13:00 «Jan jyluy». 
13:20 «ЖАҢҒЫРЫҚ». 14:10 «Ғажайып дәрігер». 
15:05 «Әмірші әйел». 16:10 «Әскерден хат». 17:00 
AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 18:00 «ШЕКСІЗ 
СЕЗІМ». 20:00 AQPARAT. 20:40 «ASHYQ ALAŃ». 
21:30 «ҒАЖАЙЫП ДӘРІГЕР». 22:30 «ӘМІРШІ 
ӘЙЕЛ». 23:30 «ӘСКЕРДЕН ХАТ». 0:20 AQPARAT. 
1:00 «Ashyq alań». 1:50 «Jan jyluy». . 2:10 «Końil 
tolqyny».

ХАБАР
6:00 Қорытынды жаңалықтар. 7:30 «Вкусное утро». 
8:05 «Менің тағдырым». 9:10 «Discovery: Как 
устроена Вселенная». 10:00 «Вкусное утро». 10:35 
«Разия». 11:50 «Пәленшеевтер». 12:30 «Баспанаға 
бағыт». 13:00 «Сүйе білсең». 14:40 «Жестокий 
Стамбул». 15:25 «Большая маленькая ложь». 17:10 

«Разия». 18:25 «Сүйе білсең». 20:00 Қорытынды 
жаңалықтар 20:50 «Індетпен күрескен Қазақстан». 
21:00 Итоги дня. 21:40 «Жестокий Стамбул». 22:25 
«Большая маленькая ложь». 0:00 «Жұлдыздар 
айтысады». 1:30 «Менің тағдырым».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 Специальный репортаж. 14:15 
Союзмультфильм 14:55 «Бір болайық». 16:00 «Ai-
tarym bar». 16:55 Арнайы репортаж. 17:10 «Үздік 
әзілдер». 18:00 «1001 түн». 19:00 «Кек». 20:00 AS-
TANA TIMES. 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кулфи». 23:10 «Ханзада Жумонг». 
0:30 «Бір болайық». 1:10 ASTANA TIMES. 2:00 
«Елорда қуаты». 2:20 «Әзілстан». 2:30 «KazNet». 
2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 07.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 08.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 09.50 
НОВОСТИ. 10.30 «ВОСТОК-ЗАПАД». 12.25 
«ВЫСОКИЕ СТАВКИ». 14.10 «СИДЕЛКА». 
16.15 «УЛЫ ТАМШЫЛАР». 18.00 «ЯСМИННІҢ 
ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
«ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 

НОВОСТИ. 21.40 «СИДЕЛКА». 23.40 «ВЫСОКИЕ 
СТАВКИ». 01.20 «ВОСТОК-ЗАПАД». 03.00 
«СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 03.45-04.30 «ҚАРАПАЙЫМ-
ХАНШАЙЫМ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Гу-гулет». 07.30 
«Парижден мені іздеп тап». 08.00 «Элиф». 09.00 
«Анна-детективъ». 10.00 «Смеяться разрешается». 
11.30 «Куба». 12.30 «Пуленепробиваемый». 14.30 
«Келесі кім?». 15.00 «Парижден мені іздеп тап». 
15.30 «Побег из аула-2». 16.10 «Новый день». 
16.40 «Все к лучшему». 17.40 «Анна-детективъ». 
18.30 «Куба». 19.15 «Домик на счастье-2». 20.15 
«Жолдамалы қалындық». 21.10 «Зың-зың Кулпәш». 
22.00 «Элиф». 22.50 «Как женить холостяка». 00.40 
«Новый день». 01.00 «Побег из аула-2». 01.30 
«Келесі кім?». 02.00 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 
04.30 «Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 Детский час. 10:00 Новости. 
10:30 Время мультфильма. 13:00 Новости. 13:4 0 
«Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 Информационный 
блок. 18:00 Еске алу. 19:00 Новости. 19:40 Передача. 
20:00 Кұтты болсын. 21:00 Новости. 21:45 Реклама. 
22:00 Передача. 23:00 Новости. 23:45 Реклама. 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы шоу». 11.55 
«Айналайн». 13.00 «Дидар». 13.30 «Аялы азамат 
еді». 14.15 Документальный фильм. 15.15 
«Жүрек тынысы». 16.00 «Хабарландыру». 16.15 
«Қазақстан байтақ өлке». 16.55 «Айналайн». 18.00 
«Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 18.50 Деректі фильм. 
19.25 «Неизведанный Казахстан». 20.00 «Металл 
нового века». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 
«Панорама дня». 22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 
«Квартирник ТENGRI». LampЫ Orchestra. 23.30 
«Дидар».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 «Ганга». 
09:30 «Лунтик». 11:00 «Аладдин». 12:00 «Цветы 
зла». 13:00 «Келіндер бәйгесі». 14:00 Информбюро. 
14:30 «Кел татуласайык». 17:00 «Экстрасенсы 
детективы». 18:00 «Идеальный враг». 19:00 
«Беглые родственники». 20:00 Информбюро. 21:05 
«Цветы зла». 22:05 «Махаббатым, кеш мені». 00:10 
«Интерны». 01:50 Алдараспан, Шаншар нысана 
әзілдері. 03:30 Ризамын. 04:00 Әзіл студио.

QAZAQSTAN
6:05 «Ауылдастар». 6:40 AQPARAT. 7:20 «ШАШУ». 
8:20 «Алдар Көсенің көңілді оқиғалары». 8:30 
«Трансформерлер: құтқарушы боттар». 9:15 
«ДОСТЫҚ - ЖЕҢІЛМЕЙТІН КҮШ». 10:00 
«Шексіз сезім». 12:00 «NIET». 13:00 «Қызғалдақ 
ғұмыр». 13:25 «АУЫЛДАСТАР». 14:00 «Ғажайып 
дәрігер». 15:00 «Әмірші әйел». 16:10 «Әскерден 
хат». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 
18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 AQPARAT. 20:40 
«ASHYQ ALAŃ». 21:30 «ҒАЖАЙЫП ДӘРІГЕР». 
22:30 «ӘМІРШІ ӘЙЕЛ». 23:30 «ӘСКЕРДЕН ХАТ». 
0:20 AQPARAT. 1:05 «Ashyq alań». 1:55 «Końil 
tolqyny».

ХАБАР
6:00 Қорытынды жаңалықтар. 7:30 «Вкусное утро». 
8:05 «Менің тағдырым». 9:10 «Discovery: Как 
устроена Вселенная». 10:00 «Вкусное утро». 10:35 
«Разия». 11:50 «Пәленшеевтер». 12:30 «Баспанаға 
бағыт». 13:00 «Сүйе білсең». 14:40 «Жестокий 
Стамбул». 15:25 «Большая маленькая ложь». 17:10 

«Разия». 18:25 «Сүйе білсең». 20:00 Қорытынды 
жаңалықтар 20:50 «Как боролись с эпидемиями 
в Казахстане». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Жестокий 
Стамбул». 22:25 «Большая маленькая ложь». 0:00 
«Жұлдыздар айтысады». 1:25 «Менің тағдырым».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 Elorda live 14:10 Союзмультфильм 
14:55 «Бір болайық». 16:00 «Aitarym bar». 16:55 
«Қош келдіңіз!». 17:50 «Үздік әзілдер». 18:00 
«1001 түн». 19:00 «Кек». 20:00 ASTANA TIMES. 
21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кулфи». 23:10 
«Ханзада Жумонг». 0:30 «Бір болайық». 1:10 ASTA-
NA TIMES. 2:00 «Елорда қуаты». 2:20 «Әзілстан». 
2:30 «KazNet». 2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 «Ән 
мен әзіл».

КТК
07.05 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 07.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 08.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 09.50 
НОВОСТИ. 10.30 «ВОСТОК-ЗАПАД». 12.25 
«ВЫСОКИЕ СТАВКИ». 14.10 «СИДЕЛКА». 
16.15 «УЛЫ ТАМШЫЛАР». 18.00 «ЯСМИННІҢ 
ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 «ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ». 21.00 

ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 «СИДЕЛКА». 
23.40 «ВЫСОКИЕ СТАВКИ». 01.20 «ВОСТОК-
ЗАПАД». 03.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 03.45-04.30 
«ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Гу-гулет». 07.30 
«Парижден мені іздеп тап». 08.00 «Элиф». 09.00 
«Анна-детективъ». 10.00 «Смеяться разрешается». 
11.45 «Куба». 12.45 «Мой парень-киллер». 14.30 
«Келесі кім?». 15.00 «Парижден мені іздеп тап». 
15.30 «Побег из аула-2». 16.10 «Новый день». 
16.40 «Все к лучшему». 17.40 «Анна-детективъ». 
18.30 «Куба». 19.15 «Домик на счастье-2». 20.15 
«Жолдамалы қалындық». 21.10 «Зың-зың Кулпәш». 
22.00 «Элиф». 22.50 «Невероятные приключения 
Факира». 00.40 «Новый день». 01.00 «Побег из 
аула-2». 01.30 «Келесі кім?». 02.00 «Айнаонлайн». 
03.45 «Элиф». 04.30 «Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 Детский час. 10:00 Новости. 
10:30 Время мультфильма. 13:00 Новости. 13:4 0 
«Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 Информационный 
блок. 18:00 Еске алу. 19:00 Новости. 19:40 Передача. 
20:00 Кұтты болсын. 21:00 Новости. 21:45 Реклама. 
22:00 Передача. 23:00 Новости. 23:45 Реклама. 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы шоу». 11.55 
«Айналайн». 13.00 «Дидар». 13.30 «Металл 
нового века». 14.00 «Неизведанный Казахстан». 
14.35 «Ән шашу». 15.10 Деректі фильм. 16.00 
«Хабарландыру». 16.15 «Қазақстан байтақ 
өлке». 16.55 «Айналайн». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.50 Деректі фильм. 19.20 
«Қазақстан байтақ өлке». 20.00 «Жезқазған - менің 
тағдырым». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 
«Панорама дня». 22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 
«Квартирник ТENGRI». MEZZO. 23.30 «Дидар».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Ганга». 10:00 «Лунтик». 11:00 «Аладдин». 12:00 
«Цветы зла». 13:00 «Келіндер бәйгесі». 14:00 
Информбюро. 14:30 «Кел татуласайык». 17:00 
«Экстрасенсы детективы». 18:00 «Идеальный 
враг». 19:00 «Инквизитор». 20:00 Информбюро. 
21:05 «Цветы зла». 22:10 «Махаббатым, кеш мені». 
00:15 «Интерны». 01:55 Алдараспан, Шаншар 
нысана әзілдері. 03:30 Ризамын. 04:00 Әзіл студио.

QAZAQSTAN
6:05 «Ауылдастар». 6:40 AQPARAT. 7:20 «ШАШУ». 
8:20 «Алдар Көсенің көңілді оқиғалары». 8:30 
«Трансформерлер: құтқарушы боттар». 9:15 
«ДОСТЫҚ - ЖЕҢІЛМЕЙТІН КҮШ». 10:00 «Шексіз 
сезім». 12:00 «NIET». 13:00 «ИМАН ӨЗЕГІ». 13:25 
«АУЫЛДАСТАР». 14:00 «Ғажайып дәрігер». 
15:00 «Әмірші әйел». 16:10 «Әскерден хат». 17:00 
AQPARAT. 17:15 «Қызық екен...». 18:00 «ШЕКСІЗ 
СЕЗІМ». 20:00 AQPARAT. 20:40 «ASHYQ ALAŃ». 
21:30 «ҒАЖАЙЫП ДӘРІГЕР». 22:30 «ӘМІРШІ 
ӘЙЕЛ». 23:30 «ӘСКЕРДЕН ХАТ». 0:20 «PARASAT 
MAIDANY». 0:50 AQPARAT. 1:30 «Ashyq alań». 2:20 
«Jan jyluy».

ХАБАР
6:00 Қорытынды жаңалықтар. 7:30 «Вкусное утро». 
8:05 «Менің тағдырым». 9:10 «Discovery: Как 
устроена Вселенная». 10:00 «Вкусное утро». 10:35 
«Разия». 11:50 «Пәленшеевтер». 12:30 «Баспанаға 
бағыт». 13:00 «Сүйе білсең». 14:40 «Жестокий 

Стамбул». 15:25 «Большая маленькая ложь». 16:10 
«Қоғамдық талқылау». 17:10 «Разия». 18:00 «Удачная 
сделка». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:50 
«Новый курс». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Жестокий 
Стамбул». 22:25 «Большая маленькая ложь». 0:00 
«Жұлдыздар айтысады». 1:25 «Менің тағдырым».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 Специальный репортаж. 14:15 
Союзмультфильм 14:55 Бір болайық». 16:00 «Қош 
келдіңіз!». 16:55 Арнайы репортаж. 17:10 «Үздік 
әзілдер». 18:00 «1001 түн». 19:00 «Кек». 20:00 AS-
TANA TIMES. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кулфи». 23:10 «Ханзада Жумонг». 0:30 «Бір 
болайық». 1:10 ASTANA TIMES. 2:00 «Елорда 
қуаты». 2:20 «Әзілстан». 2:30 «KazNet». 2:50 
«Біреудің есебінен». 3:35 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 07.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР. 08.00 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 09.50 
НОВОСТИ. 10.30 «ВОСТОК-ЗАПАД». 12.25 
«ВЫСОКИЕ СТАВКИ». 14.10 «СИДЕЛКА». 
16.15 «УЛЫ ТАМШЫЛАР». 18.00 «ЯСМИННІҢ 

ТАҒДЫРЫ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 
«ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.40 «РАДУГА В ПОДНЕБЕСЬЕ». 01.10 
«ВОСТОК-ЗАПАД». 02.50 «СҮЙІКТІ ДЕНИЗ». 
03.45-04.30 «ҚАРАПАЙЫМ-ХАНШАЙЫМ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Гу-гулет». 07.30 
«Парижден мені іздеп тап». 08.00 «Элиф». 09.00 
«Анна-детективъ». 10.00 «Смеяться разрешается». 
11.30 «Куба». 12.30 «Субботний вечер». 14.30 «Келесі 
кім?». 15.00 «Парижден мені іздеп тап». 15.30 «Побег 
из аула-2». 16.10 «Юморина». 18.30 «Куба». 19.15 
«Дизель Шоу». 20.15 «Жолдамалы қалындық». 21.10 
«Твои, мои и наши». 22.40 «Как женить холостяка». 
00.20 «Новый день». 01.00 «Побег из аула-2». 01.30 
«Келесі кім?». 02.00 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 
04.30 «Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 Детский час. 10:00 Новости. 
10:30 Время мультфильма. 13:00 Новости. 13:4 0 
«Балапан». 15:00 Еске алу. 16:30 Информационный 
блок. 18:00 Еске алу. 19:00 Новости. 19:40 Передача. 
20:00 Кұтты болсын. 21:00 Новости. 21:45 Реклама. 
22:00 Передача. 23:00 Новости. 23:45 Реклама. 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы шоу». 11.55 
«Айналайн». 13.00 «Дидар». 13.30 «Жезқазған - 
менің тағдырым». 14.00 «Ән шашу». 15.30 Деректі 
фильм. 16.00 «Хабарландыру». 16.15 «Қазақстан 
байтақ өлке». 16.55 «Айналайн». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.50 Деректі фильм. 19.10 
«Қазақстан байтақ өлке». 19.45 «Жұмыспен қамту: 
Жол картасы-2020». 20.00 «Жұмадағы жүздесу». 
20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама 
дня». 22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 «Квартирник 
ТENGRI». 23.30 «Дидар».

31-АРНА
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 «Ганга». 
10:00 «Лунтик». 11:00 «Аладдин». 12:00 «Цветы 
зла». 13:00 «Келіндер бәйгесі». 14:00 Информбюро. 
14:30 «Кел татуласайык». 17:00 «Экстрасенсы 
детективы». 18:00 «Идеальный враг». 19:00 
«Инквизитор». 20:00 Информбюро. 21:05 «Король 
Лев 3: Акуна Матата». 22:40 «What’s Up?». 23:50 
«Интерны». 01:40 Алдараспан, Шаншар нысана 
әзілдері. 03:30 Ризамын. 04:00 Әзіл студио.

QAZAQSTAN
6:05 «Ауылдастар». 6:30 AQPARAT. 7:10 
«Трансформерлер: құтқарушы боттар». 7:30 «Қыз 
Жібек». 10:00 «Шексіз сезім». 12:00 «NUR TI-
LEY». 12:35 Қайрат Нұртастың концерті. 14:00 
«Ғажайып дәрігер». 14:50 «Армандай біл». 16:30 
«Nazar aydar». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 20:00 
«MASELE». 20:40 Мультфильм. 20:55 «Azil alemi». 
21:30 «ҒАЖАЙЫП ДӘРІГЕР». 22:30 «САУДАҒА 
ТҮСКЕН СӘБИ». 1:00 «Masele». 1:40 «Parasat 
maidany». 2:10 «NUR TILEY».

ХАБАР
6:00 «Тамаша». 7:40 Тоқтар мен Бейбіт «Уақыт». 
10:00 «Өзін-өзі тану». 10:10 «Малышарики». 11:00 
«1001 түн: айтылмаған әңгімелер». 11:45 «Удачная 
сделка». 13:45 «Жұлдызды жекпе-жек». 15:30 «Ел 
мақтанышы - Ержан». 16:00 Ержан Максимнің жеке 
концерті. 18:00 «Класстастар». 19:20 «Громобой». 

21:00 «7 күн». 21:30 «Золото». 23:30 «Жұлдыздар 
айтысады». 1:10 «Көрімдік».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Әзілстан». 7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 «Маша и медведь». 10:00 «Кулфи». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ханзада 
Жумонг». 14:00 «Буба». 14:20 Союзмультфильм 
14:40 «Семьянин». 16:25 «Алдараспан». 18:00 
«1001 түн». 19:00 «Кек». 20:00 «Үздік әндер». 
20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кулфи». 23:10 «Ханзада Жумонг». 0:30 «Azil kes-
hi». 2:10 Той жыры 2:35 «KazNet». 2:55 «Әзілстан». 
3:15 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «КТК». ҚОРЖЫНЫНАН». 07.30 «КЕТТІК 
ТОЙҒА». 08.30 «ҮЛКЕН ҮЙ-3». 09.20 «РАДУГА 
В ПОДНЕБЕСЬЕ». 13.00 «ДРУГАЯ ЖИЗНЬ 
МАРГАРИТЫ». 16.30 «АТАЛАР СӨЗІ». 18.40 
«ӘН МЕН ӘНШІ». 21.00 «БОЛЬШИЕ НОВОСТИ. 
». 22.00 «ВИНОГРАД». 01.10 «СПАСИТЕ НАШУ 
СЕМЬЮ». 02.40-04.10 «САУЫҚ-САЙРАН».

7-АРНА

06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Қуырдақ». 07.30 
«Гу-гулет». 08.00 «Айнаонлайн». 09.00 «О здоровье: 
понарошку и всерьез». 09.30 «Фиксики». 10.00 
«Субботний вечер». 11.30 «Норм и несокрушимые: 
Ключи от королевства». 13.00 «Домик на 
счастье-2». 17.00 «Келінім, сен тыңда». 18.00 
«Зың-зың Кулпәш». 21.00 «Кровавый спорт». 22.40 
«В поисках приключений». 00.20 «Невероятные 
приключения Факира». 01.50 «Айнаонлайн». 04.00 
«Q-елі». 04.30 «Жеңіп көр». 05.10 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 «Детский час. » 11:30 
Информационный блок. 11:40 Вспомним! (О Героях 
ВОВ) 13:10 Реклама. 13:30 Информационный 
блок. 15:00 Еске алу. 17:10 Информационный 
блок. 18:00 Еске алу. 19:30 Передачи телеканала 
20:00 Кұтты болсын. 21:00 «Детский час. » 22:10 
Информационный блок. 23:50 Реклама. 

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән 
шашу». 09.05 Документальный фильм. 10.00 

«Дидар». 10.15 «Әке мен Ана». 11.55 «Айналайн». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Жұмадағы жүздесу». 
14.00 «Жұмыспен қамту: Жол картасы-2020». 
14.15 «Жұлдызды әуендер». 15.40 Деректі 
фильм. 16.00 «Хабарландыру». 16.15 «Қазақстан 
байтақ өлке». 16.55 «Айналайн». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18 35 
«Хабарландыру». 18.45 «Қазақстан байтақ өлке». 
19.15 «Елдің адамы еді...». 19.45 «Рухани жаңғыру». 
20.00 «Сәлем». 21.00 Көркем фильм «Жаушы». 
22.30 «ОТ ВСЕГО СЕРДЦА». 23.40 «Ән шашу».

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 07:00 Ризамын. 07:40 «Арло: 
говорящий поросенок». 09:00 «Готовим с Адель». 
09:30 «Битва экстрасенсов». 12:20 «Әзілдер 
жинағы». 13:10 «What’s Up?». 13:40 «Король Лев 
3: Акуна Матата». 15:20 «Иван Царевич и Серый 
волк 3». 17:10 «Три богатыря и принцесса Египта». 
18:40 «Железная воля». 21:00 «Неге?». 22:30 «Ай 
- хай 25». 01:00 Әзіл студио. 03:00 Ризамын. 04:30 
Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 

QAZAQSTAN
6:05 «Ауылдастар». 6:35 «Қазақ даласының 
құпиялары». 7:05 «Ұлттық арнада ұмытылмас әндер». 
7:50 «Шын жүректен!». 8:40 «Сен де бір кірпіш 
дүниеге...». 9:00 «АБЗАЛ ЖАНДАР». 10:00 «Шексіз 
сезім». 11:00 «АБЗАЛ ЖАНДАР». 13:00 «Тұлға». 
13:30 «АБЗАЛ ЖАНДАР». 14:00 «Ғажайып дәрігер». 
15:00 «АБЗАЛ ЖАНДАР». 15:30 «АУЫЛДАСТАР». 
16:00 «АБЗАЛ ЖАНДАР». 18:00 «ШЕКСІЗ СЕЗІМ». 
20:00 «APTA». 20:40 «АБЗАЛ ЖАНДАР». 21:00 
«АБЗАЛ ЖАНДАР». 23:00 «Вирус». 0:50 «Kуńildi 
tapqyrlar alańy». 1:50 «Ауылдастар». 2:20 «Apta».

ХАБАР
6:00 «Тамаша». 7:40 «Әсем әуен». 9:00 
«Самопознание». 9:10 «Малышарики». 10:00 «Киелі 
Қазығұрт». 10:20 «От всего сердца. Торегельды 
Шарманов». 11:25 «Класстастар». 12:50 «Громобой». 

14:30 «Планета Ка-Пэкс». 16:35 «Золото». 18:45 
«Мәжіліс.kz». 19:15 «Жұлдызды жекпе-жек». 21:00 
«7 күн». 21:30 «Большая неделя». 22:30 «Новая 
кровь». 23:25 Khabar boxing. 1:00 «От всего сердца. 
Торегельды Шарманов». 1:45 «Көрімдік».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 7:00 «KazNet». 7:30 «Әзілстан». 
8:00 «Маша и медведь». 10:00 TeleBingo. 10:25 
«Кулфи». 11:45 «Сүлеймен Сұлтан». 12:50 «Ханзада 
Жумонг». 14:20 «Семьянин». 16:05 «Алдараспан». 
18:00 «1001 түн». 19:00 «Кек». 20:00 «Үздік әндер». 
20:45 «Аялы алақан». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 
22:00 «Кулфи». 23:10 «Ханзада Жумонг». 0:30 
«Ел аузында». 1:10 «KazNet». 1:40 Той жыры 2:05 
«Әзілстан». 2:35 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «ӘН МЕН ӘНШІ». 08.10 «КТК-да 
ҚАБАТОВ». 09.20 «СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ». 
11.10 «ВИНОГРАД». 14.40 «ПЕРЕВЕРНИ 
СТРАНИЦУ». 16.30 «АТАЛАР СӨЗІ». 18.40 
«АЛДАРАСПАН». 21.00 «ПОРТРЕТ НЕДЕЛИ». 
22.00 «ЗЛОУМЫШЛЕННИЦА». 01.20 «СПАСИТЕ 

НАШУ СЕМЬЮ». 02.50 «ӨШПЕНДІЛІК». 03.50-
04.30 «КӨРІПКЕЛ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 «Қуырдақ». 07.30 
«Гу-гулет». 08.00 «Айнаонлайн». 09.00 «О здоровье: 
понарошку и всерьез». 09.30 «Фиксики». 10.00 «Все 
к лучшему». 14.00 «Юморина». 16.30 «Жолдамалы 
қалындық». 21.00 «Будь круче!». 23.00 «Твои, мои 
и наши». 00.30 «Келесі кім?». 01.00 «Q-елі». 02.00 
«Айнаонлайн». 04.00 «Q-елі». 04.30 «Жеңіп көр». 
05.10 «Гу-гулет».

AQSHAM
09:02 Реклама. 09:10 «Детский час». 11:30 
Информационный блок. 11:40 Вспомним! (О Героях 
ВОВ) 13:10 Реклама. 13:30 Информационный 
блок. 15:00 Еске алу. 17:10 Информационный 
блок. 18:00 Еске алу. 19:30 Передачи телеканала 
20:00 Кұтты болсын. 21:00 «Детский час. » 22:10 
Информационный блок. 23:50 Реклама. 

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Ән шашу». 08.35 

Мультфильм. 09.05 Документальный фильм. 10.00 
«Дидар». 10.15 «Бізбен бірге». 11.45 Мультфильм. 
11.55 «Айналайн». 13.00 «Рухани жаңғыру». 13.15 
«Елдің адамы еді...». 13.45 «Қазақстан байтақ 
өлке». 14.15 «Ән шашу». 14.50 «ОТ ВСЕГО 
СЕРДЦА». 16.00 «Хабарландыру». 16.15 «Жаушы». 
17.45 Мультфильм. 18.00 Деректі фильм. 18.30 
«Гороскоп». 	  18.35 «Хабарландыру». 
18.50 «Неизведанный Казахстан». 19.25 «Шыңдығы 
шынар». 19.45 «Президент Жолдауы: серпінге-
сенім!». 20.00 «Сәлем». 21.00 «Ел басына күн туса». 
22.40 «ОТ ВСЕГО СЕРДЦА». 23.50 «Ән шашу».

31-АРНА
06:00 «Неге?». 07:05 Ризамын. 08:30 Бауржан 
шоу 10:00 «Готовим с Адель». 10:30 «What’s 
Up?». 11:30 «Золушка 3: Злые чары». 13:10 «Иван 
Царевич и Серый волк 3». 15:00 «Три богатыря и 
принцесса Египта». 16:40 «Железная воля». 19:10 
«Посвященный». 21:00 «Битва экстрасенсов». 23:30 
«Жажда мести». 02:00 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері 03:30 Әзіл студио. 04:30 Ризамын.

DÚISENBI
15 MAÝSYM

SEISENBI
16 MAÝSYM

SÁRSENBI
17 MAÝSYM

BEISENBI
18 MAÝSYM

JUMA
19 MAÝSYM

SENBI
20 MAÝSYM

JEKSENBI
21 MAÝSYM

«Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві» КММ-нің 
ұжымы архивист Гүлдауір Әбдірашқызы Есеноваға қайын енесі 

қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып көңіл 
айтады. 

Зейпін ДЮСЕКОВАНЫҢ

«Жезқазған қаласының мемлекеттік архиві» КММ-нің ұжымы 
кіші қызметкер Тыным Балтабайқызы Абылаеваға бауыры 

қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып көңіл 
айтады. 

Бақыт Балтабайұлы АБЫЛАЕВТЫҢ

2020 jylǵy 12 maýsym№21 (8185)

ЖЕЗҚАЗҒАН 
ҚАЛАЛЫҚ САЙЛАУ 
КОМИССИЯСЫНЫҢ  

ХАБАРЛАМАСЫ

«Жезқазған қаласының құрылыс бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінде

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ – 8/71 02/73 30 13
бөлім қызметкерлерінің Әдеп кодексін (Мемлекеттік 

қызметшілердің қызметтік әдеп қағидалары), Қазақстан 
Республикасының Мемлекеттік қызмет және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы күрес туралы заңнамаларды бұзу 
фактілері бойынша хабарлау үшін жұмыс атқарады.

АЗАМАТТАРДЫҢ 
НАЗАРЫНА!
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• Яссы қалашығының іргесі (Түркістан, Күлтөбе) 
– V-VІ ғасырларда қаланған, Қазақстанның көне 
қалаларының бірі.

• Түркістанның ежелгі аты – Яссы.
• Археологтар ертедегі Яссының орны қазіргі 

Күлтөбеге сәйкес келетінін дәлелдеп отыр.
Күлтөбе – елiмiздегi көне қалалардың бiрi. Түркістан қаласының 

бертінгі ортағасырлық тарихының соңғы кезеңінде, бәлкім, XІX 
ғасырда Күлтөбе қыраты, бүкіл Оңтүстік рабат сияқты, бекініс 
қабырғаларымен қоршалғандықтан, Күлтөбе ортағасырлық 
Түркістанның әскери құрылыс жүйесіне жатады. Түркiстан 
қаласындағы Қожа Ахмет Яссауи кесенесiнен 350 метр қашықтықта 
орналасқан. Түркістан тарихы тап осы жерден басталады.

• Түркістан қаласының айналасындағы аймақта тас дәуірі 
ескерткіштері – Шоқтас, Қошқорған бұл өңірде әуелгі адам кем 
дегенде 550 мың жыл бұрын мекен еткенін көрсетеді.

• Түркiстан қалашығы сол уақыттарда iрi сауда жолдарының бiрi 
болған.

• ХІІ ғасырда мұнда ақын, дегдар ойшыл, сопылық ілімнің ірі өкілі 
Қожа Ахмет Яссауи өмір сүріп, осы жерде дүниеден өтеді.

• 1396-1398 жылдары әмір Темірдің бұйрығымен Қожа Ахмет 
Яссауидің ескірген кесенесінің орнына жаңа көрнекті мемориалды 
кешен тұрғызыла бастайды.

• XVI-XVIII ғасырларда бұл нысаналы қала Қазақ хандығының 
астанасына айналады.

• Бұл жерге алғаш рет 1972 жылы археологиялық қазба жұмыстары 
жүргiзiлдi.

• Күлтөбеден 7-8 ғасырларда пайдаланылған Отырар зергерлерiнiң 
теңгелерi мен қыш ыдыстары табылып, сол жәдiгерлер туралы ғана 
ақпарат берiлдi. Белгiленген аймақтар алты метрге дейiн қазылып, 
одан сайын тереңдей түстi. 23 қыш ыдыстың сынығы табылды. 
Бiрақ олар толық зерттелген жоқ. Археологтардың болжауынша, бұл 
ыдыстар 4-5 ғасырларда кеңiнен қолданылған. Қазбаның ортасынан 
үлкен шар тәрiздi мекенжай табылған. Тарихшылар 14-ғасырда 
Күлтөбедегi бекiнiс қиратылып жойылғанын, оның бүкiл аумағы 
зиратқа айналғанын айтады.

ЯССЫ ҚАЛАШЫҒЫ 
ТУРАЛЫ 10 ДЕРЕК

▐ САКРАЛДЫ ҚАЗАҚСТАН

• Рәбия Сұлтан бегім шамамен 1430-1495 жылдар 
аралығында өмір сүрген

• Ол – Ұлықбек хакімнің қызы
• Әмір Темірдің немересі
• Самарқанд қаласында жан-жақты білім алып 

өскен
• Рәбия Сұлтан бегім – Дешті-Қыпшақтың ханы болған үлкен 

Әбілхайыр ханның жары.
•  «Қазақ халқының тарихи тұлғалары» атты қысқаша анықтамалықта 

бұл жайлы толығырақ мағлұмат берілген: «1451 жылы Әмір Темірдің 
немересі Әбу Саид Самарқандты жаулап алғанда көрсеткен әскери 
көмегі үшін Әбілхайыр ханға Ұлықбектің қызы Рәбия Сұлтан бегімді 
ұзатқан». Әбілхайыр хандығы тарихта «көшпенді өзбектер мемлекеті» 
деген атпен белгілі болған. Керей мен Жәнібек хандар осы Әбілхайыр 
ханнан бөлініп, Қазақ хандығын құрған.

• Рәбия Сұлтан бегім Әбілхайырмен 16 жыл отасқан екен.
• Кейбір деректерде ол 1468 жылы қайтыс болған десе, енді бір 

деректер бойынша, Рәбия Сұлтан бегімнің өмір сүрген жылдары 
шамамен 1430-1495 жылдар аралығы деп көрсетіледі.

• Ол Әбілхайырдан Сүйініш және Кішкене деген екі ұл табады.
• Рәбия Сұлтан бегім дүниеден қайтқан соң, ханның сарайы мен 

өзінің баласы Сүйініш хан анасына арнап, күмбез салдырады. Бұл 
күмбез Қожа Ахмет Яссауи ғимаратының оңтүстік шығысында 
орналасқан. Күмбезді 1895 жылы Ресей әскерлері «ескі, бір күні 
құлап қалуы мүмкін деген» сылтаумен қиратқан екен. Қазіргі күмбезі 
жаңартылып салынған. Құлпытасында мынадай жазу жазылған: «бұл 
– құдыретті ұлы сұлтан Ұлықбек Гураганың қызын, ақсүйек (құдай) 
кешіріп, рақымшылық жасаған, ізгі жанды Рәбия Сұлтан бегімнің 
тыныштық тауып жатқан жері».

РӘБИЯ СҰЛТАН 
БЕГІМ ТУРАЛЫ  

НЕ БІЛЕМІЗ?

▐ ҰЛЫ ДАЛАНЫҢ ҰЛЫ ЕСІМДЕРІ

Ел Тәуелсіздігінің негізгі тұғыры, 
егемендігіміз бен дербестігіміздің 

жарқын үлгісі, ұлттық бірегейлігіміздің 
басты нышаны саналатын Қазақстан 

Республикасы Мемлекеттік рәміздер күні  
көңілде елеусіз қалмасы анық.

Бұл күн 2007 жылдан бастап 4 маусым рәміздер 
күні ретінде бекітіліп, еліміз бойынша өз мәнінде 
аталып келеді. Аталған мереке мысты шаһардағы 
Есенберлин көшесі, 5 мекенжайынан басталды. 
Көкбайрақ ілініп, Әнұранымыз шырқалған аула 
маңы тұрғындар бойында отансүйгіштік қасиетті 
оятып, ерекше әсер қалдырды. «Менің елім!» деген 
атаумен өткен шара одан әрі мерекелік концертке 
ұласты. 

– Осынау мәртебелі мереке кез келген 
қазақстандық азаматтың жүрегіне патриоттық рух 
мен рухани қуат сыйлайтыны сөзсіз. «Еліміздің 
болашағы – жастардың қолында» деп еліміздің 
алғашқы Президенті, Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаев айтқандай, келешегіміздің кемел, 
келер күніміз жарқын, елдігіміз мәңгі болуы 
үшін Отанымыз нағыз өр мінезді, қажыр-қайраты 
мол, табанды әрі талапты өрендерге бай болуы 
керек. Осынау қасиеттер бойларынан берік орын 
алған жастар біздің қаламызда да мол екендігіне 
сенімім мол. Құрметті жастар, ел ертеңі сіздердің 
қолдарыңызда. Мен сіздердің барлықтарыңызды 
елін шын сүйетін, жерін қорып, рәміздерін 
арда тұтар нағыз патриоттар деп білемін. Бекем 
бірлігіміз бен жарқын болашақ жолында біз 
сіздерге қолдау көрсетуге қашан да әзірміз, – 
деген жастар ресурстық орталығының директоры 
Ботакөз Мұхиден мерейлі күні жылы лебізін 
білдіріп, барша жезқазғандықтарды мерекемен 
құттықтады. Одан әрі сөз алған «Мемлекеттік 

банк мекемелері және қоғамдық қызмет көрсету 
қызметкерлерінің салалық кәсіподағы» қоғамдық 
бірлестігінің Жезқазған аймақтық филиалының 
төрағасы Раушан Қожабаева мен «Спортты дамыту 
орталығы» қоғамдық бірлестігінің президенті 
Саят Балмағамбетов те Елтаңбамыз биіктеп, Көк 
байрағымыз желбіреуін, Әнұранымыз асқақтауын 
тіледі. 

Мемлекеттік рәміздер күні жастар ресурстық 
орталығы ұйымдастырған «Менің елім!» 
онлайн өлең оқу байқауының қорытындысы 
жарияланып, жеңімпаздар анықталды. Байқауға 
белсене қатысқан Гүлжанат Самедова, Құралай 
Ертай, Сәбина Еламан, Аружан Жабаева, Дана 

Мырзамсейітова, Әділет Әбілжанов, Нұршат 
Құлмұратова Алғыс хаттар және арнайы 
сыйлықтармен марапатталды. Ал талантымен 
топ жарған Жезқазған гуманитарлық колледжінің 
студенті Айгерім Сламбекке ІІІ орын, Қ.Шыңғысов 
атындағы №  5 орта мектептің 9-сынып оқушысы 
Мақпал Молдабайға ІІ орын бұйырса, І орынды 
Жезқазған бизнес және көлік колледжінің студенті 
Нұрбибі Сәлімжан, бас жүлдені Жезқазған 
индустралды-гуманитарлық колледжінің студенті 
Мұханбетрасул Мусин еншіледі. 

Әсем әнмен қорытыланған мерекелік концерт 
Алашахан даңғылылан басталып, шаһар көшелерін 
қамтыған автошеруге жалғасты. 

ЕЛДІКТІҢ НЫШАНЫ

Ұйқы кез келген тіршілік иесі 
үшін қалыпты жағдай. Ересек адам 
тәулігіне кем дегенде 7-8 сағат 
ұйықтауы керек екен. Жанұшыра 
жүгіріп, бәрі асығып жүретін бүгінгі 
заманда көп жанға тыныш, алаңсыз 
ұйқы жетіспейтіндігі рас. Соның 
салдарынан жүрек-қантамырлар 
жүйесіне зиян келіп, есте сақтау 
қабілеті де нашарлайды. Жүйке 
жүйесі сыр беріп, ойлау қабілеті 
төмендейді. Артық салмаққа душар 

етеді. Балаларда сүйек түзелу 
процесі бұзылады. Міне, бір ғана 
ұйқының ағзамыздағы көп нәрсеге 
тікелей қатысы бар.  Ал өмірлерінде 
ұйықтамайтын адамдар туралы естіп 
көріп пе едіңіз? Бұл жерде әңгіме 
ұйқысыздық дертіне шалдыққан 
адамдар жайлы емес. Бүгін біз мүлде 
ұйықтамайтын адамдар жайлы сөз 
етпекпіз.

Ғалымдар ХХІ ғасырды «Ұйқысыз 
адамдардың ғасыры» деп атайды. 

Бұған басты себеп – қолымыздағы 
смартфондар, гаджеттер, планшеттер 
мен түрлі заманауи техникалар. 
Шыныменде, бүгінгінің адамдары көп 
уақыттарын аталған құрылғылардың 
құлағында өткізеді. Бұл – түсінікті 
жайт. Ал біз  айтқалы отырған 
пираха тайпасы жаңа замандағы 
көне өркениет иелері. Әлемде даму 
деңгейінің ең соңғы сатысында қалып 
кеткен, жазу-сызудан бейхабар неше 
түрлі тайпалар бар. Десе де, олардан 
пирахалықтардың ерекшелігі – 
ұйықтамайтындықтарында. Олардың 
тұрмыс-тіршілігі мен тіліне зерттеу 
жасаған еуропа ғалымдары бұл 
тайпаның тілінде небәрі 3 дауысты, 
7 дауыссыз дыбыс барын анықтаған. 
Пирахалықтарға сәнді киім, тәтті 
тамақ керек емес. Олар аралда бар 
құрт-құмырсқадан маймылдарға 
дейін бәрін талғажау ете береді. Олар 
ертеңгі күндері үшін тамақ қорын 
жинамайды. Қарындары қатты ашқан 
кезде күніне екі рет қана тамақтанады. 
Әр 5-6 жылда өз есімдерін өзгертіп 
отырады. Соған қарап олардың жас 
ерекшеліктерін анықтауға болады. 

Басты ерекшеліктері – ұйықтамайды. 
Олар үшін күн мен түн алмасуы деген 
түсінік жоқ. Түндерін ән айтып, би 
билеумен өткізеді. Қатты шаршап, 
әл-дәрмендері сарқылды деген кезде 
ғана көп дегенде 20 минут мызғып 
алады. 

Зерттеушілердің пікірінше, олар- 
дың адам табиғатына қарсы 
тіршілік етуіне басты себеп – аралда 
жыландардың өте көп болуында 
болса керек-ті. Жылан шағуынан 
өлердей қорқатын пирахалықтардың 
ағзалары ұйықтамауға әбден үйреніп 
кеткен. Әлсіреген сәтінде мызғып 
кетпес үшін олар ащы сөлді, көз 
жасаурататын әрі ұйықтатпайтын 
тропикалық өсімдіктің сығындысын 
жағып алады. Ұйқы режімінің 
бұзылғандығына қарамастан олардың 
денсаулықтары еш ақаусыз жұмыс 
істейтін көрінеді. Ия, дөңгелек 
дүние де сан қырлы жаратылыс 
түрліше өмір сүруде. Жүре берсең, 
көре бересің деген осы болар. Ал сіз 
тәуліктің қанша сағатын ұйқымен 
өткізесіз, оқырман?

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ҰЙҚЫСЫЗ ҒҰМЫР
▐ ТЫЛСЫМ

Ертеде Адам ата мен Хауа ананың жалғыз 
ұлы болыпты. Олар сәбиін жақсы көргені сонша, 
бірінен-бірі қызғаныпты. Қызғаныш түбі – жан-
жалмен бітіп, жиі ренжісіп тынады екен. Бір күні 
әдетінше ұрыс-керіс басталады. Құдайға олардың 
бұл қылығы жақпайды. Сондықтан сәбиді құсқа 
айналдырып:

– Ерлі-зайыптының жанжалын жек көремін. 
Ұрыс болған үйге қырық күн ырыс жоламайды. 
Береке орнамайды. Бала махаббаттың жемісі 
еді, сендер оны ерегестің себебі етіп алдыңдар. 
Сондықтан сәбилеріңді құсқа айналдырдым, – 
дейді. 

Осыдан соң олар тәубаға келіп, татуласып, 

Құдайдан кешірім сұрапты. Кейде Ібіліс азғырып, 
екеуі ұрыса бастаса, үйінің шатырына кептер 
қонады екен. Кептерді көргенде, ұлдары еске түсіп, 
қайта татуласады. Осылайша кептер татулықтың 
шышанына айналыпты. 

Кептерді көрсе Хауа ана «Үйге келіп тұр, 
келіп тұр!» деп айқайлаған деседі. Хауа ананың 
құрсағынан өрбіген ұрпақ та құстың атын «келіп 
тұр» атап кетіпті. Заманнан заман озғалы бұл сөз 
«кеп тұр», кейін келе «кептерге» өзгеріпті. 

Сәби құсқа айналғанда аппақ көйлегі болған 
екен. Ақ көйлегі аппақ қауырсынға айналыпты. 
Жұрттың ақ кептер көрсе, оны «адам атаның 
баласы» атайтыны осыдан екен. 

КЕПТЕРДІҢ АҢЫЗЫ
▐ ТАНЫМ

Ұлықпан хәкім аң-құстың тілін білген екен. 
Бірде бір үйге қонаққа келеді. Сол үйдің шатырына 
бір кептер ұя салыпты. Ол «уілдеп» дыбыстайды. 
Үй иесі: 

– Уа, Хәкім, сіз құстың тілін білгір данасыз 
ғой. Мына кептер шатырыма келіп, ұя салып еді. 
Осылай жиі уілдейді. Сол не деп жатыр екен? 
Білсеңіз, айта отырыңыз, – депті. Хакім басын 
көтеріп: 

– Бұл кептер «Көсегең көгерсін, көгерсін!» деп 
тілеп жатыр, – депті. 

Үй иесінің бойжеткен қызы бар еді. Айтқандай, 

ертесіне оған біреу құда түсіп, қызы жақсы жерге 
ұзатылыпты. 

Ертеде қыздың бөлмесін қосаға деп айтқан. 
Ал, қосағаның есігін немесе шымылдығын көсеге 
дейтін болған. Кептердің «Қосағаң көгерсін» деп 
уілдегені «Қызың тезірек тұрмысқа шықсын» 
деген тілегі екен. 

Осы оқиғадан соң жұрт кептерді «көгерсін», 
кейін келе «көгершін» атап кетіпті.

«Экософия немесе киелі табиғат» 
кітабынан

КӨГЕРШІН АТАЛУЫ

Қарағанды облысындағы Халыққа қызмет көрсету 
орталықтары бұрынғы жұмыс кестесіне ауысады. Енді ХҚО 

дүйсенбі – сенбі аралығында сағат 09:00-ден 20:00-ге дейін түскі 
үзіліссіз жұмыс істейді.

Бұрын Қарағанды облысы 
әкімдігінің жанындағы ТЖ режимін 
қамтамасыз ету штабының шешімі 
бойынша ХҚО жұмыс кестесі ДБ-
ЖМ аралығында 09:00-ден 17:00-ге 
дейін және сенбіде 09:00-ден 14:00-ге 
дейін болған. Сондай-ақ, Қарағанды 
қаласындағы ХҚО-ға тек egov.kz 
порталындағы арнайы сервис, eGov-
KzBot2.0 телеграм-боты немесе 
1414 қысқа нөміріне қоңырау шалу 
арқылы кезекті алдын ала брондау 
арқылы баруға болады. ХҚО-ларда 
қарағандылықтар электронды 
форматта қолжетімсіз «қағаз» 
жүзіндегі қызметтер (106 көрсетілетін 

қызмет) мен egov.kz порталында 
алдын ала ресімделген қызметтердің 
нәтижелерін ала алады.

Бүгінгі таңда электрондық 
форматқа көшірілген және egov.
kz порталында қолжетімді бүкіл 
мемлекеттік қызметтердің 80 %-дан 
астамын азаматтар тек өз бетінше 
немесе өзіне-өзі қызмет көрсету 
секторларында ғана ала алады, 
олар енді бұрынғыдай ХҚКО 
ғимараттарында емес, әкімдіктер, оқу 
орындары мен медициналық ұйымдар 
және т.с.с. жерлерде орналасқан.

Қарағанды облысындағы Халыққа 
қызмет көрсету орталықтары төтенше 

жағдайдан кейін қызмет алушыларды 
4 мамырдан бастап қабылдай 
бастағанын естеріңізге саламыз. Осы 
уақыт ішінде олар 95 мыңнан астам 

қызмет көрсетті, соның ішінде 25 
мыңнан астамы – мамандандырылған 
ХҚО бойынша.

Өз тілшіміз

ХҚКО-лар БҰРЫНҒЫ ЖҰМЫС КЕСТЕСІНЕ ҚАЙТА ОРАЛУДА
▐ ЖАҒЫМДЫ ЖАҢАЛЫҚ

«SARYARQA»  «SARYARQA»  
АЙМАҚТЫҚ ГАЗЕТІНЕ 2020 ЖЫЛДЫҢ ЕКІНШІ АЙМАҚТЫҚ ГАЗЕТІНЕ 2020 ЖЫЛДЫҢ ЕКІНШІ 
ЖАРТЫ ЖЫЛДЫҒЫНА ЖАЗЫЛУ БАСТАЛДЫЖАРТЫ ЖЫЛДЫҒЫНА ЖАЗЫЛУ БАСТАЛДЫ

Құрметті оқырман!Құрметті оқырман!
Жезқазған-Ұлытау аймағының ақпарат айнасы «Saryarqa» Жезқазған-Ұлытау аймағының ақпарат айнасы «Saryarqa» 

газетіне 2020 жылдың екінші жарты жылдығына жазылу газетіне 2020 жылдың екінші жарты жылдығына жазылу 
басталғанын хабарлаймыз. басталғанын хабарлаймыз. 

Екінші жарты жылдыққа жазылу бағасыЕкінші жарты жылдыққа жазылу бағасы
Жеке тұлғалар үшінЖеке тұлғалар үшін

Мекенжайға жеткізіп беру – 2000 теңге;Мекенжайға жеткізіп беру – 2000 теңге;
Редакциядан келіп алу – 1500 теңге;Редакциядан келіп алу – 1500 теңге;

Заңды тұлғалар үшінЗаңды тұлғалар үшін
Мекенжайға жеткізіп беру – 3500 теңге;Мекенжайға жеткізіп беру – 3500 теңге;

Редакциядан келіп алу – 3000 теңге.Редакциядан келіп алу – 3000 теңге.
«САРЫАРҚА газетi редакциясы» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
БИН 050340007333 ИИК KZ098560000005225027БИН 050340007333 ИИК KZ098560000005225027

АО «Банк ЦентрКредит» БИК KCJBKZKXАО «Банк ЦентрКредит» БИК KCJBKZKX
 І.Есенберлин көшесі, 63/3

Қосымша ақпарат үшін байланыс телефондары:  Қосымша ақпарат үшін байланыс телефондары:  
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